
Jēkabpils pilsētas DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

14.02.2019. plkst. 10:00, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 
                 

1.   Par darba kārtību 

2.   Izpilddirektora informācija 

3.   46. Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu 

4.   47. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

5.   48. Par līdzdalību kapitālsabiedrībās 

6.   49. Par kapitāla daļu pārdošanu 

7.   50. Par grozījumu Atbalsta departamenta reglamentā 

8.   51. Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 26.janvāra lēmumā Nr.10 

9.   52. Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politiku 

10.   53. Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības datu apstrādes aizsardzības noteikumiem 

11.   54. Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 08.03.2018. lēmumā Nr.96 

12.   55. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

13.   56. Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu un viena audzēkņa uzturēšanas izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām 2019.gadā 

14. 57. Par interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā 

15.   PAPILDJAUTĀJUMS 58. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

16. PAPILDJAUTĀJUMS 59.Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 3.§)  Nr.46 

 

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu 

 

1. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 17.01.2019. saņemts Jēkabpils mākslas skolas direktora Z.Bārbala 

iesniegums ar lūgumu saskaņot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu "Lineārs 

zīmējums un dekoratīvs gleznojums" 12 stundu apjomā. Programmas mērķis – papildināt vizuālās 

mākslas skolotāju zināšanas par lineāru zīmējumu un dekoratīvu gleznojumu. Programmas mērķauditorija 

– vizuālās mākslas skolotāji. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 

"Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kārtību" 21.1.apakšpunktu, likuma "Par pašvaldībām"  15.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

"Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtību"  (Jēkabpils domes 

lēmums Nr.388, 12.09.2013.), ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 

jautājumu komitejas 31.01.2019. lēmumu (protokols Nr.2, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Saskaņot Jēkabpils mākslas skolas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A 

programmu "Lineārs zīmējums un dekoratīvs gleznojums"  12 stundu apjomā. 

1.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma "Lineārs zīmējums un 

dekoratīvs gleznojums" (12 st.) uz 1 lp.  

 

2. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 21.01.2019. saņemts Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītāja J.Līča 

iesniegums ar lūgumu saskaņot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 

“Kompetenču izglītības ietvara padziļināta apguve caur komunikatīvo kompetenci, meditācijas metodēm 

un supervīziju pielietojumu skolu sistēmā” 32 stundu apjomā. Programmas mērķis – pilnveidot pedagogu 

kompetences, kas saistītas ar nevardarbīgas komunikācijas nostiprināšanu starp skolu, skolēnu un ģimeni, 

komunikācijas un meditācijas metožu padziļinātu apguvi ar ieskatu vienaudžu meditācijā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 

“Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kārtību ” 21.1.apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

“Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtību” (Jēkabpils domes 

lēmums Nr.388, 12.09.2013.), ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 

jautājumu komitejas 31.01.2019. lēmumu (protokols Nr.2, 2.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Saskaņot Jēkabpils mākslas skolas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A 

programmu “Kompetenču izglītības ietvara padziļināta apguve caur komunikatīvo kompetenci, 

meditācijas metodēm un supervīziju pielietojumu skolu sistēmā” 32 stundu apjomā. 

2.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “Kompetenču izglītības ietvara 

padziļināta apguve caur komunikatīvo kompetenci, meditācijas metodēm un supervīziju pielietojumu 

skolu sistēmā” (32 st.) uz 1 lp. 

       

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis 

 
Strapcāne 65207055 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 4.§)               Nr.47 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

2019.gada 9.janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts J. Š. pilnvarotās personas T. Š., 

personas kods (svītrots), (20.12.2018. Pilnvara, reģistrēta aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.6973) 

adrese (adrese), iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās 1/3 domājamās daļas no 

nekustamā īpašuma (adrese) atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.(svītrots), (adrese), sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), 0.0573 ha platībā. Nekustamais īpašums ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatā, ar nodalījuma Nr.(svītrots), kur īpašuma tiesības uz 1/3 domājamo daļu no nekustamā 

īpašuma nostiprinātas uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. Īpašuma tiesības uz 2/3 domājamām daļām 

no nekustamā īpašuma (adrese), īpašuma kadastra numurs (svītrots), Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, 

nodalījumā Nr.(svītrots), nostiprinātas uz J. Š. vārda. 

Uz zemes gabala atrodas ēku un būvju īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), kas sastāv 

no 1 (vienas) būves ar kadastra apzīmējumu (svītrots). Būvju īpašums ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.(svītrots) uz J. Š. vārda. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, saskaņām ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 1/3 domājamā 

daļa no nekustamā īpašuma (adrese), nav nepieciešama funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas 

(būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem 

proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, “Par zemes reformu 

Latvijas Republikas pilsētā” 20.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, 

ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 17.01.2019. lēmumu (protokols Nr.1, 5.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 1/3 domājamo daļu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma 

(adrese) novērtēšanu. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.1. Priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.2. Locekļi: 

3.2.1. Inese Lapiņa – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta direktore; 

3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.3. Janīna Mežaraupe – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referente, veikt arī 

sekretāres pienākumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts)                               R.Ragainis 

 

 
Lazare 65207415 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 5.§)                 Nr.48 

 

Par līdzdalību kapitālsabiedrībās 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantā ir noteikts, ka 

publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja likumā ir 

noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atsavināmas. 

Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās 

publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts citādi, 

publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā 

kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 07.02.2019. 

lēmumu (protokols Nr.3, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt līdzdalības pārvērtējumu par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībās saskaņā ar lēmuma 1. pielikumu. 

2. Noteikt kapitālsabiedrībām vispārējos stratēģiskos mērķus saskaņā ar lēmuma 2.pielikumu. 

3. Saglabāt līdzdalību šādās kapitālsabiedrībās: 

3.1. SIA „JK Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr. 45403000484; 

3.2. SIA „Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr. 45403004912; 

3.3. SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 45403006010; 

3.4. SIA „Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas Nr. 45403000395; 

3.5. SIA „Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778; 

3.6. SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr. 50003356621; 

3.7. SIA „Jēkabpils autobusu parks”, reģistrācijas Nr. 45403003245; 

3.8. SIA „Vidusdaugavas SPAAO”, reģistrācijas Nr. 55403015551. 

4. Nesaglabāt līdzdalību SIA “Vidusdaugavas televīzija”, reģistrācijas Nr. 40003452864. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1.pielikums “Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībās” uz 22 lp. 

                  2.pielikums “Vispārējie stratēģiskie mērķi” uz 13 lp. 

  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis 

 
Dardete 65207303 

Gluha 65207310 

 

 



1.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

14.02.2019. lēmumam Nr.48 

(protokols Nr.5, 5.§) 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019. lēmumu Nr.48 

(protokols Nr.5, 5.§) 

 

Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās 

 

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam ir noteikts, ka nacionālas nozīmes 

attīstības centri ir lielākās pilsētas, kurās ir attīstīta rūpniecība, transports, sabiedriskie pakalpojumi un 

sociālā infrastruktūra. Nacionālas nozīmes attīstības centra statuss ir Daugavpilij, Jelgavai, Jēkabpilij, 

Liepājai, Rēzeknei, Valmierai, Ventspilij un Jūrmalai. Šīm pilsētām ir jāprofilējas par ekonomiskās 

izaugsmes un zināšanu radīšanas centriem, ekonomiskās attīstības dzinējspēkiem. Tām sadarbojoties un 

mijiedarbojoties ar tuvākajām pilsētām un lauku teritorijām, tiks veidota izaugsmei nepieciešamā kritiskā 

masa, kā arī mazināts atsevišķu teritoriju nomales efekts. 

Īstenojot ilgtspējīgu pilsētplānošanu, pilsētvides attīstībai nepieciešams komplekss atbalsts. Jāveic 

pasākumi pilsētas degradēto teritoriju revitalizācijai, pilsētu telpiskās un vizuālās identitātes saglabāšanai 

un attīstībai (pilsētas centrālo daļu sakārtošana), laikmetīgas kultūrtelpas attīstībai, publiskās 

infrastruktūras sakārtošanai, pilsētu zaļo zonu un publiskās telpas uzturēšanai, mobilitātes sekmēšanai 

starp dažādām pilsētas daļām un piepilsētu, t.sk. iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka pašvaldībām, pildot savas 

funkcijas likumā noteiktajā kārtībā, ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai 

nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantam 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai jāpārvērtē katru Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībās un atbilstību Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

4.panta nosacījumiem. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā ir 

noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības īpašums izmantojams 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā 

lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas 

nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās 

un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmo 

daļu: 

 publiskas personas kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas vai balsstiesīgās 

akcijas pieder vienai publiskai personai; 

 publiski privātā kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas vai balsstiesīgās 

akcijas pieder vairākām publiskām personām; 

 privātā kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai akcijas pieder publiskai 

personai un citai personai (izņemot personāla akciju īpašniekus). 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai uz līdzdalības pārvērtēšanas brīdi tiešā līdzdalība ir deviņās 

kapitālsabiedrībās: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmā daļa līdz 

2018.gada 3.aprīlim bija šādā redakcijā: “Publiska persona drīkst iegūt līdzdalību kapitālsabiedrībā 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā minētajos gadījumos.” 

Kā norādīts grozījumu anotācijā, tad grozījums likuma 4.panta pirmajā daļā paredz likumu 

savstarpēji saskaņot ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma normām, precīzāk norādot, ka Publiska persona 

drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā ne tikai Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta 

pirmajā daļā minētajos gadījumos, bet arī noteiktajā kārtībā, kura paredz paredzētās rīcības izvērtējumu, 

ietverot arī ekonomisko izvērtējumu, lai pamatotu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt šā 

panta pirmajā daļā noteiktos mērķus. 
(avots: http://titania.saeima.lv/LIVS12/SaeimaLIVS12.nsf/0/05CEBFF85B33B1B1C22582340039EFBF?OpenDocument) 

No izdarītajiem grozījumiem jāsecina, ka pašvaldībai, lai  pieņemtu lēmumu atbilstoši Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantam ir jāveic izvērtējums līdzdalībai 

kapitālsabiedrībās, lai pamatotu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi izpildīt pašvaldības funkcijas, pie 

tam, izvērtējumā jākonstatē, vai izpildās kāds no Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 

noteiktajiem nosacījumiem. 

Jāatzīmē, ka vairākas kapitālsabiedrības, piemēram, SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, SIA 

“Jēkabpils ūdens”, SIA “Jēkabpils siltums”, SIA ‘Jēkabpils autobusu parks” sniedz pakalpojumus, kuru 

pieejamība ir viena no cilvēku ikdienas pamatvajadzībām. 

 

 

1. Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA “JK Namu pārvalde” 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 100% kapitāla daļas pieder SIA “JK Namu pārvalde”, kas dibināta 

1991.gada 14.novembrī, juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “JK Namu pārvalde” galvenais darbības veids ir daudzdzīvokļu māju pārvaldīšana un 

apsaimniekošana. 

Jēkabpils pilsētas dome 2006.gada 1.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 623 “Par SIA “JK Namu 

pārvalde” nodošanu privatizācijai”, ar kuru tika nolemts nodot privatizācijai SIA “JK Namu pārvalde” 

100% kapitāla daļas. Likuma “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju” I daļā noteikts, ka 

privatizācija ir vienveidīgu darbību kopums, kuru rezultātā mainās privatizējamā pašvaldības īpašuma 

objekta īpašnieks. 

 Jēkabpils pilsētas dome 2016.gada 21.aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 119 “Par privatizācijas projekta 

apstiprināšanu” ar kuru tika nolemts apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās privatizējamās 

SIA “JK Namu pārvalde” 100% kapitāla daļu privatizācijas projektu. Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 

NPK Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr.  

Kapitāldaļas, 

kas pieder 

pašvaldībai 

Piezīmes   

1. SIA „JK Namu 

pārvalde” 

45403000484 100% Publiskas personas 

kapitālsabiedrība 

2. SIA „Pils rajona Namu 

pārvalde” 

45403004912 100% Publiskas personas 

kapitālsabiedrība 

3. SIA „Jēkabpils 

pakalpojumi” 

45403006010 100% Publiskas personas 

kapitālsabiedrība 

4. SIA „Jēkabpils ūdens” 45403000395 100% Publiskas personas 

kapitālsabiedrība 

5. SIA „Jēkabpils 

siltums” 

40003007778 100% Publiskas personas 

kapitālsabiedrība 

6. SIA „Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” 

50003356621 100% Publiskas personas 

kapitālsabiedrība 

7. SIA „Jēkabpils 

autobusu parks” 

45403003245 51% Publiski privātā 

kapitālsabiedrība 

8. SIA „Vidusdaugavas 

SPAAO” 

55403015551 32,04% Publiski privātā 

kapitālsabiedrība 

9. SIA „Vidusdaugavas 

televīzija” 

40003452864 25% Privātā 

kapitālsabiedrība 

http://titania.saeima.lv/LIVS12/SaeimaLIVS12.nsf/0/05CEBFF85B33B1B1C22582340039EFBF?OpenDocument


21.aprīļa lēmums Nr. 199 tika apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā.  Tiesa ar 2016.gada 17.novembra 

Spriedumu noraidīja prasības pieteikumu pilnībā, līdz ar to Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 3.maijā 

pieņēma lēmumu Nr. 168 “Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un privatizācijas izbeigšanu”, ar kuru tika 

izbeigta Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo “Privatizējamais SIA JK Namu pārvalde” 100% kapitāla 

daļu privatizācija. 

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā daļā noteikts, ka 

valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo māju līdz tās 

pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 

līgumu pilnvarotai personai, ja dzīvojamā mājā nav privatizēti visi privatizācijas objekti. Pienākums 

pārvaldīt dzīvojamo māju valsts dzīvojamās mājas valdītājam vai pašvaldībai ir arī tad, ja dzīvojamā mājā 

ir privatizēti visi privatizācijas objekti, bet nav sasaukta dzīvokļu īpašnieku kopsapulce saskaņā ar šā 

likuma 51.panta otro daļu. 

Lai Jēkabpils pilsētas pašvaldība izpildītu likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 50.panta septītajā daļā noteikto pienākumu, pašvaldība atbilstoši  Publisko iepirkumu 

likuma 4.panta pirmajai daļai ar SIA “JK namu pārvalde”  2017.gada 29.decembrī ir noslēgusi līgumu par 

225 dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

Ņemot vērā, ka atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta 

pirmajai daļai daudzdzīvokļu mājas kopīpašumā esošās daļas netiek nodotas apsaimniekošanā un 

pārvaldīšanā likumā noteiktā kārtībā, tad šo māju apsaimniekošana un pārvaldīšana atbilstoši likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajai daļai jānodrošina pašvaldībai.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir noslēgti līgumi ar 13 fiziskajām personām par 13 māju 

apsaimniekošanu un ar 6 juridiskajām personām (3 biedrības, 2 sabiedrības ar ierobežotu atbildību un 1 

individuālais komersants)  par 8 māju apsaimniekošanu. Vērtējot iedzīvotāju aktivitāti pārņemt 

daudzdzīvokļu mājas apsaimniekošanā un pārvaldīšanā, jāsecina, ka, piemēram, no 2016.gada pašvaldība 

ir noslēgusi 4 jaunus šādus līgumus. 

Jēkabpils pilsētā vērojama neaktīva dzīvokļu īpašnieku iesaistīšanās lēmumu pieņemšanā par 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pārņemšanu, pie tam ir bijuši gadījumi, kad dzīvokļu 

īpašnieki ir pieņēmuši lēmumu par dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pārņemšanu, 

bet, kad izvēlētais apsaimniekotājs neveic godprātīgi savus pienākumus un nenorēķinās ar citiem 

pakalpojuma sniedzējiem, tad pieņem lēmumu un atgriežas pie SIA “JK Namu pārvalde” sniegtā 

pakalpojuma.  

Jēkabpilī no 264 daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kuras nodotas apsaimniekošanā, tikai 22 

daudzdzīvokļu mājas (kas ir 8,3%) apsaimnieko privātpersonas, bet 242 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimnieko Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās kapitālsabiedrības. 

Jāatzīmē, ka dzīvojamo māju apsaimniekošana ir svarīga pilsētvides attīstībai un drošībai, jo ēkas, 

kas atstātas bez pārvaldīšanas un apsaimniekošanas var kļūt bīstamas, ņemot vērā, ka ēkās ir gāzesvadi, 

ūdensapgādes sistēmas, lifti, līdz ar to, neapsaimniekojot šādas ēkas, tiek apdraudēta sabiedrības drošība 

un sanitārā tīrība. 

Dzīvojamo māju apsaimniekošana un pārvaldīšana ir svarīga ne tikai no sakārtotas pilsētvides 

viedokļa, bet arī no sociālo pakalpojumu sniegšanas viedokļa, jo pašvaldībai ir pienākums sniegt 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Sniedzot palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā pašvaldība tajā 

skaitā veicina saimnieciskās darbības attīstību, jo sniedzot palīdzību nepieciešamajiem speciālistiem, tiek 

risināts darba spēka jautājums. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka  ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Ņemot vērā, ka ar likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” pašvaldībai ir 

uzlikts pienākums nodrošināt dzīvojamo māju apsaimniekošanu un to, ka Jēkabpils pilsētā iedzīvotāji ir 

mazaktīvi pārņemt apsaimniekošanā dzīvojamās ēkas, tad jāsecina, ka pašvaldībai ir jāsaglabā līdzdalība 

SIA “JK Namu pārvalde”, jo SIA  “JK Namu pārvalde” sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai. 

 



 

2. Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 100% kapitāla daļas pieder SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, kas  

dibināta 1995.gada 12.decembrī, juridiskā adrese: Pils Rajons 219 - 46, Jēkabpils, LV-5202. 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” galvenie darbības veidi ir: dzīvojamā fonda apsaimniekošana, 

siltumenerģijas ražošana, pārvade un sadale Jēkabpils pilsētas mikrorajonā “Pils rajons”. 

[1] Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā daļā noteikts, 

ka valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo māju līdz tās 

pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 

līgumu pilnvarotai personai, ja dzīvojamā mājā nav privatizēti visi privatizācijas objekti. Pienākums 

pārvaldīt dzīvojamo māju valsts dzīvojamās mājas valdītājam vai pašvaldībai ir arī tad, ja dzīvojamā mājā 

ir privatizēti visi privatizācijas objekti, bet nav sasaukta dzīvokļu īpašnieku kopsapulce saskaņā ar šā 

likuma 51.panta otro daļu. 

Atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajai daļai 

un saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA 

“Pils rajona Namu pārvalde” 2017.gada 8.septembrī ir noslēgts līgums par 19  dzīvojamo māju 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

Jāatzīmē, ka SIA “Pils rajona Namu pārvalde” vēsturiski veidota Jēkabpils pilsētas t.s. “Pils rajons” 

teritorijas, dzīvojamo māju pārvaldīšanai un komunālo pakalpojumu sniegšanai, jo šis mikrorajons ir bijis 

būvēts padomju armijas vajadzībām.  

Ņemot vērā, ka atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta 

pirmajai daļai daudzdzīvokļu mājas kopīpašumā esošās daļas netiek nodotas apsaimniekošanā un 

pārvaldīšanā likumā noteiktā kārtībā, tad šo māju apsaimniekošana un pārvaldīšana atbilstoši likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajai daļai jānodrošina pašvaldībai.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir noslēgti līgumi ar 13 fiziskajām personām par 13 māju 

apsaimniekošanu un ar 6 juridiskajām personām (3 biedrības, 2 sabiedrības ar ierobežotu atbildību un 1 

individuālais komersants) par 8 māju apsaimniekošanu. Vērtējot iedzīvotāju aktivitāti pārņemt 

apsaimniekošanā daudzdzīvokļu mājas apsaimniekošanā un pārvaldīšanā,  jāsecina, ka, piemēram, no 

2016.gada pašvaldība ir noslēgusi 4 jaunus šādus līgumus. 

Jēkabpils pilsētā vērojama neaktīva dzīvokļu īpašnieku iesaistīšanās lēmumu pieņemšanā par 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pārņemšanu, pie tam ir bijuši gadījumi, kad dzīvokļu 

īpašnieki ir pieņēmuši lēmumu par dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pārņemšanu, bet 

kad izvēlētais apsaimniekotājs neveic godprātīgi savus pienākumus un nenorēķinās ar citiem pakalpojuma 

sniedzējiem, tad pieņem lēmumu un atgriežas pie pašvaldības kapitālsabiedrību sniegtā pakalpojuma.  

Jēkabpilī no 264 daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kuras nodotas apsaimniekošanā, tikai 22 

daudzdzīvokļu mājas (kas ir 8,3%) apsaimnieko privātpersonas, bet 242 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimnieko Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās kapitālsabiedrības. 

Jāatzīmē, ka dzīvojamo māju apsaimniekošana ir svarīga pilsētvides attīstībai un drošībai, jo ēkas, 

kas atstātas bez pārvaldīšanas un apsaimniekošanas var kļūt bīstamas, ņemot vērā, ka ēkās ir gāzesvadi, 

ūdensapgādes sistēmas, līdz ar to, neapsaimniekojot šādas ēkas, tiek apdraudēta sabiedrības drošība un 

sanitārā tīrība. 

Dzīvojamo māju apsaimniekošana un pārvaldīšana ir svarīga ne tikai no sakārtotas pilsētvides 

viedokļa, bet arī no sociālo pakalpojumu sniegšanas viedokļa, jo pašvaldībai ir pienākums sniegt 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Sniedzot palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā pašvaldība tajā 

skaitā veicina saimnieciskās darbības attīstību, jo sniedzot palīdzību nepieciešamajiem speciālistiem, tiek 

risināts darba spēka jautājums. 

[2] SIA “Pils rajona Namu pārvalde” Jēkabpils pilsētas daļu: “Pils rajons” nodrošina ar 

siltumapgādi. Siltumapgādes nodrošināšanai nepieciešamā infrastruktūra, piemēram, siltumtīkli 1923 

metru garumā, apkures katli, katlumāja u.c. ir SIA “Pils rajona Namu pārvalde” īpašumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” centralizētajai siltumapgādes sistēmai pieslēgtas 12 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kopējo apsildāmo plātību 26 870 kvadrātmetri, tāpat uzņēmums 

siltumenerģiju piegādā Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūrai „Jēkabpils vēstures muzejs” ar kopējo 



apsildāmo platību 2090 kvadrātmetri.  Ņemot vērā “Pils rajona” vēsturisko veidošanos, tad šajā 

mikrorajonā ir lokāla siltumapgādes cauruļvadu sistēma.  

Valstī ir nepieciešams nodrošināt iespēju saņemt nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus sabiedriskos 

pakalpojumus un atbilstoši likumam “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” siltumapgāde ir 

sabiedriskais pakalpojums, kuru valsts regulē kā komercdarbību. 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojums ir regulējams, ja kopējais siltumenerģijas apjoms ir lielāks par 

5000 MWh/gadā. Savukārt siltumapgādes sistēmas, kas nesasniedz Ministru kabineta 2009.gada 

27.oktobra noteikumos Nr. 1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”  

noteiktos rādītājus, netiek regulētas, lai neuzliktu papildu administratīvo slogu siltumapgādes 

komersantiem un tādējādi nepalielinātu siltumapgādes izmaksas un tarifus. (Informācijas avots: 

https://www.sprk.gov.lv/lapas/Siltumenerija-lietotajiem). 
SIA “Pils rajona Namu pārvalde” nesasniedz Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumos 

Nr. 1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”  noteiktos rādītājus. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 7.panta otro daļu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Enerģētikas 

likuma 51.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 26.01.2010. noteikumiem Nr.91 "Noteikumi par darbības 

programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.6.1.1.aktivitāti "Nacionālas un reģionālas 

nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai"" 28.
1
 un 28.

2
apakšpunktiem, 

likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 2.panta otrās daļas 1.un 2.punktu, 4.panta pirmo 

daļu, Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punktu, Līguma par Eiropas Savienības darbību 

106.panta otro daļu, 288.pantu, un citiem normatīvajiem aktiem un ņemot vērā 2012/21/ES: Komisijas 

Lēmumu (2011.gada 20.decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (izziņots ar 

dokumenta numuru C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 Lpp. 0003 – 0010) 4.pantu, 

Eiropas Komisijas 07.12.2010. „Rokasgrāmata par to, kā vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumiem un jo īpaši vispārējas nozīmes sociālajiem pakalpojumiem piemērojami Eiropas 

Savienības noteikumi valsts atbalsta, „publisko iepirkumu” un „iekšējā tirgus” jomā” 2.2.punktā sniegto 

vispārējās tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma definīciju, 3.4.1. un 3.4.2.punktu starp Jēkabpils 

pilsētas pašvaldību un SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 2014.gada 2.oktobrī ir noslēgts līgums par 

sabiedriskā (siltumapgādes) pakalpojuma sniegšanu. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likumam starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Pils rajona 

Namu pārvalde” ir noslēgts Deleģēšanas līgums par likumā “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktā noteiktās pašvaldības autonomajās funkcijās ietilpstošā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi: 

organizēt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu: siltumapgāde, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds, ietilpstošos deleģētos pārvaldes uzdevumus: 

1. siltumenerģijas ražošana atbilstoši siltumenerģijas ražošanas licences nosacījumiem; 

2. siltumenerģijas piegāde, nodrošinot lietotājus ar siltumenerģiju ēku un būvju apsildei un 

karstā ūdens sagatavošanai enerģijas lietotājiem optimālā veidā, ievērojot ekonomiskos, sociālos, vides 

aizsardzības un kultūras pieminekļu aizsardzības noteikumus un slēdzot līgumus; 

3. Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu instrumentu un valsts finansējuma piesaiste, 

piedaloties Eiropas Savienības un citu ārvalstu fondu projektos, koordinēt un uzraudzīt projektu 

realizāciju; 

4. līgumu par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ar patērētajiem slēgšana un sniegto 

sabiedriskos pakalpojumu uzskaite; 

5. apzināt jaunu siltumapgādes tīklu izbūves nepieciešamību, sastādīt jaunu siltumapgādes 

tīklu plānus, esošo tīklu atjaunošanas, rekonstrukcijas plānus, veicinot energoefektivitāti, atjaunot esošos 

tīklus; 

6. izpildīt un uzraudzīt esošās siltumapgādes programmas; 

7. sekot izmaiņām normatīvajos aktos, atbilstoši tām veikt nepieciešamos pasākumus savas 

kompetences ietvaros; 

8. atbildēt uz juridisko un fizisko personu vēstulēm (iesniegumiem, sūdzībām un 

priekšlikumiem) siltumapgādes jautājumos; 

9. sadarboties ar valsts un pašvaldības institūcijām atbilstoši savai kompetencei. 

Enerģētikas likuma 51.pantā ir noteikts, ka pašvaldības, veicot likumā noteikto pastāvīgo funkciju, 

organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti un konkurenci 

siltumapgādes un kurināmā tirgū. Pašvaldības savas administratīvās teritorijas plānojuma ietvaros, ņemot 

vērā vides un kultūras pieminekļu aizsardzības noteikumus, kā arī vietējo energoresursu izmantošanas un 

koģenerācijas iespējas un izvērtējot siltumapgādes drošumu un ilgtermiņa robežizmaksas, var noteikt 

siltumapgādes attīstību un izdodot saistošos noteikumus. 



Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka  ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība - situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Ņemot vērā, ka ar likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” pašvaldībai ir 

uzlikts pienākums nodrošināt dzīvojamo māju apsaimniekošanu un to, ka Jēkabpils pilsētā iedzīvotāji ir 

mazaktīvi pārņemt apsaimniekošanā dzīvojamās ēkas un to, ka siltumapgādes sistēma mikrorajonā “Pils 

rajons” ir lokāla, tad jāsecina, ka pašvaldībai ir jāsaglabā līdzdalība SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, jo 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai. 

 

 

3. Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 100% kapitāla daļas pieder SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, kas  dibināta 

1997.gada 1.decembrī, juridiskā adrese: Zemgales iela 24/1, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” ir četri pamata darbības virzieni: 

1. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana; 

2. Ceļu un ielu fonda remonts uz uzturēšana; 

3. Jēkabpils pilsētas dzīvnieku patversmes uzturēšana; 

4. Jēkabpils pilsētas uzturēšanas darbi, t.sk.: 

 pilsētas parku uzturēšana; 

 pilsētas kapu uzturēšana u.c. 

[1] Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 25.jūnija noteikumiem Nr. 337 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” Latvijā ir noteikti sekojoši atkritumu apsaimniekošanas reģioni: 

1. Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

2. Dienvidlatgales atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

3. Liepājas atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

4. Malienas atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

5. Piejūras atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

6. Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

7. Ventspils atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

8. Vidusdaugavas atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

9. Zemgales atkritumu apsaimniekošanas reģions; 

10. Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģions. 

Jēkabpils pilsēta ietilpst Vidusdaugavas atkritumu apsaimniekošanas reģionā.  

Kopējais savācamo un aizvedamo sadzīves atkritumu daudzums no Jēkabpils ir orientējoši 62 000 

tonnas gadā, kas jānoglabā  sadzīves atkritumu poligonā “Dziļā vāda”. Jāatzīmē, ka Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai nav tādas atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras, kas pieder pašvaldībai, un kura tiktu 

nodota atkritumu apsaimniekotājam. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 2013.-2020.gadam, kas apstiprināts ar Ministru 

kabineta 2013.gada 21.marta rīkojumu Nr. 100 “Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 2013.-

2020.gadam” (turpmāk - Atkritumu apsaimniekošanas plāns) sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē 

radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā organizē pašvaldība atbilstoši 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ievērojot atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos atkritumu apsaimniekošanas plānus.  



Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas plānā norādītajai atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

attīstībai pašvaldībai tajā skaitā ir jānodrošina, ka kvalitatīvi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi ir 

pieejami visiem iedzīvotājiem; jāveicina zaļais publiskais iepirkums, vides pārvaldības un tām līdzīgo 

sistēmu un ekomarķējumu izmantošanu atkritumu apsaimniekošanas politikas īstenošanā un atkritumu 

apsaimniekošanas jomā; jāveic atkritumu poligonu apglabāto atkritumu apjoma izvērtēšanu un pieejamo 

apjomu; jānodrošina iespējas  vākt no iedzīvotājiem un tekstilapstrādes uzņēmumiem ražošanas atlikumus 

un nevajadzīgās tekstila preces, nododot tās pārstrādei vai atkārtotai izmantošanai; jānodrošina sadzīves 

atkritumu dalītas vākšanas pakalpojuma pieejamību iedzīvotājiem u.c. pienākumi. 

Jāsecina, ka pašvaldībai ir nozīmīga loma Atkritumu apsaimniekošanas plāna ieviešanā un tai ir 

uzlikti dažādi pienākumi, lai tiktu izpildīts Atkritumu apsaimniekošanas plāns. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmā 2012.–2018.gadam ir noteiks, ka vidi saudzējošas un resursus 

taupošas pilsētas infrastruktūras attīstībai ir nepieciešams attīstīt sadzīves atkritumu un bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu: 

1. Atkritumu šķirošanas laukumu izveide dzīvojamajās teritorijās; 

2. Papildus atkritumu konteineru uzstādīšana, atkritumu šķirošanai tuvu iedzīvotāju dzīvesvietai. 

Ministru kabinets 2016.gada 9.februārī izdeva rīkojumu Nr.129 “Par Enerģētikas attīstības 

pamatnostādnēm 2016.–2020. gadam”, ar kuru apstiprināts tajā skaitā turpmākās rīcības plāns, kurā 

noteikts, ka  atkritumu pārstrādē, tajā skaitā pašvaldībām, jāizvērtē iespējas atkritumu utilizācijas 

veicināšanai enerģijas ražošanā un iespējas ieviest pilotprojektus. Šim rīcības virzienam kā iespējamie 

finansēšanas avoti norādīti pašvaldību budžets, piešķirto valsts budžeta līdzekļi, ES fondi, uzņēmumu 

līdzekļi. 

Lai sasniegtu Atkritumu apsaimniekošanas plānā noteiktos mērķus, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

2016.gada 4.augusta līgumā, kas noslēgts atbilstoši Publisko iepirkumu likuma (kas bija spēkā līdz 

2017.gada 1.martam) 3.panta pirmās daļas 7.punktam starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA 

“Jēkabpils pakalpojumi”, ir noteikti sekojoši mērķi un uzdevumi: 

1. novērst atkritumu rašanos, palielinoties ekonomiskajai izaugsmei, un nodrošināt kopējā radīto 

atkritumu daudzuma ievērojamu samazināšanu, maksimāli izmantojot visas labākās pieejamās 

atkritumu rašanās novēršanas iespējas un labākos pieejamos tehniskos paņēmienus, palielinot 

resursu izmantošanas efektivitāti un veicinot ilgtspējīgāka patērētāju uzvedības modeļa attīstību; 

2. nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu; 

3. nodrošināt, ka radītie atkritumi nav bīstami vai arī tie rada nelielu risku videi un cilvēku veselībai, 

atkritumi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ ekonomiskajā apritē, it īpaši izmantojot pārstrādi, vai arī 

tiek atgriezti vidē noderīgā veidā (piemēram, komposts), kā arī to, ka atkritumi tiek pārstrādāti pēc 

iespējas tuvāk to rašanās vietai; 

4. nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu un atkritumu apglabāšanu cilvēku 

veselībai un videi drošā veidā. 

5. Atkritumu apsaimniekotāji, kuri sagatavo sadzīves atkritumus atkārtotai izmantošanai un pārstrādā 

tos, līdz 2020.gadam nodrošina atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, to pārstrādi vai 

materiālu reģenerāciju (izņemot enerģijas reģenerāciju un atkritumu pārstrādi materiālos, kurus 

paredzēts izmantot kā degvielu) 50 % apjomā (pēc svara) no kalendāra gadā radītā sadzīves 

atkritumu daudzuma. Mērķa izpildi nosaka kā procentos izteiktu attiecību starp attiecīgajā kalendāra 

gadā atkārtotai izmantošanai sagatavoto, pārstrādāto vai materiālu reģenerācijai pakļauto sadzīves 

atkritumu svaru un radīto sadzīves atkritumu svaru.  

6. Bioloģiski noārdāmo atkritumu aerobo un anaerobo apstrādi uzskata par pārstrādi, ja apstrādes 

rezultātā tiek saražots komposts vai atkritumu anaerobās apstrādes digestāts, ko izmanto atbilstoši 

atkritumu reģenerācijas kodam R10 saskaņā ar normatīvajiem aktiem par atkritumu reģenerācijas 

un apglabāšanas veidiem. 

7. Atkritumu rašanās novēršanas pasākumu efektivitātes novērtēšanas kvantitatīvie indikatori: 

 

Nr. Kvantitatīvais indikators Mērvienība 2020.gads 

1. Sadzīvē radītais atkritumu daudzums kilogrami uz 

iedzīvotāju gadā 

Ne vairāk kā 400 

3. Kopējais radītais sadzīves atkritumu 

daudzums 

tonnas gadā Ne vairāk kā 650 000 

2. Kopējais radītais bīstamo atkritumu 

daudzums 

tonnas gadā Ne vairāk kā 50 000 

4. Kopējais pārstrādātais sadzīves atkritumu 

apjoms 

procenti no gadā 

radītā apjoma 

50 

5. Kopējais pārstrādātais bīstamo atkritumu procenti no gadā 75 



apjoms radītā apjoma 

6. Kopējais pārstrādātais ražošanas 

atkritumu apjoms 

procenti no gadā 

radītā apjoma 

75 

7. Kopējais apglabāto sadzīves atkritumu 

daudzums 

procenti no gadā 

radītā apjoma 

Ne vairāk kā 50% 

8. Kopējais apglabāto ražošanas atkritumu 

apjoms 

procenti no gadā 

radītā apjoma 

Ne vairāk kā 25% 

9. Kopējais apglabāto bīstamo atkritumu 

apjoms 

procenti no gadā 

radītā apjoma 

Ne vairāk kā 25% 

 

Lai sasniegtu noteiktos mērķus, tiek noteikti šādi uzdevumi: 

1) no 31.12.2017. nodrošināt šķiroto atkritumu izvešanu (jāizveido šķiroto atkritumu 

laukumi); 

2) savākto kopējo atkritumu daudzumu palielināt par 1 % no 2016.gadā savākto atkritumu 

daudzuma; 

3) samazināt poligonā noglabāšanai nododamo atkritumu daudzumu par 616,78 t gadā. 

Ar Ministru kabineta 2014.gada 26.marta rīkojumu Nr. 130 “Par Vides politikas pamatnostādnēm 

2014.-2020.gadam” apstiprinātas Vides politikas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam. Saskaņā ar 

pamatnostādnēm ir konstatēts, ka turpmākā plānošanas periodā būtiska uzmanība jāvelta tieši sadzīves un 

tiem līdzīgu atkritumu plūsmas apsaimniekošanai atbilstoši ES direktīvu prasībām, par kuru 

apsaimniekošanas organizāciju ir atbildīgas vietējās pašvaldības. Šobrīd sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas plāna mērķu sasniegšana atkritumu pārstrādē un reģenerācijā norit lēni, par to liecina 

statistikas dati, ka 2010.gadā Latvijā no 680 tūkst. tonnām pašvaldību teritorijā savāktajiem atkritumiem 

91% jeb 616 tūkst. tonnas tika apglabātas atkritumu poligonos. 

Atkritumu apsaimniekošanas nozare ir ar augstu kvalitātes standartu un īpaši svarīga sabiedrības 

labklājības nodrošināšanai, tāpat no pakalpojuma sniegšanas kvalitātes pazemināšanās būtiski var tikt 

ietekmēta vides kvalitāte. 

Jāsecina, ka pašvaldībai ir uzdoti nozīmīgi pasākumi atkritumu apsaimniekošanas jomā, kas izriet 

no Latvijas valsts atkritumu apsaimniekošanas apstiprinātās politikas. SIA “Jēkabpils pakalpojumi” ir 

uzdots pildīt vienu no pašvaldības autonomajās funkcijās ietilpstošo uzdevumu: apsaimniekot atkritumus 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, līdz ar to jāsecina, ka šī nozare ir svarīga ne tikai valstij, bet arī pašvaldībai. 

[2] Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” nozīmīga loma ir  Jēkabpils pilsētas pašvaldības ceļu un ielu fonda 

remontu un uzturēšanas darbu veikšanā un Jēkabpils pilsētas administratīvās teritorijas uzturēšanas darbu 

veikšanā. Ņemot vērā, ka pašvaldībai ir jānodrošina sanitārā tīrība savā administratīvajā teritorijā, 

jānodrošina ielu uzturēšana kvalitatīvā stāvoklī, lai nodrošinātu drošu pārvietošanos, tad arī šajā jomā SIA 

“Jēkabpils pakalpojumi” ieņem nozīmīgu lomu šo uzdevumu pildīšanā. 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 2018.gada 1.janvārī noslēgts 

līgums par pilsētas ikdienas uzturēšanas darbiem, tajā skaitā par ielu ikdienas uzturēšanu. Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai par tranzīta ielu uzturēšanas darbiem (par 2018 gadu) ir noslēgts līgums ar VAS 

“Latvijas Valsts ceļi”, kur salīdzinot dažādas izdevumu pozīcijas, piemēram, bojāto gājēju barjeru 

nomaiņa, autoceļu apsekošana ziemā, bojāto polimēru caurteku nomaiņa jāsecina, ka SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” sniegtais pakalpojums ir ekonomiski izdevīgāks. 

Pilsētas ielas kalpo par satiksmes infrastruktūru un pa ielām pārvietojas ne tikai ikdienas braucēji, 

bet arī operatīvie dienesti, piemēram: Valsts policija, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, kas izvietoti dažādās Jēkabpils pilsētas vietās. Operatīvie 

dienesti kalpo, lai glābtu un sniegtu neatliekamu palīdzību personai, kas nonākusi nelaimē, līdz ar to, 

ielām, pa kurām pārvietojas dienesti, ir jābūt uzturētām atbilstošā līmenī un to stāvoklim ir būtiska 

nozīme, glābējiem braucot uz izsaukumiem. Jāatzīmē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 

11.septembra noteikumiem Nr. 568 “Paaugstinātas bīstamības objektu saraksts” Jēkabpils pilsētā ir 

vairāki paaugstinātas bīstamības objekti.  

[3] Dzīvnieku aizsardzības likumā ir noteikts, ka cilvēces ētiskais pienākums ir nodrošināt visu sugu 

dzīvnieku labturību un aizsardzību, jo katrs īpatnis pats par sevi ir vērtība. Cilvēkam ir morāls pienākums 



cienīt jebkuru radību, izturēties pret dzīvniekiem ar iejūtīgu sapratni un tos aizsargāt. Nevienam nav 

atļauts bez pamatota iemesla nogalināt dzīvnieku, nodarīt tam sāpes, radīt ciešanas vai citādi kaitēt. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta otrajā daļā ir noteikts, ka saskaņā ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem un normatīvajiem aktiem, kas reglamentē dzīvnieku labturības jomu, vietējā pašvaldība 

organizē klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanu un, ja nepieciešams, 

nogalināšanu. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 39.pantā ir noteikts, ka vietējās pašvaldības izveido un uztur 

dzīvnieku patversmes, izķer, izmitina un aprūpē izķertos un atsavinātos mājas (istabas) dzīvniekus, kā arī 

izmitina un aprūpē bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušus savvaļas dzīvniekus vai slēdz līgumu ar fizisko vai 

juridisko personu par šādu dzīvnieku izķeršanu, izmitināšanu, uzturēšanu un aprūpi. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 20.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Saistošie 

noteikumi par mājas dzīvnieku turēšanu Jēkabpils pilsētā” 13. un 14 punktu par klaiņojošu, bezpalīdzīgā 

stāvoklī nonākušu vai agresīvu dzīvnieku, kas izrāda agresivitātes pazīmes vai uzbrūk cilvēkam vai citam 

dzīvniekam, jāpaziņo SIA "Jēkabpils pakalpojumi" vai Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijai. SIA 

"Jēkabpils pakalpojumi" organizē un nodrošina Jēkabpils pilsētas teritorijā klaiņojošu, agresīvu vai 

bezpalīdzības stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku izķeršanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

nogādāšanu dzīvnieku patversmē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību un informācijas aktualizāciju 

par dzīvnieku izķeršanu. 

 Jēkabpils pilsētas dzīvnieku patversmes uzturēšana un klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 

vai agresīvu dzīvnieku ķeršana ir būtisks ieguldījums dzīvnieku labturības nodrošināšanai. Pie tam izķerot 

klaiņojošus un agresīvus dzīvniekus, tiek nodrošināta sabiedrības drošība un veselība. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka  ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Izvērtējot SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sniegto pakalpojumu klāstu, jāsecina, ka līdzdalība šajā 

kapitālsabiedrībā ir jāsaglabā, jo kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai. 

 

 

 

4. Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA “Jēkabpils ūdens” 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 100% kapitāla daļas pieder SIA “Jēkabpils ūdens”, kas  dibināta 

1991.gada 8.oktobrī, juridiskā adrese: Jaunā iela 60, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “Jēkabpils ūdens” galvenie darbības veidi ir: 

• Ūdens ieguve, attīrīšana un sadale; 

• Notekūdeņu savākšana un attīrīšana. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Dzeramā ūdens kvalitāte un pieejamība, kā arī kanalizācijas, notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana ir ļoti būtisks iedzīvotāju dzīves vides kvalitātei raksturojošs rādītājs, līdz ar to sniegtā 

pakalpojuma kvalitāte ietekmē arī apkārtējo vidi. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs ir tāds komersants, kurš ūdenssaimniecības nozarē 

sniedz sabiedriskos pakalpojumus noteiktā teritorijā un kura darbība sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā 

tiek regulēta saskaņā ar likumu „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”. Lai sniegtu 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam, ir jābūt reģistrētam 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā.  



Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas datiem, ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrēts viens uzņēmums, kurš sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Jēkabpils pilsētā: SIA “Jēkabpils ūdens”, kas reģistrēts ar Nr. U10053. 
(avots:https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/uz12112018denssaimniecbaspakalpojumusniedzjureistrsar2017apjomadatiem.pdf) 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās pašvaldības 

dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro 

komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Ar Ministru kabineta 2014.gada 26.marta rīkojumu Nr. 130 “Par Vides politikas pamatnostādnēm 

2014.-2020.gadam” apstiprinātas Vides politikas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam. Saskaņā ar 

pamatnostādnēm ir konstatēts, ka apdzīvotās vietas ar iedzīvotāju skaitu virs 2 000 jau ir nodrošinātas ar 

atbilstošas kvalitātes dzeramo ūdeni, tomēr centralizētos ūdensapgādes pakalpojumus izmantojošo 

iedzīvotāju skaits nepārsniedz 62%, tāpēc tā palielināšana ir nozīmīgs Vides politikas pamatnostādnes 

2014.-2020.gadam uzdevums. Līdzīgi notekūdeņu attīrīšanā ir izpildītas kvalitātes prasības, tomēr 

centralizētās kanalizācijas pakalpojumi pagaidām pieejami tikai ap 57% Latvijas iedzīvotāju. Bez tam 

joprojām liela daļa no ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem nav rekonstruēti, izraisot kvalitatīva 

dzeramā ūdens zudumus tīklos. Trūkst finansējums turpmākajam periodam, lai turpinātu sakārtot 

ūdenssaimniecību apdzīvotās vietās ar CE mazāku par 2000. Iedzīvotājiem un pašvaldībām trūkst 

līdzekļu, lai izbūvētu pievadus un māju iekšējos tīklus, kas ļautu izmantot centralizētās ūdenssaimniecības 

Pamatojoties uz 2013.gada 28.marta Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr. 126 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līgumu” 2013.gada 28.martā starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils ūdens” 

noslēgts līgums “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”, kurš ir spēkā līdz 2023.gada 

27.martam. 

Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 11.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2 “Saistošie noteikumi par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas kārtību Jēkabpils pilsētā” 6.punktā ir noteikts, ka Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā pilnvarots sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus ir SIA “Jēkabpils 

ūdens”, reģistrācijas Nr. 45403000395. 

2017.gada 21.martā SIA “Jēkabpils ūdens” parakstīja  Līgumu Nr. 5.3.1.0/16/I/06  par  projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība  Jēkabpilī, 4.kārta”  ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. 

Kopējās projekta izmaksas sastāda 2 916 656,60 EUR, t.sk. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 

līdzfinansējums 1 224 776.00 EUR, SIA “Jēkabpils ūdens” līdzfinansējums (PVN segšanai) – 506 196,60 

EUR, Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējums – 1 185 684,00 EUR. Projekta 4.kārtas ietvaros 

notiks kanalizācijas tīklu paplašināšana: 7026 m pašteces kanalizācijas tīklu izbūve, 232 m kanalizācijas 

spiedvada un 4 kanalizācijas sūkņu staciju izbūve. Būvniecība plānota  2 kārtās –Jēkabpils pilsētas labā 

krasta un kreisajā krastā ielās, kas nodrošinās centralizētās kanalizācijas pakalpojumu pieejamību 94,4% 

no pilsētas iedzīvotāju skaita. 

Ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumi un ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai 

esošā infrastruktūra ir gan stratēģiski svarīgs pakalpojums, gan stratēģiski nozīmīgs īpašums, jo skar gan 

iedzīvotāju veselības un vides piesārņojuma jautājumus, pie tam ūdensapgādes pakalpojuma pieejamība ir 

viena no cilvēku ikdienas pamatvajadzībām. Kapitālsabiedrība uztur ūdenssaimniecības tīklu un 

kanalizācijas notekūdeņu objektus, veic nepārtrauktu sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu, nodrošina 

pakalpojuma drošības prasību ievērošanu, tādā veidā nodrošinot kvalitatīvu pakalpojumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka  ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Izvērtējot SIA “Jēkabpils ūdens” sniegto pakalpojumu, jāsecina, ka līdzdalība šajā kapitālsabiedrībā 

ir jāsaglabā, jo kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai. 

 

 

5. Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 



SIA “Jēkabpils siltums” 
 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 100% kapitāla daļas pieder SIA “Jēkabpils siltums”, kas  dibināta 

1991.gada 13.jūnijā, juridiskā adrese: Nameja iela 4A, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “Jēkabpils siltums” pamatdarbības veids ir tvaika un karstā ūdens ražošana un piegāde. 

SIA “Jēkabpils siltums” darbības mērķis ir organizēt Jēkabpils pilsētas centralizēto siltumapgādi. 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas mājas lapā pieejamo informāciju, 

siltumenerģijas ražotāju reģistrā reģistrēti šādi uzņēmumi, kuru juridiskā adrese ir norādīta Jēkabpils 

pilsēta:  

 

Reģistrā

cijas 

numurs 

Komersanta 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

komercreģistrā 

Juridiskā adrese Siltumenerģij

as ražošanai 

uzstādītā 

kopējā 

faktiskā 

jauda, MW 

Reģistrācij

as datums 

SR0232 SIA Barkavas 

enerģija  

40103505956 Madonas ielā 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

3,00 23.08.201

2. 

SR0283 SIA 

ENERTEC 1 

 

45403031925 

 

Madonas iela 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

 

1,5 

 

24.11.201

7. 

SR0285 

 

SIA 

ENERTEC 

Jēkabpils 

 

45403030807 

 

Madonas iela 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

1,5 

 

24.11.201

7. 

 

SR0284 

 

SIA 

ENERTEC 

Krustpils 

 

45403031376 

 

Madonas iela 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

 

1,5 

 

24.11.201

7. 

 

SR0059 

 

SIA Green 

Energy Trio 

 

55403023741 

 

Madonas ielā 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

 

4 

 

01.01.201

2. 

 

SR0068 

 

SIA 

Jēkabpils 

siltums 

 

40003007778 

 

Jēkabpils, Nameja 

iela 4a , LV-5201 

39,5 

 

01.01.201

2. 

 

SR0271 

 

SIA 

LATSAULE 

 

45403026394 

 

Madonas ielā 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

 

2,1 

 

29.04.201

4. 

 

SR0107 

 

SIA 

Ošukalns 

 

45403003353 

 

Bebru iela 104A, 

Jēkabpils, LV-

5201 

 

11,7 

 

01.01.201

2. 

 

SR0286 

 

SIA 

Pelikana 

 

52403029501 

 

Madonas iela 6, 

Jēkabpils, LV-

5202 

 

2 

 

24.11.201

7. 

 

(avots: https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/Siltumenergijasrazotajuregistrs20180927.pdf). 

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas mājas lapā pieejamo informāciju 

siltumenerģijas tirgotāju reģistrā reģistrēti šādi uzņēmumi, kuru juridiskā adrese norādīta Jēkabpils 

pilsēta:  

 

Reģistrāci Komersanta Reģistrācijas Juridiskā adrese Darbības Reģistrācij



jas 

numurs 

nosaukums numurs 

komercreģistr

ā 

teritorija as datums 

ST0017 

 

SIA 

Jēkabpils 

siltums 

 

40003007778 

 

Jēkabpils, Nameja 

iela 4a , LV-5201 

 

Jēkabpilī 

 

01.01.201

2. 

 

ST0036 

 

SIA 

Ošukalns 

 

45403003353 

 

Bebru iela 104A, 

Jēkabpils, LV-5201 

 

Jēkabpils 

pilsētā 

 

01.01.201

2. 

 
(avots: https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/Siltumenergijastirgotajuregistrs20180927.pdf ). 

 

Saskaņā ar licencēto siltumapgādes pārvades un sadales komersantu sarakstu, kas pieejams 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas mājas lapā, darbībai Jēkabpils pilsētas administratīvajā 

teritorijā izsniegtas licences šādiem uzņēmumiem: 

 SIA "Jēkabpils siltums", licence Nr.E23053, siltumenerģijas pārvadei un sadalei Jēkabpils pilsētā, 

licence spēkā no 2017.gada 31.jūlija līdz 2037.gada 30.jūlijam. 

 SIA "OŠUKALNS", licence Nr.40.3-11, siltumenerģijas pārvadei un sadalei Jēkabpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā, licence spēkā no 2004.gada 17.jūnija līdz 2024.gada 16.jūnijam.  
(avots: https://www.sprk.gov.lv/lapas/Siltumenerija-lietotajiem#Pakalpojumu-sniedzeji97) 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija centralizētās siltumapgādes tarifu Jēkabpils pilsētā ir 

apstiprinājusi tikai vienam uzņēmumam SIA “Jēkabpils siltums”. 

(avots: https://www.sprk.gov.lv/lapas/Tarifi84) 

Saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 4.pantu enerģētika ir viena no jomām, kurā 

Eiropas Savienībai un dalībvalstīm ir dalīta kompetence. 

Enerģētikas likuma 4.pantā ir noteikts, ka enerģētikas politika ir valsts tautsaimniecības politikas 

sastāvdaļa, un tās pamatprincipus, mērķus un virzienus nosaka Ministru kabinets politikas plānošanas 

dokumentos. 

Latvijā siltumapgāde tiek nodrošināta, izmantojot centralizētās siltumapgādes sistēmas, lokālo 

siltumapgādi un individuālo siltumapgādi. 

Ar Ministru kabineta 2016. gada 9. februāra rīkojumu Nr. 129 “Par Enerģētikas attīstības 

pamatnostādnēm 2016.-2020. gadam” atbalstītas Enerģētikas attīstības pamatnostādnes 2016.-2020. 

gadam.  

Pamatnostādnēs norādīts, ka centralizētas siltumapgādes sistēmas mērķis ir nodrošināt 

iedzīvotājiem, kā arī komerciāliem un industriāliem patērētājiem nepieciešamo siltumenerģijas 

daudzumu, izmantojot modernas un ilgtspējīgas siltumapgādes tehnoloģijas, nodrošināt šo tehnoloģiju 

konkurētspēju, drošumu un kvalitatīvu servisa līmeni patērētājiem, ieviešot ilgtspējīgus tehnoloģiskus 

risinājumus visos siltumapgādes posmos - avotā, siltumtīklos un pie gala patērētāja.  Pamatnostādnēs 

tāpat norādīts, ka energoefektivitātes paaugstināšanu centralizētajā siltumapgādē kavē trūkstošais 

investīciju apjoms. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Latvijas Nacionālajā attīstības plāna 2014.–2020.gadam 206.punktā norādīts, ka viens no rīcības 

virzieniem ir atjaunojamo energoresursu izmantošana enerģijas ražošanā, samazinot atkarību no 

fosilajiem energoresursiem, un energoefektivitātes veicināšana centralizētajā siltumapgādē. 

Ministru kabinets 2006.gada 1.augustā izdeva rīkojumu Nr. 571 “Par Enerģētikas attīstības 

pamatnostādnēm 2007.–2016.gadam”.  Enerģētikas attīstības pamatnostādnēs 2007. – 2016. gadam 

noteikts, ka enerģijas pietiekamība valstī ir valsts ekonomiskās attīstības, dzīves kvalitātes nodrošināšanas 

un valsts drošības jautājums. Enerģētikas nozares attīstības mērķis ir nodrošināt līdzsvarotu, kvalitatīvu, 

drošu un ilgtspējīgu tautsaimniecības un iedzīvotāju apgādi ar enerģiju. Pamatnostādņu 67.un 68.punktā 

konstatēts, ka saskaņā ar statistiku vidējie zudumi siltumtīklos ir 17,1%, bet atsevišķās siltumapgādes 

sistēmās 20-30%. Pašlaik no aptuveni 1700 km Latvijas centralizētās siltumapgādes sistēmu siltumtīkliem 

tikai 19% ir nomainīti. Gan siltumenerģijas ražošanas, gan pārvades sistēmās ir liels potenciāls 

energoefektivitātes paaugstināšanai.  

Energoefektivitātes paaugstināšana ir saistīta ar liela apjoma investīcijām. Līdzšinējā 

rekonstrukcijas procesā ir izmantoti pašvaldību un siltumapgādes uzņēmumu līdzekļi, kā arī Valsts 

investīciju un citu atbalsta programmu finansējums. Savukārt 71.punktā ir norādīts, ka, lai koģenerācijas 

potenciāls tiktu maksimāli apgūts, ir jācenšas saglabāt un attīstīt esošo centralizēto siltumapgādi, kas 

https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/JekabpilssiltumsLicenceNr22004.pdf


nodrošina nepieciešamo pastāvīgo siltumslodzi. Lai iegūtu maksimālu efektu, izvēloties koģenerācijas 

jaudas, nepieciešams piemēroties esošajai siltumslodzei. 

Ministru kabinets 2016.gada 9.februārī izdeva rīkojumu Nr. 129 “Par Enerģētikas attīstības 

pamatnostādnēm 2016.-2020. gadam”. Pamatnostādņu 3.6.apakšnodaļā konstatēts, ka centralizēto 

siltumapgādes sistēmu energoefektivitātes uzlabošanai nepieciešams paaugstināt siltumenerģijas 

ražošanas efektivitāti, samazināt siltumenerģijas zudumus pārvades un sadales sistēmās, kā arī vienlaikus 

sekmēt fosilā kurināmā veidu aizvietošanu ar atjaunojamiem kurināmiem. Pamatnostādnēs norādīts, ka, 

veicot kompleksu sistēmas atjaunošanu, iespējams optimizēt enerģijas ražošanas procesu un samazināt 

siltumenerģijas zudumus pārvades sistēmās.  

Pamatnostādnēs ir veikta SVID analīze, no kuras var secināt, ka stiprā puse ir, ka lielākie 

siltumapgādes uzņēmumi ir veikuši siltumavotu un siltumapgādes infrastruktūras modernizāciju atbilstoši 

mūsdienu prasībām; centralizētās siltumapgādes sistēmas ir nodrošinātas ar pietiekošām rezerves jaudām, 

pietiekoši stingra CO2 un citu kaitīgo izmešu kontrole centralizētajās siltumapgādes sistēmās.  Kā vājā 

puse tiek norādīta arī, ka atsevišķās siltumapgādes sistēmās darbojas novecojušas siltuma ražošanas 

iekārtas ar zemu energoresursu izmantošanas efektivitāti, kā rezultātā ir paaugstināts siltumenerģijas 

tarifs. Atsevišķās vietās ir novecojusi  siltumapgādes infrastruktūra, kā rezultātā ir augsti siltumenerģijas 

zudumi siltumtrasēs (2012.gadā siltumenerģijas zudumi pārvades un sadales tīklos Latvijā bija vidēji 

14%). Zema kurināmā izmantošanas efektivitāte decentralizētajā siltumapgādē. Zemā patērētāju 

maksātspēja un augstie iedzīvotāju parādi par siltumenerģiju rada atsevišķu siltumapgādes uzņēmumu 

maksātnespējas risku. 

Pamatnostādnēs 2016–2020.gadam tajā skaitā ir apstiprināts rīcības plāns, kurā noteikts, ka efektīva 

siltumenerģijas tirgus sasniegšanai nepieciešama infrastruktūras izveidošana, sakārtošana un attīstība, kas 

sevī ietver: centralizētās siltumapgādes siltumavotu un pārvades un sadales sistēmu rekonstrukcija un 

būvniecību. 

 Šī rīcības plāna īstenošanā kā iesaistītās personas norādītas pašvaldības. 

Energoefektivitātes likumā ir noteikts, ka lai sekmētu ilgtspējīgu tautsaimniecības attīstību un 

ierobežotu klimata pārmaiņas, energoresursi jāizmanto un jāpārvalda racionāli. Pašvaldībai jānodrošina, 

ka līdz 2017.gada 1.novembrim tiek ieviesta energopārvaldības sistēma. Energopārvaldības sistēma ir 

saistītu procesu kopums, ar ko izveido rīcības plānu un nosaka energoefektivitātes mērķus, kā arī 

procedūras šo mērķu sasniegšanai.  

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam Energoefektivitātes pasākumu sadaļā ir 

noteikti septiņi svarīgākie veicamie pasākumi, kas savstarpēji salīdzināmi pret valsts un pašvaldību 

investīciju vienību (227.punkts), kur divi no tiem:  

 Siltumenerģijas ražošanas efektivitātes paaugstināšana. Latvijas lielo pilsētu (Rīga, Daugavpils, 

Liepāja, Ventspils, Rēzekne) siltumapgādē plaši jāizmanto augstas efektivitātes biomasas (koksne, salmi) 

koģenerācijas stacijas un katlu mājas. Citu pilsētu esošajās centralizētajās siltumapgādes sistēmās 

jāpaaugstina siltumenerģijas ražošanas efektivitāte.  

 Investīcijas centralizētajās siltumapgādes sistēmās. Pašlaik ir nomainīti tikai 19% centralizēto 

siltumtīklu. Siltumtīklu zudumu samazināšana ļaus būtiski ietaupīt līdzekļus, kuri tiek izlietoti kurināmā 

iegādei.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja izpildās viens no nosacījumiem: 

• tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā. 

• publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības darbības 

rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

• tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Izvērtējot SIA “Jēkabpils siltums” sniegto pakalpojumu, jāsecina, ka līdzdalība šajā 

kapitālsabiedrībā ir jāsaglabā, jo tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu šajā jomā 

un kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas 

attīstībai. 

 

 

 

Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 



 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 100% kapitāla daļas pieder SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, kas  

dibināta 1997.gada 1.septembrī, juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 125, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” galvenais darbības veids ir slimnīcu darbība. 

Tiesības uz veselību ir viena no cilvēka pamattiesībām. Latvijas Republikas Satversmes 111. pantā 

ir noteikts, ka valsts aizsargā cilvēku veselību un garantē ikvienam medicīniskās palīdzības minimumu, 

līdz ar to jāsecina, ka valsts aizsargā cilvēku veselību un veselība pieder ne vien pie cilvēka 

pamattiesībām, bet ir arī dzīves kvalitātes, personīgās un ģimenes labklājības pamats. 

Eiropas Savienības veselības politika koncentrējas uz nopietnu Eiropas Savienības mēroga veselības 

apdraudējumu novēršanu, slimību profilaksi un vienlīdzīgu iespēju nodrošināšanu attiecībā uz labu 

veselību un kvalitatīvu veselības aprūpi. Veselīgi iedzīvotāji dod labumu arī ekonomikai, tāpēc Eiropas 

Savienības mērķis ir nodrošināt rezultatīvas, piekļūstamas un noturīgas veselības aizsardzības sistēmas 

Eiropas Savienībā. 
(avots:https://publications.europa.eu/lv/publication-detail/-/publication/e5329fab-5fcb-11e8-ab9c-

01aa75ed71a1/language-lv/format-PDF/source-80680106) 

Eiropas Reģionu komiteja savos ieteikumos politikas jomā (2017/C 306/08) ir uzsvērusi, ka 

urbanizācijas dēļ pilsētām ir svarīga loma veselības veicināšanas jomā, jo to teritorijās dzīvos 70 % no 

pasaules iedzīvotāju skaita un atkārtoti norādījusi, ka Eiropas Savienības pasākumi, finanšu noteikumi un 

prioritātes bieži ir orientētas uz lielajām pilsētām un ka lielāka uzmanība būtu jāvelta svarīgajai 

kumulatīvajai ietekmei, kāda ir mazajām un vidēja lieluma pilsētām ar iedzīvotāju skaitu no 5 000 līdz 

100 000, kurās dzīvo vairāk nekā puse Eiropas Savienības iedzīvotāju, un to ievērojamajām iespējām 

izstrādāt un īstenot noteikumus, lai uzlabotu sabiedrības veselību Eiropas Savienībā. 
(avots:https://publications.europa.eu/lv/publication-detail/-/publication/6edf99ce-99d9-11e7-b92d-

01aa75ed71a1/language-lv/format-PDF/source-80680136) 

Saeima 2010.gada 10.jūnija sēdē apstiprināja Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 

2030.gadam kurā kā viens no Latvijas mērķiem ir norādīts: “Cilvēku skaitam samazinoties un sabiedrībai 

novecojot, ir svarīgi nesamazināt cilvēkkapitāla bāzes vērtību un palielināt tā produktivitāti. Investīcijas 

cilvēkkapitālā ir prioritārs ilgtermiņa uzdevums, lai nodrošinātu visa potenciālā cilvēkresursa, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu, līdzdalību darba tirgū, uzlabotu 

veselības, sociālās aprūpes un sociālās drošības, kā arī mūžizglītības sistēmu pakalpojumus un 

efektivitāti.” 

Ārstniecības likuma 3.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka veselība ir fiziska, garīga un sociāla 

labklājība, valsts un tautas pastāvēšanas un izdzīvošanas dabiskais pamats. Veselības aprūpe ir veselības 

aprūpes pakalpojumu sniedzēju īstenots pasākumu komplekss, tajā skaitā telemedicīna un darbības ar 

zālēm un medicīniskajām ierīcēm, pacienta veselības nodrošināšanai, uzturēšanai un atjaunošanai. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 7.augusta rīkojumu Nr. 394 “Par konceptuālo ziņojumu 

"Par veselības aprūpes sistēmas reformu” SIA Jēkabpils reģionālā slimnīca” ir stacionārās ārstniecības 

iestāde ar III pakalpojumu līmeni. III līmeņa slimnīcās (reģionālajās slimnīcās) tiks nodrošināta darbība 

13 obligātajos profilos un, atbilstoši katras slimnīcas specializācijai, papildus profili (tajā skaitā Liepājas 

reģionālā slimnīca un Daugavpils reģionālā slimnīca ir specializējušas onkoloģijas profila un invazīvās 

kardioloģijas profila pacientu ārstēšanā). Jēkabpilij tuvākās stacionārās ārstniecības iestādes ar III 

pakalpojumu līmeni ir SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” un SIA “Rēzeknes slimnīca”. SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” sadarbības teritorija ir ar SIA “Madonas slimnīca”, SIA “Aizkraukles slimnīca”, SIA 

“Līvānu slimnīca”. 

Veselības aprūpes politikas pamatnostādnes izriet no Eiropas Savienības un Latvijas valsts politikas 

plānošanas dokumentiem. Latvijas plānošanas dokumentos veselības aprūpē ir noteikta loma arī Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, līdz ar to pakalpojumi, ko 

sniedz SIA ‘Jēkabpils reģionālā slimnīca” ir stratēģiski svarīgs pakalpojums ne tikai pašvaldības, bet arī 

Latvijas valstij. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 30.01.2018. ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru tika 

noslēgts līgums par ERAF fonda projekta īstenošanu Nr. 9.3.2.0/17/I/011. Projekta mērķis ir attīstīt SIA 

„Jēkabpils reģionālā slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūru un uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību reģiona iedzīvotājiem gan stacionārā, gan ambulatorajā daļā. Realizējot 

projektu, plānots veikt ieguldījumus infrastruktūrā, kas saistīta ar neatliekamās medicīniskās palīdzības un 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu pacientiem ar sirds-asinsvadu, onkoloģiskajām, psihiskajām 

saslimšanām, kā arī mātes un bērna veselības aprūpes jomā. Projekta kopējās izmaksas–6 409 808, t.sk.: 



1. Attiecināmās izmaksas-5 009 910, t.sk.: 

•ERAF (85%)-4 258 423.50; 

•valsts budžets (9%)-450 891.90; 

•privātais finansējums (6%)-300 594.60. 

2. Neattiecināmās izmaksas-1 399 898, t.sk.: 

•privātais finansējums (6%)-83 994, 

•publiskais finansējums (pašvaldības)-1 315 904, 

Plānotie rezultāti: 

•Veikta Ambulatorās daļas (Stadiona ielā 1, Jēkabpilī) pārbūve 2512 kvadrātmetru platībā. 

•Veikta Jēkabpils reģionālās slimnīcas 5-stāvu ēkas (Andreja Pormaļa ielā 125, Jēkabpilī) 1.stāva 

pārbūve 2045 kvadrātmetru platībā. 

•Piegādātas un uzstādītas 8 jaunas iekārtas (2 Ultrasonogrāfi, datortomogrāfs–stacionāra 

diagnostikas nodaļai, 3 rentgena iekārtas-2 stacionāra diagnostikas nodaļai, 1 ambulatorajā daļā, 2 jaunās 

paaudzes mākslīgās plaušu ventilācijas iekārtas Austrumlatvijas perinatālā aprūpes centra jaundzimušo 

intensīvās terapijas nodaļai). 

•Projekta realizācijas gaitā nodrošināti informācijas un publicitātes pasākumi (informācijas stendi, 

plāksnes, aktuāla informācija reizi ceturksnī par projekta norisi slimnīcas mājas lapā www.jekabpils.lv, kā 

arī citos masu mēdijos. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja izpildās viens no nosacījumiem: 

• tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā. 

• publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības darbības 

rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

• tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Izvērtējot SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sniegto pakalpojumu, jāsecina, ka līdzdalība šajā 

kapitālsabiedrībā ir jāsaglabā, jo tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu šajā jomā 

un kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi ne tikai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai, bet arī reģiona attīstībai. 

 

 

 

Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” 
 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder 51% kapitāla daļas SIA “Jēkabpils autobusu parks”, kas  

dibināts 1993.gada 8.jūnijā, juridiskā adrese: "Akurāteri", Salas pagasta, Salas novads, LV-5230. 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” galvenais darbības veids ir pilsētas un piepilsētas pasažieru 

sauszemes pārvadājumi. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 16.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. 

Ministru kabinets 2016.gada 9.februārī izdeva rīkojumu Nr. 129 “Par Enerģētikas attīstības 

pamatnostādnēm 2016.-2020. gadam”. Pamatnostādņu rīcības plānā norādīts, ka pašvaldībām jāattīsta 

videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru (Ministru kabineta 2013.gada 27.decembra rīkojums 

Nr.683 „Par Transporta attīstības pamatnostādnēm 2014. – 2020.gadam). 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta otrajā daļā noteikts, ka republikas nozīmes 

pilsētas pašvaldības kompetencē ir: 

1) pārzināt maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutus savā administratīvajā teritorijā; 

2) organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos; 

3) sniegt priekšlikumus Sabiedriskā transporta padomei un Autotransporta direkcijai par sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanu Sabiedriskā transporta padomes kompetencē esošajā maršrutu tīklā; 

4) racionāli apsaimniekot no valsts budžeta, pašvaldības budžeta un pašvaldības speciālā budžeta 

sabiedriskajam transportam iedalītos finanšu līdzekļus; 

5) nodrošināt savā administratīvajā teritorijā sabiedriskā transporta pieturvietu izbūvi un 

infrastruktūras uzturēšanu. 



Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils autobusu parks” 2014.gada 29.aprīlī noslēgts 

iepirkuma līgums par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem Jēkabpils pilsētas 

maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos (Id.Nr. JPP 2013/61). 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem 

Nr. 848 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 

videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru" 4.5.1.2. pasākuma "Attīstīt videi draudzīgu 

sabiedriskā transporta infrastruktūru (autobusi)" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 

848) ir iesniedzis projekta iesniegumu Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā  par jaunu autobusu iegādi. 

Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 21.septembrī pieņēma lēmumu Nr. 326 “Par sadarbības līguma 

slēgšanu” ar kuru tika nolemts piedalīties kā sadarbības partnerim 4.5.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru" 4.5.1.2. pasākuma "Attīstīt videi draudzīgu 

sabiedriskā transporta infrastruktūru (autobusi)" ietvaros projekta “Videi draudzīgu autobusu iegāde 

Jēkabpils pilsētai” īstenošanā un slēgt sadarbības līgumu ar SIA “Jēkabpils autobusu parks”, reģistrācijas 

Nr.45403003245, par projekta “Videi draudzīgu autobusu iegāde Jēkabpils pilsētai” īstenošanu. 

Saskaņā ar  MK noteikumu Nr. 848 36.punktu pasākuma ietvaros projektu īsteno saskaņā ar 

vienošanos vai civiltiesisko līgumu, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 1. augustam. 

Eiropas Komisijas Eiropas transporta politikas Baltā grāmata „Ceļvedis uz Eiropas vienoto transporta 

telpu – virzība uz konkurētspējīgu un resursefektīvu transporta sistēmu” 2.4. apakšnodaļā 

“Nepiesārņojošs pilsētu transports un ceļš starp mājam un darbavietu” norādīti pamatvirzieni pilsētas 

sabiedriskā transporta attīstībai.  

Iedzīvotājiem ir būtiski, ka tiek izveidota droša transporta sistēma, tajā skaitā sabiedriskais transports 

pilsētas maršrutos, svarīgi sasniegt transporta pakalpojumu augstu kvalitāti, pieejamību un uzticamību. 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšana ar autobusiem Jēkabpils pilsētas maršrutu tīkla pilsētas 

nozīmes maršrutos ir būtiska Jēkabpils iedzīvotājiem un uzņēmējiem, jo ar šo pakalpojumu tiek 

nodrošināta iedzīvotāju droša un uzticama pārvietošanās pilsētas teritorijā: nokļūšana uz darbu, izglītības 

vai medicīnas iestādi.  

Izvērtējot SIA “Jēkabpils autobusu parks” sniegto pakalpojumu, jāsecina, ka līdzdalība šajā 

kapitālsabiedrībā ir jāsaglabā, jo kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai. 

 

 

Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA „Vidusdaugavas SPAAO 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder 32,04% kapitāla daļu SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, kas 

dibināta 2005.gada 7.jūlijā, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101. 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” galvenais darbības veids ir atkritumu apstrāde un izvietošana. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 2013.–2020.gadam, kas apstiprināts ar 

Ministru kabineta 2013.gada 21.marta rīkojumu Nr. 100 “Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 

2013.-2020.gadam”  ir  noteikts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionu veidošana notika uz pašvaldību 

vienošanās pamata. Atkritumu apsaimniekošanas reģioni tika veidoti, ņemot vērā ekonomiskās analīzes, 

kas tika veiktas „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas stratēģijas Latvijai 1998.-2010” izstrādes laikā, un 

uzskatāmi par indikatīviem. 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā ir noteikts, ka pašvaldību administratīvajās teritorijās, 

kuras atrodas attiecīgajā atkritumu apsaimniekošanas reģionā, radītos sadzīves atkritumus apglabā tikai 

attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona sadzīves atkritumu poligonā, vai nodod tos attiecīgajās 

pārkraušanas stacijās. 

Jāatzīmē, ka komersanti, kuri nodrošina poligonu darbību vairākos gadījumos, ir starppašvaldību 

reģionālie uzņēmumi, kuriem ir būtiska loma sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizācijā. 

Katra poligona izveides pamatā ir projekta tehniski ekonomiskais pamatojums (TEP). TEP ietvaros 

tiek veikta konkrētā atkritumu apsaimniekošanas reģiona analīze: 

- iedzīvotāju skaits un blīvums, demogrāfiskais stāvoklis, ienākumu un bezdarba līmenis; 

- pirms poligona izbūves tiek noteikts „atkritumu rašanās smaguma centrs”, lai nodrošinātu 

optimālu atkritumu plūsmu reģionā un poligons būtu pēc iespējas pietuvināts galvenajiem atkritumu 

rašanās centriem; 

- atspoguļoti pieņēmumi, uz ko balstās turpmākā atkritumu saimniecības attīstība; 

- atkritumu rašanās prognoze vismaz nākamajiem 20 gadiem (atsevišķi paredzot apglabājamo, 

pārstrādājamo atkritumu daudzumus) u.c. 



Tāpat tika noteikts nepieciešamo sākotnējo investīciju un piedāvāto tehnisko risinājumu 

ekspluatācijas izmaksu apjoms, rēķināta investīciju ietekme uz esošajiem tarifiem. 

Pieņemot lēmumu par poligona būvniecību, ir ņemts vērā ļoti plašs nosacījumu loks, lai izveidotā 

infrastruktūra būtu dzīvotspējīga ilgtermiņā. Kā ļoti būtiski nosacījumi ir prognozētā atkritumu plūsma un 

finansējuma piešķiršanas nosacījumi. Finansējuma būtiskāko daļu veido Eiropas Savienības Kohēzijas 

fonda finansējums un atbalsta saņēmēja līdzfinansējums, kas parasti ir ilgtermiņa kredītaizņēmums, par 

kuru ir izsniegts valsts vai pašvaldības galvojums. ES KF finansējuma saņēmējs ir tieši atbildīgs par 

projekta īstenošanu un rezultātu uzturēšanu vismaz piecus gadus pēc projekta īstenošanas. Finansējuma 

saņēmējs piecus gadus pēc projekta īstenošanas reizi gadā sniedz informāciju atbildīgajai iestādei 

(VARAM). 

Izveidojot valstī normatīvo aktu prasībām atbilstošus atkritumu apglabāšanas poligonus, tika radīti 

priekšnoteikumi, lai slēgtu un rekultivētu likumdošanas prasībām neatbilstošās atkritumu izgāztuves. Līdz 

2011.gada beigām, piesaistot 2007.–2013.gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas perioda finanšu 

līdzekļus, rekultivētas 30 sadzīves atkritumu izgāztuves ~51 ha platībā, no tām 7 izgāztuves 18,185 ha 

platībā 2011.gadā. 

Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma atkritumu poligonos sniedzēju reģistrā visā Latvijas 

teritorijā ir reģistrēti 11 komersanti un SIA “Vidusdaugavas SPAAO” Vidusdaugavas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ir reģistrēts kā vienīgais komersants.  
(avots: 

https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/Sadzivesatkritumuapglabasanaiatkritumupoligonospakalpojumasniedzejuregistrsuz14032

018.pdf)  

Starp Latvijas Republiku, kuru pārstāv Finanšu ministrija un pašvaldībām, kurām pieder kapitāla 

daļas SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 2011.gada 13.decembrī noslēgts Galvojuma līgums par SIA 

“Vidusdaugavas SPAAO” aizņēmuma galvošanu, kas izsniegts Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta Nr. 

3DP/3.5.1.2.2./09/IPIA/VIDM/003 “Vidusdaugas reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas projekts. 

SA poligona “Dziļā vāda” būvniecība Mežāres pagastā īstenošanai. Aizdevums jāatmaksā līdz 2031.gada 

20.decembrim. 

Izvērtējot SIA “Vidusdaugavas SPAAO” sniegto pakalpojumu, jāsecina, ka līdzdalība šajā 

kapitālsabiedrībā ir jāsaglabā, jo tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu šajā jomā 

un kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi ne tikai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai, bet arī reģiona un valsts attīstībai. 

 

 

 

Pārvērtējums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību 

SIA „Vidusdaugavas televīzija” 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder 25% kapitāla daļu SIA “Vidusdaugavas televīzija”, kas 

dibināta 1999.gada 19.jūlijā, juridiskā adrese: Brīvības iela 2D, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “Vidusdaugavas televīzija” galvenais darbības veids ir televīzijas programmu izstrāde un 

apraide. 

Satversmes 100.pantā noteikts: "Ikvienam ir tiesības uz vārda brīvību, kas ietver tiesības brīvi iegūt, 

paturēt un izplatīt informāciju, paust savus uzskatus. Cenzūra ir aizliegta." Šo jomu patlaban regulē divi 

galvenie likumi – 1990.gadā pieņemtais likums "Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem" un 

2010.gadā pieņemtais Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likums. 

Ar Ministru kabineta 2016. gada 8. novembra rīkojumu Nr. 667 “Par Latvijas mediju politikas 

pamatnostādnēm 2016.-2020. gadam” ir atbalstītas  Latvijas mediju politikas pamatnostādnes 2016.-2020. 

gadam (turpmāk – Pamatnostādnes). Pamatnostādnēs norādīts, ka mediji ir sabiedrības uzskatu, vērtību, 

identitātes un sociālās atmiņas veidošanās resurss, īstenojot vārda brīvību un nodrošinot viedokļu 

daudzveidību, tie ir svarīgi demokrātiskai valsts iekārtai. 

Latvijas mediju politikas virsmērķis ir stipra, daudzveidīga, profesionāla, caurskatāma, ilgtspējīga 

un stabila mediju vide, kurā nacionālā, reģionālā un vietējā līmenī top kvalitatīvs, Latvijas sabiedrības 

interesēm un kopējam labumam atbilstošs saturs, kas veicina Satversmē un tās ievadā nostiprināto 

pamatvērtību atspoguļojumu nacionālajā mediju telpā, prioritāri - latviešu valodā, ir līdzsvarotas nozares 

pārstāvju intereses, auditorijai ir piekļuve neatkarīgai un uzticamai informācijai un zināšanas to lietot. 

Reģionālās politikas pamatnostādnes 2013.-2019.gadam paredz veicināt valsts teritorijas līdzsvarotu 

attīstību, "īpaši sekmējot ekonomisko aktivitāti un esošo iedzīvotāju saglabāšanu teritorijās ārpus 

galvaspilsētas un tās tuvākās apkārtnes". Saskaņā ar to, vairāki Pamatnostādnēs aplūkotie jautājumi ir 

vērsti uz reģionālo mediju ilgtspējas un daudzveidības saglabāšanu. Uz reģionālo mediju atbalstu 

https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/Sadzivesatkritumuapglabasanaiatkritumupoligonospakalpojumasniedzejuregistrsuz14032018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/Sadzivesatkritumuapglabasanaiatkritumupoligonospakalpojumasniedzejuregistrsuz14032018.pdf


attiecināmas šādas Pamatnostādņu īstenošanas plāna aktivitātes: 1) noteikt, ka pašvaldību un citu publisko 

personu finansēti vai pilnīgā vai daļējā kontrolē esoši mediji un komunikācijas kanāli neveic 

komercdarbību reklāmas tirgū; 2) atbalsts reģionālajiem medijiem mediju atbalsta fonda programmu 

ietvaros. 

Jāsecina, ka saglabājot līdzdalību šajā kapitālsabiedrībā,  SIA “Vidusdaugavas televīzija” tajā skaitā 

nevar veikt komercdarbību reklāmas tirgū.  

Izvērtējot SIA “Vidusdaugavas televīzija” sniegto pakalpojumu, jāsecina, ka līdzdalība šajā 

kapitālsabiedrībā nav saglabājama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

14.02.2019. lēmumam Nr.48 

(protokols Nr.5, 5.§) 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019. lēmumu Nr.48 

(protokols Nr.5, 5.§) 

 

Vispārējie stratēģiskie mērķi 

 

 

Publiskas personas kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības likuma 1. panta pirmās daļas 18. 

punktā noteikts, ka kapitālsabiedrībās vispārējie stratēģiskie mērķi ir publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas noteikti kapitālsabiedrības mērķi, kurus publiska persona vēlas sasniegt ar līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību aktiem un politikas plānošanas dokumentiem. Lēmumā par 

publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās ietver  vērtējumu attiecībā uz atbilstību 

vispārējām stratēģiskajam mērķim. Gadījumā, ja pašvaldības politikas plānošanas dokumentos noteiktas 

citas prioritātes un mērķi, tiek piemērotas tajā skaitā arī jaunākās prioritātes un mērķi. 

 

1. SIA „JK Namu pārvalde” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA “JK Namu 

pārvalde”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants, 15.panta pirmās daļas  9.punkts. 

2. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītā daļa, 

51.panta pirmā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA “JK Namu pārvalde”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA “JK Namu pārvalde “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2017-2020”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

kvalitatīva mājokļa nodrošināšana, kas ietver arī nepieciešamās infrastruktūras uzturēšanu. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

 

SIA “JK Namu pārvalde “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2017-2020” apstiprināta dalībnieku 

sapulcē 14.08.2017., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēti sabiedrības stratēģiskie 

mērķi:   

1. Nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu dzīvojamo māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu, 

efektīvi izmantojot finanšu līdzekļus. 

2. Veicināt pasākumu īstenošanu dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanai un 

kapitālo remontu veikšanai. 

3. Nodrošināt kapitālsabiedrības konkurentspēju, apgūstot jaunas tehnoloģijas, modernizējot 

tehniku, veicinot personāla attīstību. 

4. Panākt klientu apmierinātību ar sniedzamajiem pakalpojumiem, uzturēt komunikāciju ar 

sabiedrību kopumā. 

Tie atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas- organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī rīcības virzienam “RV.1. Sabiedrības 



attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība pilsētā”. Pašvaldības līmenī paredzēti 

pasākumi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes saglabāšanu. Lai radītu 

priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, plānots turpināt investēt 

daudzdzīvokļu ēku siltināšanā un apkārtējās vides sakārtošanā. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošana nav tieša pašvaldības funkcija. Taču nav 

lietderīgi pārtraukt SIA „JK Namu pārvalde” darbību šajā jomā, jo tas pazeminātu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas kvalitāti, būtu pretrunā ar māju dzīvokļu īpašnieku kopību 

pieņemtajiem lēmumiem par apsaimniekošanas līgumu noslēgšanu un radītu sabiedrisko neapmierinātību 

lielai iedzīvotāju daļai, kas savukārt būtu pretrunā ar likumā „Par pašvaldībām” noteikto – darboties 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. Tai pat laikā pašvaldība 

neierobežo māju dzīvokļu īpašnieku kopību tiesības atteikties no SIA „JK Namu pārvalde” sniegtā mājas 

apsaimniekošanas pakalpojuma un izvēlēties citu komersantu.  

Pašvaldības īres dzīvokļu un nekustamā īpašuma pārvaldīšana un apsaimniekošana ir saistīta ar 

pamatvajadzību nodrošināšanu iedzīvotājiem. Atbilstoši iedzīvotāju interesēm, šajā jomā jānodrošina 

augstas kvalitātes standarts.   

SIA „JK Namu pārvalde” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA “JK Namu pārvalde” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja 

termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „ JK Namu pārvalde” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

2. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība (6.3.prioritāte). 

 

 

2. SIA „Pils rajona Namu pārvalde” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA “Pils rajona 

Namu pārvalde”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants, 15.panta pirmās daļas 1.punkts un 9.punkts. 

2. Enerģētikas likuma 51.pants. 

3. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītā daļa, 

51.panta pirmā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA “Pils rajona Namu pārvalde”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012.–2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA “Pils rajona Namu pārvalde “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2018”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

kvalitatīva mājokļa nodrošināšana, kas ietver centralizētu siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu un 

nepieciešamās infrastruktūras uzturēšanu. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

SIA “Pils rajona Namu pārvalde “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2018” apstiprināta 

dalībnieku sapulcē 04.03.2016., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēts sabiedrības 

stratēģiskais mērķis:   sniegt publiskos pakalpojumus normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, 

lai nodrošinātu sabiedrības vajadzību ievērošanu šo pakalpojumu saņemšanā. 

Tie atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī rīcības virzienam “RV.1. Sabiedrības 

attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība pilsētā” un “RV.6. Energoresursu 

izmantošanas efektivitātes kāpināšana”. Pašvaldības līmenī paredzēti pasākumi iedzīvotāju dzīves 



kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes saglabāšanu. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju 

labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots 

turpināt investēt siltumapgādes tīklu attīstībā, lai ar centralizēto siltuma apgādi nodrošinātu maksimālu 

skaitu pilsētas iedzīvotājus, kā arī risināt jautājumu par siltumapgādes sistēmas pilnveidošanu. 

Siltumapgādes nozare ir stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. Pašvaldības tiesību aktos un politikas 

plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika, 

nozares pārvaldība būtiski ietekmē pilsētas iedzīvotājus, ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie 

uzdevumi un projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas.  

Pašvaldības īres dzīvokļu un nekustamā īpašuma pārvaldīšana un apsaimniekošana ir saistīta ar 

pamatvajadzību nodrošināšanu iedzīvotājiem. Atbilstoši iedzīvotāju interesēm, šajā jomā jānodrošina 

augstas kvalitātes standarts.   

SIA „Pils rajona Namu pārvalde” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un 

vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „ Pils rajona Namu pārvalde” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu pieejamību 

un sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

3. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība (6.3.prioritāte). 

 

3. SIA „Jēkabpils pakalpojumi” stratēģiskie mērķi 
 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts un 2.punkts. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. pants. 
Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2013.-2020.gadam norādīts, ka atkritumu 

apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām nozarēm valstī un atkritumu apsaimniekošanas sistēma 

viens no būtiskākajiem virzieniem ES un Latvijas likumdošanā vides aizsardzības un resursu labas 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jomā.  

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA “Jēkabpils pakalpojumi”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA “Jēkabpils pakalpojumi” vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2020”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

labiekārtota publiskā telpa. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2020” apstiprināta dalībnieku 

sapulcē 17.08.2016., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēti sabiedrības stratēģiskie 

mērķi:   

1. sniegt kvalitatīvus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un saistošajiem noteikumiem;  

2. sniegt pašvaldībai pilsētas teritorijas apsaimniekošanas un ielu ikdienas uzturēšanas 

pakalpojumus;  

3. attīstīt ceļu būvniecības darbību, aktīvi piedaloties ne tikai Jēkabpils pilsētas pašvaldības, 

bet arī citu pašvaldību rīkotajos konkursos . 



Kapitālsabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir saistīts ar atkritumu saimniecības attīstību 

(novēršot atkritumu rašanos un samazināt noglabāto atkritumu apjomu, izmantojot labākas atkritumu 

rašanās novēršanas iespējas, labākos pieejamos tehniskos paņēmienus resursu izmantošanas efektivitātes 

palielināšanai un ilgtspējīgākas patērētāju uzvedības veicināšanai); gādāt par pilsētas publiskās ārtelpas 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; vides kvalitātes nodrošināšana (attīstot vidi saudzējošu 

komunālo pakalpojumu infrastruktūru, sakārtojot pilsētas atkritumu saimniecību). 

Tas atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, (t.sk. sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana), kā arī rīcības virzienam RV.1. Sabiedrības attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un 

infrastruktūras attīstība pilsētā un RV.5. Drošas, veselīgam dzīvesveidam piemērotas, dzīvei un darbam 

pievilcīgas un videi draudzīgas pilsētvides attīstība. 

Kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas un pilsētas publiskās ārtelpas teritorijas labiekārtošanas un 
sanitārās tīrības pakalpojumu nozare ir atzīstama par stratēģiski svarīgu nozari, pašvaldības tiesību aktos 
un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa 
finanšu politika; nozares pārvaldība būtiski ietekmē pilsētas iedzīvotājus; ir noteikti konkrētie plānotie 
nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. 
Kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. 

Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, 

vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt atkritumu šķirošanā, kā arī tehnika ielu 

remonta darbu veikšanai. Lai uzlabotu un attīstītu sniedzamo pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī 

ievērotu noteiktās vides aizsardzības prasības, SIA plāno īstenot projektus pakalpojumu attīstībā un 

pakalpojumu uzlabošanā. 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja 

termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „Jēkabpils pakalpojumi” vispārējos stratēģiskos  mērķus:  

1. Nodrošināt kvalitatīvus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un saistošajiem noteikumiem,  

2. Gādāt par pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību.  

 

 

4. SIA „Jēkabpils ūdens” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA “Jēkabpils 

ūdens”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts. 

2. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA “Jēkabpils ūdens”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA Jēkabpils ūdens “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2018”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

kvalitatīva mājokļa nodrošināšana, kas ietver centralizētu ūdens un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

un nepieciešamās infrastruktūras uzturēšanu. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

 



SIA Jēkabpils ūdens “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2018” apstiprināta dalībnieku sapulcē 

30.03.2016., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēti sabiedrības stratēģiskie mērķi:   

1. Tehnoloģiski efektīvas  ūdenssaimniecības sistēmas nodrošināšana;    

2. Ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamības īpatsvara palielināšana;   

3. Efektīva uzņēmuma resursu izmantošana. 

Tie atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī rīcības virzienam “RV.1. Sabiedrības 

attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība pilsētā”. Pašvaldības līmenī paredzēti 

pasākumi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes saglabāšanu. Lai radītu 

priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus rīkojoties 

atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu attīstībā, lai ar 

centralizēto ūdens apgādi nodrošinātu visus pilsētas iedzīvotājus, kā arī risināt lietus ūdeņu kanalizācijas 

sistēmas pilnveidošanu. 

Ūdensapgādes, kanalizācijas un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu nozare ir 

stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. Pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir 

noteiktas politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika, nozares pārvaldība būtiski 

ietekmē pilsētas iedzīvotājus, ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, tai 

skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas.  
SIA „Jēkabpils ūdens” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA “Jēkabpils ūdens” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa 

uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „Jēkabpils ūdens” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu ūdensapgādes, kanalizācijas un 

notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu pieejamību un sniegšanu fiziskām un juridiskām 

personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu uzturēšanu un paplašināšanu. 

3. Veicināt pilsētas ekonomisko izaugsmi, nodrošinot ražošanas infrastruktūru ar ūdens un 

kanalizācijas pakalpojumiem (6.2.prioritāte). 

4. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība (6.3.prioritāte). 

 

5. SIA „Jēkabpils siltums” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA “Jēkabpils 

siltums”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts. 

2. Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa. 

3. Energoefektivitātes likuma 5.panta otrā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA “Jēkabpils siltums”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  
3.  Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2010.–2020.gadam.  

4.  SIA “Jēkabpils siltums “ vidēja termiņa darbības stratēģija 2016-2018”. 

Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

kvalitatīva mājokļa nodrošināšana, kas ietver centralizētu siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu un 

nepieciešamās infrastruktūras uzturēšanu. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

Eiropas Komisija 2012.gada 25.oktobrī ir pieņēmusi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 

2012/27/ES par energoefektivitāti (turpmāk - Direktīva), kuras mērķis ir samazināt dalībvalstu atkarību 



no enerģijas importa, ierobežot klimata pārmaiņas un veicināt energoefektīvas ekonomikas attīstību. 

Direktīva paredz virkni pasākumu, lai līdz 2020.gadam sasniegtu vispārējo energoefektivitātes mērķi, 

ietaupot 20% no Eiropas Savienības primārās enerģijas patēriņa, kā arī panākot turpmākos uzlabojumus 

pēc 2020.gada. Tai skaitā Direktīva pieprasa, lai dalībvalstīs tiktu īstenoti pasākumi energoefektivitātes 

mērķu sasniegšanai pašvaldības un citas publiskās struktūrās. Tiesību normas, kas izriet no Direktīvas ir 

realizētas, 2016.gada 03.martā pieņemot Energoefektivitātes likumu. Likums nosaka virkni prasību, kuras 

ir attiecināmas uz pašvaldībām energoefektivitātes jomā, tai skaitā nosakot pienākumu republikas pilsētu 

pašvaldībām ieviest sertificētu energopārvaldības sistēmu  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no 2009.gada 26.marta ir pievienojusies Pilsētu Mēru Pakta kustībai, 

izstrādājusi Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plānu 2010.-2020.gadam,  definējusi vīziju, 

ka Jēkabpils ir “resursu ziņā efektīva pilsēta, kuras mērķis ir veicināt ekonomisko izaugsmi, samazinot 

CO2 īpatsvaru mūsu ekonomikā, palielinot atjaunojamo enerģijas avotu izmantošanu, modernizējot 

transporta nozari un veicinot energoefektivitāti. 

  Saistībā ar minēto Jēkabpils ir izvirzījusi mērķus energoefektivitātes jomā no 1995. gada (Mēra 

Pakta bāzes līnija) līdz 2020.gadam vismaz par 20% samazināt CO2 emisijas, to panākot par 20% 

paaugstinot energoefektivitāti un 20% no izmantojamās enerģijas apjoma saražojot no atjaunojamiem 

energoresursiem (20/20/20), un tādējādi jau no 2009.gada un agrāk,  ir veikusi energoefektivitātes 

pasākumus, īpaši pievēršot uzmanību enerģijas patēriņam pašvaldības nekustamajos īpašumos – 

galvenokārt siltumenerģijas jomā, veicot ēku rekonstrukcijas un siltināšanas projektus, uzlabojot 

ventilācijas, apkures un kondicionēšanas sistēmas, tāpat arī, uzlabojot energoefektivitāti publiskā 

apgaismojuma jomā.  

 Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2010.-2020.g. izstrādāts saskaņā ar 

2009.gada 26.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldības parakstīto „PILSĒTAS MĒRU PAKTU”, tika 

apstiprināts Jēkabpils pilsētas domē 10.11.2010. un iesniegts Mēru pakta birojam. 

Atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana, turpināšana apkures nodrošināšanai un 

karstā ūdens sagatavošanā. Siltumtrašu siltuma zudumu samazināšana līdz 10% 

SIA “Jēkabpils siltums” vidēja termiņa darbības stratēģija 2018-2021” apstiprināta 

kapitālsabiedrības dalībnieku sapulcē 24.08.2017., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēti 

sabiedrības stratēģiskie mērķi:   

1. Siltumenerģijas lietotāju nodrošināšana ar nepārtrauktu un kvalitatīvu pakalpojumu, 

saglabājot tarifu esošajā līmenī;  

2. Panākt augstu siltumapgādes drošību, izmantojot modernas un efektīvas siltumapgādes 

tehnoloģijas;  

3. Attīstīt atjaunojamo energoresursu izmantošanu siltumenerģijas ražošanā. 

Tie atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem,  kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas- organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī rīcības virzienam “RV.1. Sabiedrības 

attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība pilsētā” un “RV.6. Energoresursu 

izmantošanas efektivitātes kāpināšana”. Pašvaldības līmenī paredzēti pasākumi iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes saglabāšanu. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju 

labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots 

turpināt investēt siltumapgādes tīklu attīstībā, lai ar centralizēto siltuma apgādi nodrošinātu maksimālu 

skaitu pilsētas iedzīvotājus, kā arī risināt jautājumu par siltumapgādes sistēmas pilnveidošanu. 

Centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstīšana ir videi draudzīgāka. 

Siltumapgādes pakalpojumu nozare ir stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. Pašvaldības tiesību aktos 

un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa 

finanšu politika, nozares pārvaldība būtiski ietekmē pilsētas iedzīvotājus, ir noteikti konkrētie plānotie 

nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. Tās 

infrastruktūrai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, kā arī augstas kvalitātes standarti. Kapitālsabiedrība 

sniedz pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. 
SIA „Jēkabpils siltums” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA “Jēkabpils siltums” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa 

uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „Jēkabpils siltums” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu pieejamību 

un sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo siltumapgādes  infrastruktūras uzturēšanu un paplašināšanu, tās 

pieejamību siltumenerģijas ražotājiem.  

3. 2030.gadā sasniegt, ka siltumenerģijas ražošanā no kopējā kurināmā apjoma 20 % tiek 

izmantoti atjaunojamie energoresursi. 



4. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība (6.3.prioritāte). 

 

6. SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta 2012.gada 11.oktobra sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta 2012.gada 11.oktobra sēdes lēmumu.  

3. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2015-2019”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

kvalitatīva veselība un sociālā aprūpe, paaugstinot pakalpojumu kvalitāti un paplašināt pieejamo 

pakalpojumu klāstu – gan iegādājoties specializētu aprīkojumu, gan piesaistot jaunus speciālistus. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2015-2019” apstiprināta 

dalībnieku sapulcē 30.03.2016., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēti sabiedrības 

stratēģiskie mērķis:  attīstīt slimnīcu kā daudzprofilu neatliekamās medicīnas palīdzības slimnīcu ar 

augtas kvalitātes diagnostiku un ārstēšanu gan stacionārā, gan ambulatorajā sadaļā, nodrošinot augsta 

līmeņa veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību reģionālā līmenī ārpus Rīgas. Tas atbilst pašvaldības 

vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem,  kas izriet no noteiktās autonomās funkcijas- nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī rīcības virzienam RV.2. Veselības un sociālās aprūpes attīstība. 

Iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumu nozare ir atzīstama par stratēģiski svarīgu nozari, 

pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un ekonomiskās 

prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika; nozares pārvaldība būtiski ietekmē pilsētas iedzīvotājus; ir noteikti 

konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās 

problēmas. Kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un 

iedzīvotājiem. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojuma piedāvājumu, SIA „Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” iegulda ievērojamus finanšu līdzekļus ārstniecības iestādes materiāli tehniskajā nodrošinājumā 

un slimnīcas ēku renovācijā. Tādējādi arī nākotnē nodrošinot stabilu un kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojuma pieejamību un attīstību. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski 

svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības 

līdzdalība SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu 

sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” vispārējos stratēģiskos mērķus :  

1. Kvalitatīvas veselības aprūpes pieejamības un pilnveides nodrošināšana, atbilstošas 

infrastruktūras attīstība, veselības veicināšana un slimību profilakse, rehabilitācijas pakalpojumu 

pieejamība un attīstība, nodrošinot daudzprofilu neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas statusa 

saglabāšanu.  

2. Veselības pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras uzlabošana un 

pakalpojumu klāstu pilnveidošana. 

 

7. SIA „Jēkabpils autobusu parks” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA „Jēkabpils 

autobusu parks”: 
1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punkts. 



2. Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 4.panta otrā daļa, 5.panta otrā daļa. 

3. Vides aizsardzības likuma 4.panta pirmā daļa, 22.pants. 

Kapitālsabiedrība darbojas gan valstij, gan pašvaldībai stratēģiski svarīgā nozarē. Valsts plānošanas 

dokumentā „Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014. – 2020.gadam” viens no rīcības virziena 

„Pakalpojumu pieejamība līdzvērtīgāku darba iespēju un dzīves apstākļu radīšanai” mērķiem ir: 

nodrošināt attīstības centru ērtu un drošu sasniedzamību, t.sk., panākot 2020.gadā sabiedriskā transporta 

pieejamības paaugstināšanu, izveidojot efektīvu un sabalansētu transporta sistēmu. Minētā mērķa 

sasniegšana tostarp ir noteikts kā pašvaldību uzdevums. Transporta attīstības pamatnostādnes 2014.-

2020.gadam viens no noteiktajiem rīcības virzieniem ir – nodrošināta iekšējā un ārējā sasniedzamība un 

augstas kvalitātes mobilitātes iespējas visā valsts teritorijā. Minētais rīcības virziens īstenojams, 

nodrošinot Latvijas iedzīvotājiem maksimāli ērtas, ātras un finansiālām iespējām atbilstošas piekļuves 

darba vietām, veselības, izglītības un citām iestādēm, kā arī pakalpojumiem. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA „Jēkabpils autobusu parks”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA „Jēkabpils autobusu parks” Vidēja termiņa darbības stratēģija 2018.-2020”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

pievilcīga dzīves vide, kas ietver  vidi saudzējošas un resursus taupošas pilsētas infrastruktūras attīstība 

– videi draudzīgu pilsētas sabiedriskā transporta iegādi, tādējādi samazinot izmešus. Pilsēta ir reģiona 

ekonomiskās attīstības, publisko pakalpojumu un sabiedriskās dzīves centrs (98.p.) Mērķī ietilpst: 

ar ceļu tīkla un publiskā transporta tīkla attīstību veicināt  apkārtējo teritoriju iedzīvotāju mobilitāti un 

piekļuvi pakalpojumiem.  

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

Eiropas Komisija 2012.gada 25.oktobrī ir pieņēmusi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 

2012/27/ES par energoefektivitāti (turpmāk - Direktīva), kuras mērķis ir samazināt dalībvalstu atkarību 

no enerģijas importa, ierobežot klimata pārmaiņas un veicināt energoefektīvas ekonomikas attīstību. 

Direktīva paredz virkni pasākumu, lai līdz 2020.gadam sasniegtu vispārējo energoefektivitātes mērķi, 

ietaupot 20% no Eiropas Savienības primārās enerģijas patēriņa, kā arī panākot turpmākos uzlabojumus 

pēc 2020.gada. Tai skaitā Direktīva pieprasa, lai dalībvalstīs tiktu īstenoti pasākumi energoefektivitātes 

mērķu sasniegšanai pašvaldības un citas publiskās struktūrās. Tiesību normas, kas izriet no Direktīvas ir 

realizētas 2016.gada 03.martā pieņemot Energoefektivitātes likumu. Likums nosaka virkni prasību, kuras 

ir attiecināmas uz pašvaldībām energoefektivitātes jomā, tai skaitā nosakot pienākumu republikas pilsētu 

pašvaldībām ieviest sertificētu energopārvaldības sistēmu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no 2009.gada 26.marta ir pievienojusies Pilsētu Mēru Pakta kustībai, 

izstrādājusi Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plānu 2010.-2020.gadam,  definējusi vīziju, 

ka Jēkabpils ir “resursu ziņā efektīva pilsēta, kuras mērķis ir veicināt ekonomisko izaugsmi, samazinot 

CO2 īpatsvaru mūsu ekonomikā, palielinot atjaunojamo enerģijas avotu izmantošanu, modernizējot 

transporta nozari un veicinot energoefektivitāti. 

  Saistībā ar minēto Jēkabpils ir izvirzījusi mērķus energoefektivitātes jomā līdz 2020.gadam,“ līdz 

2020. gadam vismaz par 20% samazināt CO2 emisijas, to panākot par 20% paaugstinot energoefektivitāti 

un 20% no izmantojamās enerģijas apjoma saražojot no atjaunojamiem energoresursiem (20/20/20)” un ir 

veikusi energoefektivitātes pasākumus.  

Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2010.-2020. izstrādāts saskaņā ar 2009.gada 

26.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldības parakstīto „PILSĒTAS MĒRU PAKTU”, tika apstiprināts 

Jēkabpils pilsētas domē 10.11.2010. un iesniegts Mēru pakta birojam. 

  SIA „Jēkabpils autobusu parks” Vidēja termiņa darbības stratēģija 2018.-2020.” apstiprināta 

kapitālsabiedrības dalībnieku sapulcē 21.03.2018. un pieejama mājas lapā. Tajā definēti sabiedrības 

stratēģiskie mērķi: 



1. Nodrošināt pieejamus, kvalitatīvus, drošus un vides prasībām atbilstošus sabiedriskā 

transporta pakalpojumus.  

2. Nodrošināt ritošā sastāva atjaunošanu, infrastruktūras uzlabošana un tehnoloģisko iekārtu 

un tehnikas modernizācija, datorizācijas procesa uzlabošana ar nolūku paaugstināt darbības efektivitāti. 

3. Pilnvērtīga, efektīva iedzīvotāju nodrošināšana ar sabiedriskā transporta pakalpojumiem kā 

galvenais faktors iedzīvotāju mobilitātes nodrošinājumam. 

Tie atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas – organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus, kā arī rīcības virzienam “RV.1. Sabiedrības 

attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība pilsētā” un  RV.5. Drošas, veselīgam 

dzīvesveidam piemērotas, dzīvei un darbam pievilcīgas un videi draudzīgas pilsētvides attīstība (t.sk. 

Transporta infrastruktūras un sabiedriskā transporta attīstība). RV.6. Energoresursu izmantošanas 

efektivitātes kāpināšana, RV.9. Sadarbība ar apkārtējām teritorijām resursu efektīvākai izmantošanai un 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanai. 

Kapitālsabiedrība nodrošina iedzīvotāju tiesības uz brīvu, drošu pārvietošanos un iedzīvotāju 

vajadzību un pieprasījuma pēc sabiedriskā transporta pakalpojumiem apmierināšanu. Kapitālsabiedrība 

spēj nodrošināt augstu sabiedriskā transporta pakalpojumu līmeni un to pieejamību Jēkabpils pilsētā un 

starppilsētu maršrutos, kvalitatīvi un pilnā apjomā pildot noslēgto līgumu nosacījumus un pašvaldības 

uzticētos pienākumus. 

Kapitālsabiedrība darbojas gan valstij, gan pašvaldībai stratēģiski svarīgā nozarē. Tā  spēj 

nodrošināt kvalitatīvus un augsta līmeņa sabiedriskā transporta pakalpojumus un, pildot noslēgto līgumu 

nosacījumus un pašvaldības uzticētos pienākumus, tās darbība ir efektīva. Šajā jomā paredzēti pasākumi 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes saglabāšanu. Lai radītu 

priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus rīkojoties 

atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt jaunu pasažieriem ērtāku autobusu iegādē. Lai uzlabotu un 

attīstītu sniedzamo pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī ievērotu noteiktās vides aizsardzības 

prasības, noslēgts līgums par septiņu jaunu, ar saspiesto dabasgāzi darbināmu  SOR markas autobusu 

iegādi. Tie tiks iegādāti programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Pāreja uz 

ekonomiku ar zemu oglekļa emisijas līmeni visās nozarēs” specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt videi 

draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru (autobusi)" ietvaros  

SIA „Jēkabpils autobusu parks” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja 

termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „Jēkabpils autobusu parks” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1. Iedzīvotāju pilnvērtīga un efektīva nodrošināšana ar sabiedriskā transporta pakalpojumiem. 

2. Sabiedriskā transporta pārklājuma nodrošināšana pilsētā un reģionā; energoefektīva 

autobusu parka atjaunošana; transporta biļešu sistēmas pilnveidošana.  

3. Samazināt sabiedriskā transporta CO 2 izmešus līdz 2030.gadam 30% apmērā. 

4. Digitalizēt pilsētas sabiedrisko transporta pasažieru uzskaiti. 

5. Veicināt pilsētreģiona attīstību ar attīstītu mobilitātes tīklu (6.5.prioritāte). 

 

8. SIA „Vidusdaugavas SPAAO” stratēģiskie mērķi 

 

Atkritumu apsaimniekošana (tai skaitā šķirošana un apglabāšana) valsts un pašvaldības normatīvajos 

aktos un attīstības plānošanas dokumentos noteikta kā viena no pašvaldības stratēģiskajām politiskajām un 

ekonomiskajām prioritātēm, kam nepieciešama gan ilgtermiņa uzdevumu un īstenojamo projektu, gan ar tiem 

saistīto finanšu plānošana. Atkritumu apsaimniekošana ir cieši saistīta ar vides aizsardzību, vides kvalitātes 

saglabāšanu un atjaunošanu, dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu un sabiedrības veselību un drošību, kas 

pašas par sevi ir stratēģiski svarīgas nozares, no tās ir atkarīgas visas ekonomikas nozares. Šī mērķa 

sasniegšanā būtiska ir atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu norosināšana iedzīvotājiem, līdzdarbojoties 

atbilstošas sistēmas (tai skaitā infrastruktūras objektu) izveidē un tās efektīvā uzturēšanā un attīstībā.  

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2013.-2020.gadam norādīts, ka atkritumu 

apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām nozarēm valstī un atkritumu apsaimniekošanas sistēma 

viens no būtiskākajiem virzieniem ES un Latvijas likumdošanā vides aizsardzības un resursu labas 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jomā.  

Atkritumu apsaimniekošanas reģioni un apglabāšanas poligonu tīkls Latvijā izveidots saskaņā ar 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu, kurā noteikts poligonu izvietojums un atkritumu plūsma.  

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” ir Vidusdaugavas atkritumu apsaimniekošanas reģionu pašvaldību 

dibināta kapitālsabiedrība. Lielākā kapitāla daļu turētāja ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, kurai pieder 



32,04  % kapitāldaļu. Šobrīd SIA īpašnieces ir 15 pašvaldības. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” darbības 

virziens ir atkritumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, apstrāde, pārkraušana, pārvadāšana, sagatavošana 

apglabāšanai un apglabāšana, sabiedrības izglītošana. Darbības veids pēc NACE klasifikatora Atkritumu 

apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos atkritumus) (38.21, versija 2.0) (Avots: VID, CSP).  

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību SIA 

"Vidusdaugavas SPAAO”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. pants, 9. panta pirmās daļas 1.punkts. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību SIA "Vidusdaugavas SPAAO”: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA "Vidusdaugavas SPAAO” “Vidēja termiņa darbības stratēģija 2017-2020”. 
Jēkabpils 2030 definēta pilsētas galvenā vērtība un attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji (67.p.). 

Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt 

šos procesus un ilgtermiņā mainīt to virzienu (83.p., 85.p.). Iedzīvotāju aptaujas noteica trīs faktorus 

dzīvesvietas izvēlei: apmierinoša darbavieta, sociālās dzīves telpas nozīmība un piemērots mājoklis un 

apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai (86.p).  

Jēkabpils 2030 definēts stratēģiskais mērķis: Labāka dzīves kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem, kas 

veido skaitliski augošu, sociāli vienotu, radošu, izglītotu un aktīvu sabiedrību (93.p.). Mērķī ietilpst 

arī pievilcīga dzīves vide. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās plānotās 

rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Jēkabpils 2030 izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Jēkabpils 

2018 ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

SIA "Vidusdaugavas SPAAO” Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2017-2020 definēti sabiedrības 

stratēģiskie mērķi- 

1. Efektīvas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas nodrošināšana. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma pārklājuma līmeņa palielināšana. 

3. Efektīva uzņēmuma resursu izmantošana. 

Tie atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem,  kas izriet no noteiktās autonomās 

funkcijas- organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, (t.sk. sadzīves atkritumu apsaimniekošana), 

kā arī rīcības virzienam RV.1. Sabiedrības attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras 

attīstība pilsētā un RV.5. Drošas, veselīgam dzīvesveidam piemērotas, dzīvei un darbam pievilcīgas un 

videi draudzīgas pilsētvides attīstība. 

SIA "Vidusdaugavas SPAAO” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība 

SIA "Vidusdaugavas SPAAO” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja 

termiņa uzdevumu risināšanu. 

 Noteikt  SIA "Vidusdaugavas SPAAO” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas organizēšana, uzturēšana un attīstība tādā 

veidā, kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības noteikto mērķu attiecībā uz 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, ievērošanu. 

2. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība (6.3.prioritāte). 

 

9. SIA „Vidusdaugavas televīzija” stratēģiskie mērķi 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

kapitālsabiedrībās, ir likums “Par pašvaldībām” un tajā noteikto pašvaldības autonomo funkciju 

realizējošo nozaru reglamentējošie normatīvie akti. 

SIA “Vidusdaugavas televīzija” darbības veidi ir televīzijas programmu izstrāde un apraide. 

Likumā “Par pašvaldībām” nav noteikta funkcija, kas saistīta ar televīzijas programmu izstrādi un 

apraidi.  

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar 

līdzdalību kapitālsabiedrībās: 

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2030), 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  

2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 2018) 

apstiprināta ar 2012.gada 11.oktobra domes sēdes lēmumu.  



3. Kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģija. 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 8.panta otrajā daļā 

noteikts, ka kapitāla daļu turētājs nodrošina, lai publiskas personas kontrolētā kapitālsabiedrībā vidēja 

termiņa darbības stratēģiju izstrādā atbilstoši šā likuma 57.pantam. SIA “Vidusdaugavas televīzija” ir 

privātā kapitālsabiedrība – kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai akcijas pieder publiskai personai un 

citai personai. Tādējādi uz SIA “Vidusdaugavas televīzija” neattiecas prasība sabiedrībai izstrādāt vidējā 

termiņa darbības stratēģiju. Kapitālsabiedrības mājas lapā nav pieejama informācija, vai tai ir izstrādāta 

vidējā termiņa darbības stratēģija un vai sabiedrības mērķi saskan ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

vispārējiem stratēģiskiem mērķiem. 

Kapitālsabiedrības darbības rezultātā netiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 6.§)  Nr.49 

 

Par kapitāla daļu pārdošanu 

 

Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 14.februārī pieņēma lēmumu Nr.48 “Par līdzdalību 

kapitālsabiedrībās”, saskaņā ar kuru ir nolemts nesaglabāt līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Vidusdaugavas televīzija”, reģistrācijas Nr. 40003452864. 

Komerclikuma 188.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka dalībniekam ir tiesības brīvi atsavināt sev 

piederošo daļu, ja vien likumā vai statūtos nav noteikts citādi.  

Komerclikuma 189.panta otrajā daļā ir noteikts, ka par daļas pārdošanu daļas pārdevējs vai daļas 

ieguvējs paziņo katram dalībniekam un valdei, paziņojumam pievienojot noslēgto pirkuma līgumu vai tā 

attiecīgi apliecinātu kopiju. Ja paziņojumu nosūta daļas ieguvējs, tas nosūtāms vienlaikus arī daļas 

pārdevējam. Paziņojumu dalībniekam nosūta uz dalībnieku reģistrā norādīto adresi. Komerclikuma 

189.panta trešajā daļā ir noteikts, ka pirmpirkuma tiesību izlietošanas termiņš ir viens mēnesis no dienas, 

kad paziņojums par daļas pārdošanu nosūtīts visiem dalībniekiem, ja statūtos nav noteikts īsāks termiņš. 

Dalībnieks var rakstveidā atteikties no pirmpirkuma tiesību izlietošanas pirms noteiktā termiņa beigām. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – Pārvaldības 

likums) H sadaļas XXIII nodaļā ir noteikta kārtība par publiskai personai piederošo kapitāla daļu 

pārdošanu. Pārvaldības likums 138.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu 

pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” pamatkapitālu kopā veido 20 

(divdesmit) daļas. Jēkabpils pilsētas pašvaldībai sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas 

televīzija” pieder 5 (piecas) kapitāla daļas, kas sastāda 25 % (divdesmit pieci procenti), katras kapitāla 

daļas vērtība ir 142,00 euro. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” dibināta 

1999.gada 19.jūlijā, tās juridiskā adrese ir Brīvības iela 2D, Jēkabpils. Uzņēmuma darbības veids: 

televīzijas programmu izstrāde un apraide. 

Grāmatvedības uzskaitē līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā tiek uzskaitīta pēc pašu 

kapitāla metodes. Saskaņā ar iesniegto 2017.gada pārskatu sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Vidusdaugavas televīzija” pašu kapitāls uz 2017.gada 31.decembri sastāda 25 209,00 euro (divdesmit 

pieci tūkstoši divi simti deviņi eiro). Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošajām 5 daļām pa 

142,00 euro par kopsummu 710.00 euro (līdzdalības procents 25%) pašu kapitāls uz 2017.gada 

31.decembri aprēķināts 6302,25 euro (seši tūkstoši trīs simti divi eiro 25 centi). Aprēķinātais kapitāls 

uzskaitīts bilances kontā 1321 “Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā”. 

Pamatojoties uz Komerclikuma 188.pantu un 189.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma H sadaļas XXIII nodaļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 19. un 27.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 14.februāra pieņemto lēmumu 

Nr.48 “Par līdzdalību kapitālsabiedrībās” un Finanšu komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 

12.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pārdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija”, reģistrācijas Nr. 

40003452864, juridiskā adrese: Brīvības iela 2D, Jēkabpils, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošās kapitāla daļas. 

2. Noteikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai piederošo 5 (piecu) kapitāla daļu pārdošanas sākotnējo vērtību, kura noteikta pēc pašu 

kapitāla metodes saskaņā ar pēdējo (2017) revidēto gada pārskatu 6302,25 euro (seši tūkstoši trīs 

simti divi eiro 25 centi). 

3. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu 

pārdošanas noteikumus saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Atbalsta departamentam lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu nedēļas laikā no tā spēkā 

stāšanās publiskot mājaslapā www.jekabpils.lv. 

5. Uzdot Atbalsta departamentam: 

5.1.  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumus nedēļas laikā pēc noteikumu apstiprināšanas publiskot pašvaldības mājas lapā: 

www.jekabpils.lv; 

http://www.jekabpils.lv/


5.2. ievietot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” paziņojumu par to, kur var iepazīties ar 

pārdošanas noteikumiem; 

5.3. nodrošināt, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu 

pārdošanas noteikumi publiski ir pieejami vismaz mēnesi pirms termiņa, kad personai jāiesniedz 

pieteikums kapitāla daļu pirkšanai. 

6. Nosūtīt lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu SIA “Vidusdaugavas televīzija un uzdot tās valdei 

lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu nedēļas laikā no tā spēkā stāšanās  publiskot  uzņēmuma 

mājaslapā un informēt sabiedrības darbiniekus par kapitāla daļu pārdošanas nosacījumiem un 

kārtību. 

7. Pilnvarot izpilddirektoru izveidot izsoles komisiju, ja pirmpirkuma tiesības neizmanto, un noteikt 

izsoles datumu. Nodrošina paziņojuma publicēšanu atbilstoši nolikumam.  

8. Kontroli par lēmuma izpildi veic domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos. 

 

Pielikumā: Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumi uz 10 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis 

 

 
Gluha 65207310 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019. lēmumam Nr.49 

(protokols Nr.5, 6.§) 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumi 

 

1. Vispārīgā informācija 

 

1. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek pārdotas Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai piederošās kapitāla daļas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas 

televīzija”, reģistrācijas Nr. 40003452864, juridiskā adrese: Brīvības iela 2D, Jēkabpils (turpmāk 

– Sabiedrība). 

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldībai Sabiedrībā pieder 5 (piecas) kapitāla daļas, katras daļas vērtība 

142,00 euro (viens simts četrdesmit divi eiro un 00 centi), ieguldījuma vērtība kopā par 5 (piecām) 

daļām ir 710,00 euro (septiņi simti desmit eiro un 00 centi) 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 5 (piecu) kapitāla daļu pārdošanas sākotnējā vērtība, kura 

noteikta pēc pašu kapitāla metodes (saskaņā ar pēdējo (2017) revidēto gada pārskatu) sastāda 

6302,25 euro (seši tūkstoši trīs simti divi eiro 25 centi). 

4. Ar Noteikumiem un līguma projektu klātienē var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas 

pieturas aģentūrā,  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00 

un Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā. 

5. Kapitāla daļu pārdošanas nosacījumi, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma  142.pantā noteiktajā kārtībā nav paredzēti. 

6. Sabiedrības dalībnieki ir: 

6.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu televīzija”, reģistrācijas Nr. 40003273811, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 112, Līvāni, Līvānu novads, pieder 15 (piecpadsmit) kapitāla daļas, kas sastāda 

75 % (septiņdesmit pieci procenti)  un 

6.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, 

pieder 5 (piecas) kapitāla daļas, kas sastāda 25 % (divdesmit pieci procenti). 

7. Sabiedrības darbības veids: televīzijas programmu izstrāde un apraide. 

8. Par kapitāla daļu pārdošanu tiek slēgts Kapitāla daļu pirkuma līgums, kas ir šī nolikuma 

pielikums, kurā ir noteikta pirkuma maksas samaksas kārtība un termiņi. 

9. Kapitāla daļas netiek pārdotas uz nomaksu. 

10. Ja izsolē kapitāla daļas netiek pārdotas, tad Jēkabpils pilsētas dome ar atsevišķu lēmumu nosaka 

turpmāko rīcību ar nepārdotajām kapitāla daļām. 

 

2. Pirmpirkuma tiesības, to izmantošanas kārtība 

 

11. Pirmpirkuma tiesības uz pārdodamajām kapitāla daļām ir sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Līvānu televīzija”, reģistrācijas Nr. 40003273811, juridiskā adrese: Rīgas iela 112, Līvāni, 

Līvānu novads (turpmāk – SIA Līvānu televīzija). 

12. Pirmpirkuma tiesību izmantošanas termiņš ir viens mēnesis no dienas, kad Jēkabpils pilsētas 

domes 14.02.2019. lēmums Nr.49 “Par kapitāla daļu pārdošanu” nosūtīts Sabiedrības valdei un 

SIA Līvānu televīzija. SIA Līvānu televīzija no pirmpirkuma tiesību izmantošanas rakstveidā var 

attiekties pirms minētā termiņa beigām, rakstiski paziņojot par to Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un 

Sabiedrības valdei. 

13. SIA Līvānu televīzija jāpiesakās uz visām pārdodamajām kapitāla daļām, pretējā gadījumā 

uzskatāms, ka tā atteikusies no pirmpirkuma tiesību izmantošanas. 

14. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu SIA Līvānu televīzija noteiktajā termiņā jāpaziņo Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai un Sabiedrības valdei. 

15. Paziņojumi jāiesniedz rakstiski Jēkabpils pilsētas pašvaldībai Brīvības ielā 120, Jēkabpils, LV-

5201, ja paziņojums parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, tas jānosūta uz elektronisko pasta 

adresi: pasts@jekabpils.lv un Sabiedrības valdei Brīvības iela 2D, Jēkabpils, LV-5201. 

16. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu SIA Līvānu televīzija noteiktajā termiņā paziņo rakstiski, 

norādot vismaz šādu informāciju: 

16.1. apliecinājumu, ka piekrīt izmantot pirmpirkuma tiesības; 

mailto:pasts@jekabpils.lv


16.2. apliecinājumu, ka ir iepazinusies ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” 

kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem un Kapitāla daļu pirkuma līgumu, tiem piekrīt un par tiem 

iebildumu nav; 

16.3. apliecinājumu, ka Kapitāla daļu pirkuma līgumu parakstīs 2 nedēļu laikā no paziņojuma 

iesniegšanas dienas Jēkabpils pilsētas pašvaldībā; 

16.4. pircēja kontaktinformāciju (tālrunis, e-pasta adrese, kontaktpersonas vārds); 

16.5. pircējam piederošo kapitāla daļu skaitu un kapitāla daļu skaitu, uz kurām tas piesaka pirmpirkuma 

tiesības. 

17. Pēc pirmpirkuma tiesību izmantošanas paziņojuma saņemšanas, tiek sagatavots Kapitāla daļu 

pirkuma līgums, kas SIA Līvānu televīzija jāparaksta divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas.  

18. Ja SIA Līvānu televīzija nav pieteikusies pirmpirkuma tiesību izmantošanai vai tā kopumā nav 

pieteikusies uz visām kapitāla daļām vai ja Noteikumos noteiktajā termiņā netiek parakstīts 

Kapitāla daļu pirkuma līgums, tad tiek izsludināta atklāta izsole. 

 

3. Izsoles noteikumi 

3.1. Izsoles vispārīgie nosacījumi 

 

19. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

20. Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  www.jekabpils.lv un 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

21. Pretendentu pieteikumi par interesi pirkt kapitāla daļas jāiesniedz mēneša laikā pēc izsoles 

sludinājuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

22. Par termiņa, kurā iesniedzami intereses pieteikumi kapitāla daļu pirkšanai pagarināšanu, 

atjaunošanu vai jauna pieteikšanās termiņa noteikšanu lemj Jēkabpils pilsētas dome. 

23. Izsoli organizē ar izpilddirektora rīkojumu izveidota izsoles komisija (turpmāk – Komisija).  

24. Izsoles laiku un vietu nosaka izpilddirektors. 

25. Izsoles objekts ir Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās 5 (piecas) kapitāla daļas sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija”, reģistrācijas Nr. 40003452864, juridiskā adrese: 

Brīvības iela 2D, Jēkabpils. 

26. Kapitāla daļu sākotnējā nosacītā pārdošanas vērtība (cena), kura noteikta pēc pašu kapitāla 

metodes saskaņā ar pēdējo (2017) revidēto gada pārskatu, ir 6302,25 euro (seši tūkstoši trīs simti 

divi eiro 25 centi).  

27. Izsoles solis ir 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi). 

28. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura persona, kura iesniedz pieteikumu noteikumu noteiktajā 

kārtībā un kura saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt izsolāmās kapitāla 

daļas (turpmāk – Pretendents). 

29. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu 

iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv. 

30. Pieteikumā Pretendents norāda: 

30.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska persona, 

arī personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

30.2. Pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

30.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

30.4. apliecinājumu, ka ir iepazinies ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija” 

kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem un Kapitāla daļu pirkuma līgumu, tiem piekrīt un par tiem 

iebildumu nav. 

30.5. dalības maksas iemaksas apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar 

oriģinālu bankas zīmogu un atbildīgās personas parakstu);  

30.6. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar 

oriģinālu bankas zīmogu un atbildīgās personas parakstu);  

30.7. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības tiesības 

nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā; 

31. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā kādā no Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kontiem: 

 

AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 
AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

http://www.jekabpils.lv/


Konts: LV87UNLA0009013130793 Konts: LV75HABA0001401057077 

AS „Citadele banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

AS „Luminor Bank” 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV22RIKO0002013192223 

 

31.1. dalības maksu 20,00 (divdesmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda šādu 

informāciju: dalības maksa kapitāla daļu izsolē); 

31.2. drošības naudu 600,00 euro (seši simti eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda 

šādu informācijai: drošības nauda kapitāla daļu izsolē). 

32. Dalības maksa Pretendentiem netiek atgriezta.  

33. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši izsoles objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek atmaksāta 

drošības nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta nolikumā noteiktajos gadījumos.  Drošības 

nauda Pretendentiem tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, kad nolikumā noteiktajā kārtībā 

noslēgts Kapitāla daļu pirkuma līgums. Par drošības naudas atmaksu Komisijas paziņo 

Grāmatvedības nodaļu. 

34. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

34.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku sarakstā, vai 

tiek no tā izslēgts; 

34.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav ieradusies uz izsoli un/vai atteikusies no dalības izsolē; 

34.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto pirkuma summu; 

34.4. Nosolītājs neparaksta pirkuma līgumu; 

34.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

34.6. citos šajos Noteikumos noteiktajos gadījumos.  

35. Iesniegtais pieteikums Pretendentam netiek atgriezts.  

36. Pieteikumam un tā pielikumiem jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz 

pēdējās lapas aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā 

norādīts sanumurēto un cauršūto lapu skaits (ar cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā 

atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, datumu un Pretendenta zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) 

apliecina Pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas pārstāvības tiesības. Apliecinājuma uzraksta 

izvietojumam ir jāsaskaras ar cauršūto lapu uzlīmi. 

37. Dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno notariāli 

apliecinātu tulkojumu latviešu valodā.  

38. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, 

Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas kārtība”, šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  

39. Pieteikumu iesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda izsoles pretendenta nosaukumu/vārdu 

uzvārdu un atzīmi: “Pieteikums SIA “Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu izsolei” vai, ja 

pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, to nosūtot uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv ar norādi “Pieteikums SIA 

“Vidusdaugavas televīzija” kapitāla daļu izsolei”. 

40. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

40.1. piekrīt izsoles noteikumiem un pirkuma līguma nosacījumiem; 

40.2. piekrīt personas datu apstrādei līguma noslēgšanas vajadzībām un iesniegtās informācijas 

atbilstības pārbaudei; 

40.3. piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu izmanto Pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi bez droša elektroniskā paraksta.   

 

3.2. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

41. Komisija slēgtā sēdē bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē Pretendentu pieteikumu atbilstību 

Noteikumos un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

42. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā nosūtīta 

uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms 

noteiktās izsoles dienas. 

43. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst Nolikumā 

izvirzītajām prasībām. 

44. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta 

nosaukumu, reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi fiziska persona: 

vārdu uzvārdu, personas kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu.  

mailto:pasts@jekabpils.lv


45. Ja Pretendents nav izpildījis Noteikumos noteiktās prasības, Pretendentu neiekļauj izsoles 

dalībnieku reģistrā. 

46. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendentu sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka 

Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai 

Pretendents, kurš ir reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības 

piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek atmaksāta Pretendenta iemaksātā drošības nauda. 

Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles dalībnieku reģistra, tiek nosūtīts uz 

Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

47. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā 

reģistrētajiem izsoles dalībniekiem netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

 

3.3. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

48. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku reģistrā 

(turpmāk – Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas. 

49. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

50. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

51. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka ir 

iepazinušies ar izsoles norises kārtību.  

52. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā pirms izsoles sākuma uzrāda pasi vai 

personas apliecību un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā 

norādītajam kārtas numuram.   

53. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt pasi vai personas apliecību, tiek 

uzskatīts, ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā Pretendentam netiek 

atmaksāta drošības nauda. 

54. Izsoles vadītājs pārliecinās par Izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu ierašanos. Ja izsoles 

vadītājs konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tas tiek ierakstīts izsoles protokolā, 

un par to izdara attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

55. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu 

atsaukšana vai aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar brīdi, kad 

tiek iesniegts attiecīgs atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

56. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo izsoles objektu, paziņo sākotnējo nosacīto pārdošanas 

vērtības (cenas) apmēru, izsoles soli, sniedz atbildes uz Izsoles dalībnieku jautājumiem, ja tādi ir. 

57. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt kapitāla daļu sākotnējo nosacīto 

pārdošanas vērtību (cenu). Katru pārsolījumu Komisijas sekretārs atzīmē izsoles protokolā, 

norādot Izsoles dalībnieku, tā numuru. 

58. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens Izsoles dalībnieks, par Nosolītāju ir atzīstams vienīgais Izsoles 

dalībnieks, kurš izsoles objekta pirkumu iegūst par izsoles objekta sākotnējo nosacīto pārdošanas 

vērtību (cenu). 

59. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa vienam 

izsoles solim.  

60. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no Izsoles 

dalībniekiem augstāku pirkuma maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 

piedāvāto augstāko pirkuma maksu un fiksē to ar āmura piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs 

nepieņem. Āmura piesitiens noslēdz kapitāla daļu pirkuma tiesību iegūšanu.  

61. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka 

dodama solītājam, kas Izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

62. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, kuru 

solītājs pārstāv, solītāja pēdējo nosolīto pirkuma maksu.  

63. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto pirkuma 

maksu. Ja Izsoles dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme izsoles dalībnieku 

reģistrā, un šādā gadījumā viņam neatmaksā drošības naudu.  

64. Izsoles beigās izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto pirkuma 

maksu un Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko pirkuma maksu (turpmāk – Nosolītājs). 

65. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles rezultāti tiek publicēti Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

66. Nosolītājs iegūst tiesības slēgt Kapitāla daļu pirkuma līgumu pēc pozitīva Jēkabpils pilsētas domes 

lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

http://www.jekabpils.lv/


67. Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Nosolītājam nosūta Kapitāla 

daļu pirkuma līguma projektu parakstīšanai. 

 

3.4. Nomas līguma noslēgšanas kārtība 

68. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no Kapitāla daļu pirkuma līguma projekta nosūtīšanas 

dienas paraksta Kapitāla daļu pirkuma līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt līgumu.  

69. Ja Nosolītājs neparaksta Kapitāla daļu pirkuma līgumu noteiktajā termiņā, ir uzskatāms, ka 

Nosolītājs ir atteicies no līguma slēgšanas, šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības 

nauda. 

70. Gadījumā, ja Nosolītājs no Kapitāla daļu pirkuma līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais 

pārsolītais Izsoles dalībnieks stājas Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt Kapitāla 

daļu pirkuma līgumu. Šo principu piemēro attiecībā uz katru nākamo pārsolīto izsoles dalībnieku, 

ja par Nosolītāju atzītais neveic  65. punktā minētos pienākumus.  

71. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko pirkuma maksu un kurš stājies Nosolītāja 

vietā 10 (desmit) darba dienu laikā no līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta Kapitāla daļu 

pirkuma līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt līgumu. Ja Izsoles dalībnieks, kurš 

piedāvājis nākamo augstāko pirkuma maksu un kurš stājies Nosolītāja vietā, neparaksta līgumu 

noteiktajā termiņā, ir uzskatāms, ka tas ir atteicies no līguma slēgšanas. Šādā gadījumā netiek 

atgriezta iemaksātā drošības nauda.  

72. Noteikumu 67. un 68.punktā noteiktās darbības atkārto ar katru nākamo pārsolītāju, līdz tiek 

noslēgts Kapitāla daļu pirkuma līgums. 

73. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

3.5. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

74. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

74.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens Izsoles dalībnieks; 

74.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles sākumcenu; 

74.3. ja neviens no Izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt Kapitāla daļu pirkuma līgumu, 

neparaksta līgumu. 

75. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

75.1. ja izsole tikusi izziņota neievērojot normatīvos aktus; 

75.2. ja tiek atzīts, ka kāda Izsoles dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši 

noraidīts kāds pārsolījums; 

75.3. ja izsolē starp Izsoles dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai 

gaitu; 

75.4. ja izsoles objektu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

75.5. ja izsole notikusi citā vietā un laikā, nekā norādīts sludinājumā.  

76. Atkārtota izsole tiek rīkota šo noteikumu noteiktajā kārtībā.  

   

3.6. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

77. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

78. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks.  

79. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada Komisijas 

sēdes, nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

80. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs ir komisijas 

loceklis. 

81. Komisijai ir šādi pienākumi: 

81.1. nodrošināt izsoles norisi; 

81.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

81.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un Noteikumu prasībām; 

81.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

81.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

81.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

82. Pirms izsoles sākuma Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ 

varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti kāda konkrēta Pretendenta izvēlē vai darbībā, vai ka viņi ir 

saistīti ar tiem. 

83. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem. 



84. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis 

sadalās vienādi, izšķirošā ir priekšsēdētāja balss. 

85. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa atšķirīgo 

viedokli var fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto 

lēmumu. 

86. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

86.1. izsoles veids, izsoles objekts; 

86.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

86.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 

86.4. Pretendentiem izvirzītās prasības; 

86.5. izsoles sākumcena; 

86.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un izsoles vieta, datums un laiks; 

86.7. pieteikumus iesniegušo Pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citus šo personu 

identificējošus datus; 

86.8. tā Pretendenta nosaukumu, ar kuru nolemts slēgt Kapitāla daļu pirkuma līgumu, pirkuma maksas 

apmēru; 

86.9. pamatojumu lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

86.10. lēmuma pamatojums, ja pieņemts lēmums pārtraukt izsoli; 

86.11. cita informācija, kas noteikta šajos Noteikumos, normatīvajos aktos. 

87. Izsoles komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams Pretendentiem 3 (trīs) 

darba dienu laikā no Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

88. Sūdzības par izsoles norisi, tajā skaitā par Komisijas rīcību izskata Jēkabpils domes 

priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos. 

 



Pielikums  

Pie sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas televīzija”  

kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem 

 

KAPITĀLA DAĻU PIRKUMA LĪGUMS  
 

Jēkabpilī,                    2019.gada ___.____________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, 

LV–5201, turpmāk – Pārdevējs, kuras vārdā, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu un 

likumu „Par pašvaldībām”, rīkojas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, no vienas puses, un 

 

_____________________________________________ , turpmāk – Pircējs, no otras puses,  

 

turpmāk tekstā Pārdevējs un Pircējs kopā sauktas – Puses, vai katra atsevišķi - Puse, ņemot vērā Jēkabpils 

pilsētas domes datums lēmumu Nr.__ “Nosaukums”, noslēdz Pusēm un to tiesību un pienākumu 

pārņēmējiem saistošu šāda satura pirkuma līgumu (turpmāk – LĪGUMS). 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod Pircējam un Pircējs pērk Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās 5 (piecas) 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vidusdaugavas televīzija”, reģistrācijas numurs 40003452864, 

(turpmāk – Kapitālsabiedrība) kapitāla daļas, kuru kopējā nominālvērtība ir 710,00 euro (septiņi 

simti desmit eiro un 00 centi) un vienas daļas nominālvērtība ir 142,00 euro (viens simts 

četrdesmit divi eiro un 00 centi), kas atbilst 25% (divdesmit pieci procenti) no Kapitālsabiedrības 

pamatkapitāla (turpmāk – Kapitāla daļas). 

1.2. Pircējs apliecina, ka tam ir zināma visa informācija un, ka tas ir pieprasījis, saņēmis un iepazinies 

ar visu informāciju, kas tam ir nepieciešama, lai pilnīgi un galīgi izvērtētu Kapitālsabiedrības 

faktisko, finansiālo un juridisko stāvokli, Kapitālsabiedrībai piederošo mantu un 

Kapitālsabiedrības saistības, un ka piekrīt un pieņem Kapitālsabiedrības faktisko, finansiālo un 

juridisko stāvokli, Kapitālsabiedrībai piederošo mantu un Kapitālsabiedrības saistības. Pircējs šajā 

sakarā apzinās visus riskus, kas saistīti ar Kapitāla daļu iegādi, piekrīt tos uzņemties un apņemas 

šajā sakarā necelt pret Pārdevēju nekāda veida pretenzijas vai prasības. 

 

2. PIRKUMA MAKSA UN SAMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. Kapitāla daļu pirkuma maksa ir _______ (________________), turpmāk – Pirkuma maksa, kas 

Pircējam jāsamaksā 100 % euro. 

2.2. LĪGUMA parakstīšanas brīdi Pircējs ir samaksājis Pirkuma maksu pilnā apmērā.  

 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  

3.1. Īpašuma tiesības uz Kapitāla daļām Pircējs iegūst ar pirkuma maksas samaksas un pieņemšanas 

nodošanas akta parakstīšanas dienu. 

3.2. Pircējs pēc pirkuma maksas samaksas Pārdevējam iesniedz no savas puses parakstītu pieņemšanas 

– nodošanas aktu divos eksemplāros. Pārdevējs pieņemšanas – nodošanas aktu paraksta ne vēlāk 

kā 5 (piecu) darba dienu laikā no tā saņemšanas dienas. 

3.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību uz Kapitāla daļām reģistrēšanu Komercreģistrā, 

sedz Pircējs vai Kapitālsabiedrība. 

 

4. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN IZPILDES TERMIŅŠ 

4.1. LĪGUMS stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi. 

4.2. LĪGUMS ir spēkā līdz Pušu saistību un tiesību pilnīgai izpildei. 

 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par LĪGUMA saistību neizpildīšanu vai nepienācīgu pildīšanu un 

atlīdzina otrai Pusei radušos zaudējumus. Katra Puse attiecīgi ir atbildīga par zaudējumiem, kas 

nodarīti pašas vainas vai nolaidības dēļ. 

5.2. Puses tiek atbrīvotas no atbildības līgumsaistību pienācīgu neizpildi, ja tā radusies nepārvaramas 

varas rezultātā, kuru Puses nevarēja paredzēt un novērst saprātīgiem līdzekļiem un par kuru 

rašanos nenes atbildību. 



5.3. Nepārvarama vara LĪGUMA izpratnē ir stihiskas dabas nelaimes, karadarbība, blokāde, 

civiliedzīvotāju nemieri, streiku u.tml. 

5.4. Par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos Pusei ir pienākums rakstveidā informēt otru Pusi ne 

vēlāk kā 1 (vienas) nedēļas laikā. Puses vienojoties, pieņem lēmumu par turpmāko rīcību. 

5.5. Saskaņā ar Civillikuma 1603.panta piekto daļu Pārdevējs pilnībā atsakās un tam atkrīt atsavinātāja 

atbildības pienākums attiesājuma gadījumā. Pircēja pienākums ir pašam uzņemties visu risku, tai 

skaitā visus izdevumus, kas varētu rasties Pircējam attiesājuma gadījumā. Noslēdzot LĪGUMU, 

Pircējs atsakās no tiesībām prasīt atsavinātāja atbildību no Pārdevēja un piekrīt, ka Pārdevējs 

nenes atbildību par kapitālsabiedrības trūkumiem, tai skaitā Pārdevējam nezināmiem apslēptiem 

trūkumiem. 

 

6. STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Visi strīdi un domstarpības, kas var rasties starp Pusēm saistībā ar LĪGUMA izpildi, tā satura 

interpretāciju, tā spēkā esamību vai citiem jautājumiem saistībā ar LĪGUMU, Puses risinās 

pārrunu ceļā. 

6.2. Gadījumā, ja Puses sarunu veidā nepanāk vienošanos, strīds vai domstarpība var tikt izšķirta 

Latvijas Republikas tiesā pēc piekritības. 

6.3. Jebkāda strīda, nesaskaņas vai iebildumu esamība attiecībā uz LĪGUMU neatbrīvo Puses no to 

pienākuma izpildīt LĪGUMĀ noteiktās saistības. 

 

7. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

7.1. Visas izmaiņas un papildinājumi LĪGUMĀ tiek izdarīti tikai rakstveidā, Pusēm savstarpēji 

vienojoties, un tie ir LĪGUMA neatņemama sastāvdaļa. Ja kāds no LĪGUMA noteikumiem zaudē 

spēku, tas neietekmē pārējo LĪGUMA noteikumu spēkā esamību. 

7.2. LĪGUMĀ ietvertie sadaļu nosaukumi tiek lietoti vienīgi atsauksmju ērtībai un nevar tikt izmantoti 

atsevišķu LĪGUMA noteikumu interpretācijai. 

7.3. LĪGUMS ir sagatavots un parakstīts 3 (trīs) vienādos eksemplāros latviešu valodā uz __ (______) 

caurauklotām lapām, 1 (viens) eksemplārs Pārdevējam un 2 (divi) eksemplāri Pircējam. Visiem 

līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

8. LĪGUMA PUŠU PARAKSTI UN CITI REKVIZĪT 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

 

Pircējs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 7.§)  Nr.50 

 

Par grozījumu Atbalsta departamenta reglamentā 

 

Ņemot vērā, ka veikti grozījumi iestādes „Jēkabpils pilsētas pašvaldība’' noteiktajā kārtībā, kādā 

tiek organizēta iestādes viedokļa sniegšana par Ministru kabineta noteikumu projektiem, 

likumprojektiem, jāveic atbilstoši grozījumi Atbalsta departamenta reglamentā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” nolikuma 8.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumu Nr.53 “Par reglamentu 

apstiprināšanu” apstiprinātajā Atbalsta departamenta reglamentā šādu grozījumu: 

 Izteikt  reglamenta  8.14. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.14. organizēt iestādes viedokļa sniegšanu par Ministru kabineta noteikumu projektiem, 

likumprojektiem.” 

 2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis 

 

 

 
Upmace 65207411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 8.§)              Nr.51 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 26.janvāra lēmumā Nr.10 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru kopš 2006.gada organizē 

pasākumu “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. Lai noteiktu kārtību, kādā organizējami šie pasākumi, 

2017.gada 26.janvārī Jēkabpils pilsētas dome ir apstiprinājusi noteikumus “Kārtība, kādā organizējama 

bērnu un jauniešu, kuru dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils pilsētā, nodarbinātība vasaras brīvlaikā”.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Jaunatnes likuma 2
1
.panta trešās daļas 3.punktu, 8.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 31.01.2019. lēmumu 

(protokols Nr.2, 6.§), Finanšu komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 4.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar Jēkabpils pilsētas domes 26.01.2017. lēmumu Nr.10 “Par noteikumu 

apstiprināšanu” apstiprinātajos noteikumos „Kārtība, kādā organizējama bērnu un jauniešu, kuru 

dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils pilsētā, nodarbinātība vasaras brīvlaikā” (turpmāk – Noteikumi) šādus 

grozījumus: 

1.1. Svītrot Noteikumu 12.punktu;  

1.2. Aizstāt Nolikuma 14.punktā vārdus “Vienas pieturas aģentūrā” ar vārdiem “Komunālās 

saimniecības nodaļai”;    

 1.3. Izteikt Noteikumu 16.punktu šādā redakcijā:  

“16. Skolēnu saņemtos pieteikumus vērtē un lēmumu par Skolēnu nodarbinātību pieņem 

Komunālās saimniecības nodaļas vadītāja, vadītājas prombūtnes laikā Komunālās saimniecības 

nodaļas saimniecības vadītāja”; 

1.4. Papildināt Noteikumus ar 16.
1 

punktu šādā redakcijā:“16.
1 

Skolēni par izvērtēšanas 

rezultātiem tiek informēti uz norādīto elektronisko pastu”;  

1.5. Aizstāt Noteikumu 17.punktā vārdus “Skolēna nodarbinātību atsaka, 5 dienu laikā pēc 

pieteikšanās termiņa beigām Skolēnam nosūtot elektronisku atteikuma vēstuli” ar vārdiem 

“Skolēnam piedalīšanos nodarbinātības pasākumā atsaka 5 darba dienu laikā pēc attiecīgā darba 

mēneša darba līgumu noslēgšanas, nosūtot vēstuli uz norādīto elektroniskā pasta adresi”. 

1.6. Papildināt Nolikumu ar 18.punktu šādā redakcijā: 

 “18. Darba devējs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izbeidz darba tiesiskās attiecības ar 

Skolēnu, konstatējot Skolēna darba kārtības noteikumu vai citu normatīvo aktu pārkāpumu”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

 

                       

Sēdes vadītājs    

Domes priekšsēdētājs             (paraksts)                                             R.Ragainis 

 
Vārna 65207418 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 9.§)  Nr.52 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politiku 

 

Pašvaldībai, lai izpildītu savas normatīvajos aktos noteiktās funkcijas un sniegtu pakalpojumus, ir 

nepieciešams apstrādāt fizisko personu datus. Pašvaldībā, apstrādājot fizisko personu datus, tiek 

nodrošināta personas datu aizsardzības principu ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem – 

Fizisko personu datu apstrādes likumu, Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 

ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK un citiem piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes 

jomā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politika izstrādāta ar mērķi sniegt fiziskajai personai 

informāciju par personas datu apstrādes nolūku, apjomu, aizsardzību, kā arī citu informāciju, apstrādājot 

personas datus Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Eiropas Parlamenta un padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti  un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK, Sociālo, 

izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 31.01.2019. lēmumu (protokols 

Nr.2, 5.§), Finanšu komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt “Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politiku”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politika uz 8 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis 

 
Upmace 65207411 

 
 



 

APSTIPRINĀTS  

ar Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019 lēmumu Nr.52  

(protokols Nr.5, 9.§) 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politika 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politika (turpmāk – Politika) nosaka pamatprincipus un 

kārtību fizisko personu datu apstrādei Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs. 

2. Politikas mērķis ir sniegt fiziskajai personai – datu subjektam – informāciju par personas datu 

apstrādes nolūku, apjomu, aizsardzību, kā arī citu informāciju, apstrādājot personas datus Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības iestādēs (turpmāk – Pašvaldība). 

 

II. Pārzinis un tā kontaktinformācija 

 

3. Personas datu apstrādes pārzinis ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, 

adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201, tālrunis 65236777, elektroniskā pasta adrese pasts@jekabpils.lv.  

4. Jēkabpils pilsētas domes izveidotās iestādes ir uzskatāmas par Personas datu apstrādes pārziņa 

struktūrām, tās nav atsevišķi pārziņi.  

5. Pašvaldības kontaktinformācija personas datu apstrādes saistītajos jautājumos ir: 

datu.aizsardziba@jekabpils.lv, tālrunis 65207411, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201. 

 

III. Dokumenta piemērošanas sfēra 

 

6. Politiku piemēro privātuma un personas datu aizsardzības nodrošināšanai attiecībā uz: 

6.1.  Pašvaldības pakalpojumu pieprasītājiem un lietotājiem – (tajā skaitā, potenciālajiem, bijušajiem un 

esošajiem), kā arī trešajām personām, kuras saistībā ar pakalpojumu sniegšanu fiziskai personai saņem vai nodod 

Pašvaldībai jebkādu informāciju (tajā skaitā, kontaktpersonas, maksātāji, pārstāvji, pilnvarotās personas, bērnu 

vecāki u.c.); 

6.2.  pilsētas iedzīvotājiem, viesiem, Pašvaldības telpu apmeklētājiem, publisku pasākumu 

apmeklētājiem; 

6.3.  Pašvaldības darbiniekiem (tajā skaitā potenciālie, bijušie darbinieki, darbinieku ģimenes locekļi); 

6.4.  Pašvaldības interneta mājaslapas apmeklētājiem (turpmāk – Klienti). 

7. Politika attiecināma uz personas datu apstrādi neatkarīgi no tā, kādā formā un/vai vidē Klients 

sniedz personas datus (interneta mājaslapā, papīra formātā, elektroniski, mutiski klātienē vai telefoniski) un kādā  

veidā Pašvaldība tos apstrādā. 

8. Attiecībā uz specifiskiem personas datu apstrādes veidiem, vidi, nolūkiem var tikt noteikti papildu, 

specifiski noteikumi, par ko Klients tiek informēts brīdī, kad viņš sniedz attiecīgus datus Pašvaldībai. 

 

IV. Personas datu apstrādes principi 

 

9. Pašvaldība apstrādā un aizsargā Klienta personas datus, izmantojot tehnoloģiju iespējas, ņemot 

vērā pastāvošos privātuma riskus un Pašvaldības saprātīgi pieejamos organizatoriskos, finansiālos un tehniskos 

resursus. 

10. Personas datu apstrādi var veikt Pašvaldības darbinieks vai kāds no Pašvaldības apstrādātājiem, ar 

ko Pašvaldība ir noslēgusi līgumu. 

11. Apstrādājot Klienta personas datus, Pašvaldībā tiek nodrošināta personas datu aizsardzības 

principu ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem – Fizisko personu datu apstrādes likumu, Eiropas 

Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk – Regula) un citiem 

piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un personas datu apstrādes jomā. 

12. Pašvaldība attiecībā uz Klientu var veikt automatizētu lēmumu pieņemšanu (piemēram, nekustamā 

īpašumā nodokļa aprēķins, izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojums pirmsskolas izglītības iestādēs). 

13. Pašvaldībā tiek apstrādāti bērnu personas dati. Datu aizsardzības gadījumos līdz bērna pilngadības 

sasniegšanai bērnu pārstāv un piekrišanu personas datu apstrādei attiecīgi sniedz vecāki vai aizbildņi saskaņā ar 

Civillikuma nosacījumiem. Pašvaldība pārliecinās, ka piekrišanu bērnu personas datu apstrādei sniedz uz to 

pilnvarota persona. Bērns Politikas izpratnē ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu, izņemot tās personas, 

kuras saskaņā ar likumu izsludinātas par pilngadīgām vai stājušās laulībā pirms 18 gadu vecuma sasniegšanas. 

Bibliotēkas pakalpojumu nodrošināšanai personas datu apstrādi nosaka attiecīgās bibliotēkas lietošanas noteikumi. 

14. Pašvaldībā tiek apstrādāti īpašu kategoriju personas dati, dati par sodāmību un pārkāpumiem, 

dalību arodbiedrībās, informācija par veselību, Regulas 9.pantā noteiktajā kārtībā. 

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:datu.aizsardziba@jekabpils.lv


15. Pašvaldībā tiek veikta foto, video un skaņas ierakstu veikšana Politikas pielikumā noteiktā kārtībā.  

16. Izmantojot Politikas 5.punktā noteikto kontaktinformāciju, vēršoties konkrētā Pašvaldības iestādē, 

Klienti var uzdot jautājumus par personas datu apstrādi, iegūt detalizētu informāciju par personas datu apstrādes 

mērķiem, tiesisko pamatu, personas datu kategorijām, personas datu saņēmējiem (saskaņā ar Regulas 13.un 

14.pantu).  

 

V. Personas datu apstrādes nolūks 

 

17. Pašvaldība apstrādā personas datus šādiem nolūkiem: 

17.1.  videonovērošana sabiedriskās kārtības nodrošināšanai, noziedzīgu nodarījumu novēršanai vai 

atklāšanai saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, t.sk. dzīvības un veselības, 

aizsardzību; 

17.2. administratīvā pārkāpuma lietvedības un administratīvā procesa nodrošināšanai (personas 

identificēšana, administratīvā pārkāpuma lietvedības uzsākšana, administratīvā procesa ierosināšana, pierādījumu 

nodrošināšana, administratīvā pārkāpuma lietvedības, administratīvā procesa izskatīšana, materiālu pārsūtīšana 

atbilstoši kompetencei, Administratīvās komisijas lēmumu izpildes uzraudzība, datu aktualizēšana informācijas 

sistēmās);  

17.3. sabiedriskās kārtības apdraudējumu novēršanai (savlaicīga iespējamo sabiedriskās kārtības un 

sabiedriskās drošības apdraudējumu novēršana); 

17.4. Pašvaldības darbinieku (tajā skaitā deputātu, vēlēto amatpersonu un pedagogu) personāla atlases 

procesa organizēšanai un nodrošināšanai, darba tiesisko attiecību nodibināšanai, personāla attīstībai (tajā skaitā 

pedagoģisko darbinieku tālākizglītības un izglītības metodiskā darba nodrošināšana), prakses nodrošināšanai 

iestādē, disciplinārlietu izskatīšanai, korporatīvās kultūras nodrošināšanai, sadarbībai ar arodbiedrībām; 

17.5. darba aizsardzības pasākumu nodrošināšanai; 

17.6. būvniecības procesa tiesiskumu nodrošināšanai (būvniecības iesniegumu izskatīšana) un kontrolei; 

17.7. Civilstāvokļa aktu reģistrācijai;  

17.8. vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas veikšanai; 

17.9. vienota Jēkabpils pilsētas dzimtsarakstu arhīva fonda veidošanai, arhīva dokumentu uzskaites, 

glabāšanas, izmantošanas nodrošināšanai, civilstāvokļa aktu reģistru atjaunošanas, labošanas, papildināšanas un 

anulēšanas lietas kārtošanai; 

17.10. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēkām administrēšanai (aprēķināt nodokli un izsūtīt 

maksāšanas paziņojumus nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem (tajā skaitā uz e-pastu), sagatavot lēmumu par 

nekustamā īpašuma nodokļa atlaižu piemērošanu, veikt darbības nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņai); 

17.11. grāmatvedības uzskaites veikšanai un grāmatvedības reģistru kārtošanai; 

17.12. atļauju, apliecību, saskaņojumu, izziņu un licenču izsniegšanas administrēšanai (tajā skaitā 

tirdzniecības, publisko pasākumu, pārvadājumu, koku zāģēšanai, izkārtnes izvietošanai, reklāmas izvietošanai, 

rakšanas darbu veikšanai, atteikumam no pirmpirkuma tiesībām, braukšanas maksas atlaides saņemšanai, kapa 

vietas ierādīšanai, makšķerēšanas licences saņemšanai, pašvaldības vārdā saskaņot būvdarbus un remontus 

pašvaldības ielās, nekustamajos īpašumos un inženiertīklos u.c.); 

17.13. informācijas atklātības nodrošināšanai un sabiedrības informēšanai (sagatavot izdošanai 

informatīvo izdevumu “Jēkabpils vēstis”, koordinēt fotografēšanas un ar to saistīto pakalpojumu organizēšanu 

pašvaldības pasākumos, Pašvaldības  mājas lapu uzturēšana);  

17.14. iedzīvotāju dzīvesvietas deklarēšanas un reģistrēšanas administrēšanai (nodrošināt personas sniegto 

ziņu apstrādi, aizsardzību, saglabāšanu, kā arī aktualizēšanu Iedzīvotāju reģistrā, sniegt informāciju par personas 

deklarēto, reģistrēto dzīvesvietu vai papildus adresi klientam, pieņemt lēmumus par personas deklarēto dzīvesvietu 

ziņu anulēšanu vai noraidīšanu); 

17.15. dokumentu aprites organizēšanai un nodrošināšanai  Pašvaldībā (reģistrēt saņemtos un nosūtāmos 

dokumentus atbilstoši noteiktajai kārtībai, nodrošināt Jēkabpils pilsētas domes, komiteju, komisiju, darba grupu 

sēžu dokumentu kārtošanu, izgatavot dokumentu atvasinājumus un apliecināt to pareizību, dokumentu projektu 

sagatavošana,  nodrošināt dokumentu uzglabāšanu atbilstoši lietu nomenklatūrai un nodrošināt dokumentu 

nodošanu arhīvā); 

17.16. Klientu pieraksta pie domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietniekiem, deputātiem un 

izpilddirektora organizēšanai un nodrošināšanai, Klientu pieņemšanas pie citu Pašvaldības amatpersonu 

organizēšanai un nodrošināšanai; 

17.17. maksājumu ieturēšanai no Klientiem par sniegtajiem pakalpojumiem, administrētajiem nodokļiem 

un nodevām; 

17.18. ienākošo zvanu ieraksta veikšanai (pakalpojuma kvalitātes kontrolei); 

17.19. Domes sēžu audioieraksta veikšanai; 

17.20. Pašvaldības iekšējo informācijas sistēmu vietņu uzturēšanai; ārējo un iekšējo informācijas sistēmu 

piekļuves tiesību administrēšanai; 



17.21. sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, ielu komitejām un citām biedrībām, nodibinājumiem;  

17.22. pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai un saņēmēju reģistra veidošanai; 

17.23. iespējas parakstīties par Centrālajā vēlēšanu komisijā reģistrētajām iniciatīvām nodrošināšanai; 

17.24. Saeimas, pašvaldības domes un Eiropas Parlamenta vēlēšanu organizēšanai un nodrošināšanai; 

17.25. pretendentu (fizisku personu) datu apstrādei iepirkumu procedūras administrēšanai; 

17.26. līgumu (uzņēmuma, autoratlīdzības, pakalpojuma u.c.) administrēšanai; 

17.27. Eiropas Savienības un pašvaldības līdzfinansēto projektu un konkursu administrēšanai; 

17.28. pašvaldības administratīvās teritorijas plānošanas jautājumu izskatīšanai;  

17.29. pašvaldības nekustamo īpašumu izmantošanas un apsaimniekošanas nodrošināšanai (tajā skaitā 

pašvaldības īpašumu atsavināšana, iznomāšana, dažādu tiesību nodibināšana, sadalīšana, adrešu maiņa, zemes 

ierīcības projektu izstrāde, remontdarbu plānošana un organizēšana, dzīvojamo māju pārvaldīšana un 

apsaimniekošana); 

17.30. palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā (reģistrēt pašvaldības reģistros 

personas par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, uzglabāt un kārtot reģistrus);  

17.31. kustama, nekustama īpašuma novērtēšanai un izsoļu procesa administrēšanai;  

17.32. nodarbinātības projektos vai pasākumos iesaistīto personu kuras nodotas Pašvaldības rīcībā, 

saistībā ar valsts un/vai pašvaldības finansētajām nodarbinātības programmām, darba organizācijas un 

koordinācijas nodrošināšanai Jēkabpils pilsētas teritorijā, atbilstoši izvirzītajām prasībām (nodarbinātības projektos 

iesaistīto personu uzskaite, nepieciešamo atskaišu sagatavošana); 

17.33. pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības nodrošināšanai; 

17.34. mājdzīvnieku reģistrēšanai; 

17.35. bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzībai; 

17.36. iedzīvotājiem noteikto tiesību pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanai 

nodrošināšanai; 

17.37. vispārējās profesionālās ievirzes, interešu izglītības apguves nodrošināšanai;  

17.38. pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanai ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs;  

17.39. pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanai (izvērtēt izglītojamo spējas un 

attīstības līmeni, sniegt atzinumus (psihologs), novērtēšanas ziņojumus (logopēds) un izvērtējumus (speciālais 

pedagogs)); 

17.40. Jēkabpils iedzīvotāju apmācību koordinēšanai un organizēšanai (organizēt un vadīt kursus, 

seminārus un konferences, izsniegt apliecības, nodrošināt kursu, semināru un konferenču klausītāju reģistrāciju un 

uzskaiti); 

17.41. iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanai (sagatavot sportistus Latvijas, Baltijas, 

Eiropas un pasaules mēroga sacensībām un tajās piedalīties, veicināt privāto iniciatīvu sporta pasākumu rīkošanā, 

organizēt sacensības un treniņnometnes, nodrošināt peldētapmācības programmu īstenošanu); 

17.42. kultūras vērtību saglabāšanas sekmēšanai pašvaldībā un tautas jaunrades attīstības nodrošināšanai 

(dalībnieku uzņemšanai amatiermākslas kolektīvos, pašvaldības pasākumu organizēšana, Dziesmu un deju svētku 

norises nodrošināšana un citi pasākumi atbilstoši pašvaldības kompetencei); 

17.43. bibliotēku darbības nodrošināšanai (bibliotēkas lasītāju, pakalpojumu saņēmēju identifikācijai, 

attīstīt bibliotēkas par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un 

kvalitatīvus sabiedrības vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu sabiedrības attīstībā, 

arhīva reģistru veidošana), kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai un pieejamības nodrošināšanai bibliotēkās 

(datu bāzu un kolekciju veidošana - kolekcijas un datubāzes ar foto, audio, video un citiem dokumentiem); 

17.44. sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanai (klientu reģistrēšanai sociālās palīdzības 

saņemšanai rindas kārtībā, pašvaldības materiālā atbalsta sniegšanai, bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanai, 

asistenta pakalpojuma pašvaldībā nodrošināšanai, apgādnieku maksātspējas izvērtēšana līdzmaksājuma apmēra 

aprēķināšanai par apgādībā esošajām personām sniedzamajiem sociālajiem pakalpojumiem, bērnu nometņu 

organizēšanai); 

17.45. Jēkabpils Vēstures muzeja pakalpojumu nodrošināšanai, muzeja krājuma veidošanai, 

papildināšanai un zinātniskai pētniecībai; 

17.46. citos gadījumos, ja tas noteikts ārējos normatīvajos aktos kā pašvaldības veicama funkcija 

(uzdevums), kuras ietvaros nepieciešams apstrādāt fizisko personu datus. 

 

VI. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats 

 

18. Pašvaldība apstrādā Klienta personas datus, balstoties uz šādiem tiesiskajiem pamatiem: 

18.1. normatīvo aktu izpildei – lai izpildītu Pašvaldībai saistošos normatīvajos aktos noteiktos 

pienākumus;  



18.2. uzdevumu izpildei, ko veic sabiedrības interesēs, vai īstenojot Pašvaldībai likumīgi piešķirtās 

pilnvaras; 

18.3. līguma izpildei vai pasākumu veikšanai pēc Klienta pieprasījuma pirms līguma 

noslēgšanas; 

18.4. lai aizsargātu Klienta vai citas fiziskas personas vitālas intereses, t.i. dzīvību un veselību; 
18.5. saskaņā ar Klienta piekrišanu. 

 

VII. Personas datu glabāšanas ilgums 

 

19. Pašvaldība glabā un apstrādā Klienta personas datus, kamēr pastāv vismaz viens no šādiem 

kritērijiem: 

19.1. kamēr ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Pašvaldība vai Klients var realizēt savas 

leģitīmās intereses (piemēram, iesniegt iebildumus vai celt vai vest prasību tiesā); 

19.2. kamēr pastāv juridisks pienākums datus glabāt (saskaņā ar Pašvaldības noteikto lietu 

nomenklatūru, dokumentu un arhīvu pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām); 

19.3. kamēr ir spēkā Klienta piekrišana attiecīgai personas datu apstrādei, ja nepastāv cits datu apstrādes 

likumīgs pamats. 

 

VIII. Personas datu saņēmēju kategorijas 

 

20. Pašvaldība neizpauž trešajām personām Klientu personas datus, izņemot: 

20.1. ja attiecīgajai trešajai personai dati jānodod noslēgtā līguma ietvaros, lai veiktu kādu līguma 

izpildei nepieciešamu vai ar likumu deleģētu funkciju. Pašvaldība uzņemas atbildību par datu konfidencialitāti, un 

pakalpojumu sniedzēji šos datus drīkst apstrādāt tikai saskaņā ar Pašvaldības norādījumiem;  

20.2. normatīvajos aktos paredzētajām personām pēc viņu pamatota pieprasījuma, normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un apjomā (piemēram, atbildot uz tiesībsargājošo institūciju un citu institūciju oficiāliem 

pieprasījumiem), citām valsts un pašvaldību iestādēm, kurām atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam  ir 

pienākums paziņot par pieņemtajiem lēmumiem vai lai Pašvaldība izpildītu savas funkcijas un sniegtu 

pakalpojumus;  
20.3. ārējos normatīvajos aktos noteiktos gadījumos Pašvaldības likumīgo interešu aizsardzībai, 

piemēram, vēršoties tiesā vai citās valsts institūcijās pret personu, kura ir aizskārusi Pašvaldības likumīgās 

intereses. 

 

IX. Trešo valstu subjektu piekļuve personas datiem 

 

21. Atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvo aktu prasības, Pašvaldība var nodot Klientu personas 

datus (vīzu noformēšanai, konkursu, pasākumu pieteikumos) trešajām valstīm (tas ir, valstīm ārpus Eiropas 

Savienības un Eiropas Ekonomiskās zonas). 

22. Šādos gadījumos Pašvaldība nodrošina normatīvajos aktos noteiktās procedūras personas datu 

apstrādes un aizsardzības līmeņa, kas līdzvērtīgs ar Regulu noteiktajam, nodrošināšanai. 

 

X. Piekļuve personas datiem un citas Klienta tiesības 

 

23. Klientam ir tiesības saņemt normatīvajos aktos noteikto informāciju saistībā ar viņa personas datu 

apstrādi.  

24. Klientam saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības pieprasīt Pašvaldībai piekļuvi saviem 

personas datiem, kā arī pieprasīt: 

24.1.  personas datu labošanu, ja tie ir nepareizi, nepilnīgi vai neprecīzi; 

24.2. atsaukt piekrišanu personas datu apstrādei, ja personas dati tiek apstrādāti, pamatojoties uz 

piekrišanu; 

24.3. personas datu dzēšanu, ja Pašvaldība tos apstrādā tikai pamatojoties uz piekrišanu.  Šīs tiesības 

nepiemēro, ja personas datus, kurus pieprasa dzēst, apstrādā arī uz citiem likumīgiem pamatiem, piemēram, 

apstrādei, kas nepieciešama līguma izpildei, lai izpildītu, īstenotu vai aizstāvētu juridiskās prasības, vai 

piemērojamo tiesību aktu prasību izpildei; 

24.4. ierobežot personas datu apstrādi. 

25. Politikas 24.punktā noteiktās tiesības īstenojamas, ciktāl datu apstrāde neizriet no Pašvaldības 

pienākumiem, kas tai ir uzlikti ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, un kuri tiek veikti sabiedrības interesēs. 

26. Klients var iesniegt pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu: 

26.1. rakstveida formā klātienē Pašvaldībā, uzrādot personu apliecinošu dokumentu; 

26.2. elektroniskā pasta veidā, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu; 

26.3. izmantojot portāla www.latvija.lv pakalpojumus. 

27. Saņemot Klienta pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu, Pašvaldība pārliecinās par Klienta 

identitāti, izvērtē pieprasījumu un izpilda to saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

28. Pašvaldība atbildi Klientam sniedz viena mēneša laikā, ja vien atbildes sniegšanas termiņš netiek 

http://www.latvija.lv/


pagarināts līdz trim mēnešiem, ņemot vērā pieprasījuma sarežģītību un apjomu.  

29. Pašvaldība nodrošina personas datu apstrādes un aizsardzības prasību izpildi saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem un Klienta iebildumu gadījumā veic lietderīgās darbības, lai iebildumu atrisinātu. Tomēr, ja 

tas neizdodas, Klientam ir tiesības vērsties uzraudzības iestādē – Datu valsts inspekcijā, Blaumaņa iela 11/13 – 11, 

Rīga, LV–1011, tālrunis: 67 22 31 31, e–pasta adrese: info@dvi.gov.lv. 

 

 

XI. Mājaslapu apmeklējumi un sīkdatņu apstrāde 

 

30. Pašvaldības mājaslapās tiek izmantotas sīkdatnes. Sīkdatņu apstrādes un izmantošanas noteikumi ir 

pieejami Pašvaldības mājaslapās. 

31. Pašvaldības mājaslapās var tikt ievietotas saites un/vai resursi no trešo personu interneta 

mājaslapām, kurām ir savi lietošanas un personas datu aizsardzības noteikumi, par ko Pašvaldība nenes atbildību. 

 

 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs     (paraksts)   R.Ragainis 



 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikai 

 

 
Foto, video un skaņu ierakstu ieguve, glabāšana un publiskošanas kārtība Pašvaldībā 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Kārtība nosaka kā Pašvaldības rīkotos publiskos pasākumos, Pašvaldības telpās tiek organizēta 

foto, video un skaņu ierakstu (turpmāk – ierakstu) ieguve, glabāšana un publiskošana (turpmāk – kārtība). 

2. Veikt Ierakstus par Klientu ir atļauts tikai ar šo personu atļauju.  

3. Bez Klientu atļaujas ierakstu veikšana ir pieļaujama, ja minētās darbības ir nepieciešamas: 

3.1. Pašvaldībai likumā noteikto pienākumu veikšanai;  

3.2. lai aizsargātu datu subjekta vitāli svarīgas intereses, tajā skaitā dzīvību un veselību vai ievērojot 

datu subjekta pamattiesības un brīvības; 

3.3. īstenotu Pašvaldības vai tās trešās personas likumiskās intereses, kurai personas dati ir atklāti.  

4. Pašvaldība informatīvajā izdevumā "Jēkabpils Vēstis”, internetā Pašvaldības mājaslapās, 

Pašvaldības sociālo tīklu profilos (Facebook, Twitter, Instagram), var publiskot Klientu iesniegtos ierakstus, ja 

Klients personīgi Pašvaldībā iesniedzis ieraktu un ir informēts par ieraksta izmantošanu un publicēšanu. 

5. Atklātajās Jēkabpils pilsētas domes un komiteju sēdēs un Pašvaldības darba grupu sēdēs var tiks 

veikti ieraksti (audi, video, foto), ko veic žurnālisti savas profesionālās darbības ietvaros. Par šādu ierakstu 

veikšanu Pašvaldība atbildību nenes. 

 

II. Ierakstu apstrāde publiskos pasākumos 

6. Pašvaldības rīkotos publiskos pasākumos, citās aktivitātēs pilsētas teritorijā un Pašvaldības telpās 

var tikt veikta ierakstu veikšana ar mērķi informēt sabiedrību par Pašvaldības darbību, atspoguļot konkrēto 

pasākumu, atskaitei par Pašvaldības finansējuma izlietojumu vai arhivēšanas nodrošināšanai.  

7. Pašvaldība informāciju par ierakstu veikšanu publiskā pasākumā izvieto informatīvajā paziņojumā 

presei, nolikumos, pasākuma ieejas biļetēs/kartēs/ielūgumos vai afišās u.c.. 

8. Pašvaldības rīkotos publiskos pasākumos, saskaņā ar kārtības 3.punktu,  ierakstu veikšanu var 

veikt Pašvaldības pilnvarots darbinieks (saskaņā ar amata aprakstu, uzņēmuma līgumu u.c.). Pašvaldība uzņemas 

atbildību par ierakstu konfidencialitāti un Pašvaldības pilnvarotie darbinieki šos ierakstus drīkst apstrādāt tikai 

saskaņā ar Pašvaldības norādījumiem. 

9. Klientiem ir tiesības iebilst pret ierakstu veikšanu, par to informējot Pašvaldības pilnvaroto 

darbinieku ieraksta veikšanas brīdī vai Pašvaldību Politikas 26.punktā noteiktā kārtībā. 

10. Publiskos pasākumos veiktos nedetalizētos ierakstus (bez Klientu vārda, uzvārda un citas 

identificējošas informācijas) Pašvaldība var izvietot informatīvajā izdevumā "Jēkabpils Vēstis”, internetā 

Pašvaldības mājaslapās,  Pašvaldības sociālo tīklu profilos (Facebook, Twitter, Instagram), izmantot Pašvaldības 

reprezentācijas materiālos  

11. Ierakstus ar Klientu detalizētāku informāciju, Pašvaldība izmanto un publicē tikai ar Klientu 

piekrišanu. 

 

III. Ierakstu apstrāde komiteju, komisiju sēdēs 

12. Jēkabpils pilsētas domes un komiteju sēdes tiek ierakstītas audioformātā, ko veic iestādes 

“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” pilnvaroti darbinieki.  

13. Domes sēžu ieraksts audioformātā tiek publicēts internetā iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” 

mājaslapā www.jekabpils.lv ar mērķi nodrošināt informācijas atklātību saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

37.panta pirmo daļu. 

 

IV. Telefonsarunu ierakstu apstrāde 

14. Iestādē “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” tiek veikts telefonsarunu ieraksts (Vienas pieturas aģentūrā, 

Pašvaldības policijā) ar mērķi nodrošināt un uzlabot pakalpojumu kvalitāti. 

15. Par ierakstu Klients tiek informēts telefona sarunas sākumā.  

16. Ja Klients nepiekrīt sarunas ieraksta veikšanai, tiek nodrošināts cits saziņas veids ar attiecīgo 

iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” struktūrvienību.  

 

V. Videonovērošanas ierakstu apstrāde 

17. Videonovērošanu veic, izmantojot stacionāras un mobilas videokameras. 

18. Pilsētas teritorijā un Pašvaldības telpās tiek veikta videonovērošana ar mērķi sabiedriskās kārtības 

un sabiedrības drošības apdraudējuma risku mazināšanai, noziedzīgu nodarījumu novēršanai vai atklāšanai saistībā 

ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, tai skaitā dzīvības un veselības aizsardzībai.  

19. Iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” Pašvaldības policijas amatpersonas savā darbā izmanto pie 

apģērba piestiprināmas ķermeņa videoieraksta kameras, ar mērķi pierādījumu ievākšanai un dažādu pārkāpumu 

konstatēšanai. 



20. Pirms videonovērošanas iekārtu uzstādīšanas un ierakstu veikšanas Pašvaldība izvērtē, vai ar 

videonovērošanas palīdzību ir sasniedzams videonovērošanas mērķis. 

21. Par videonovērošanas veikšanu Klients tiek informēts ar informatīvo zīmi. 

22. Videonovērošanas ierakstiem var piekļūt tikai Pašvaldības pilnvaroti darbinieki. 

 

VI. Ierakstu apstrāde Pašvaldības izglītības iestādēs 

 

23. Pašvaldības pilnvaroti darbinieki var veikt pasākumu, sporta aktivitāšu un citu ikdienas aktivitāšu 

ierakstu, ja tas saskaņots ar konkrētas iestādes vadītāju un ja nepieciešams izglītības funkciju veikšanai un tiek 

izmantots tikai konkrētā iestādē. 

24. Izglītības iestādēs veikto ierakstu publiskošana tiek veikta tikai ar izglītojamā vecāka, aizbildņa vai 

paša izglītojamā rakstisku piekrišanu. 

25. Atsevišķos gadījumos, ja tiek veikts nedetalizēts kāda kolektīva ieraksts (koris, deju kolektīvs, 

sporta komanda un ieraksts attiecas uz visu kolektīvu), izglītības iestāde var publiskot ierakstu, neprasot piekrišanu.  

 

VII. Ierakstu nodošana 

26. Ierakstus Pašvaldība nodod trešajām personām un trešajām valstīm Politikas VIII. un IX. nodaļas 

noteiktā kārtībā.  

 

VIII. Ierakstu glabāšana 

27. Pašvaldība ierakstus glabā tik ilgi līdz sasniegts to izmantošanas mērķis, pastāv juridisks 

pienākums ierakstus glabāt vai saņemts Klientu lūgums ierakstu dzēst. 

 

IX. Klientu tiesības 

28. Klientiem ir tiesības pieprasīt informāciju par viņu identificējošiem ierakstiem un pieprasīt to 

dzēšanu Politikas 24. un 25.punktā noteiktā kārtībā. 

29. Informāciju par to, vai Pašvaldības rīcībā ir Klientu identificējošs ieraksts, Pašvaldība sniegs tikai 

tad, ja Klients būs sniedzis detalizētu informāciju, kas spēs to identificēt un raksturot (pasākums, laika posms, citas 

identificējošas pazīmes), un ieraksta identificēšana neprasīs nesamērīgas pūles.  

30. Pašvaldība nedzēsīs ierakstus, kuros Klientu nav iespējams tieši identificēt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 10.§)  Nr.53 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības datu apstrādes aizsardzības noteikumiem 

 

Pašvaldībai, lai izpildītu funkcijas un sniegtu pakalpojumus, ir nepieciešams apstrādāt personu 

datus. Pašvaldībā, apstrādājot personu datus, tiek nodrošināta personas datu aizsardzības principu 

ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem – Fizisko personu datu apstrādes likumu, Eiropas 

Parlamenta un padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk – Regula) 

un citiem piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes jomā. 

Datu apstrādes aizsardzības noteikumi izstrādāti ar mērķi, apstrādājot fizisko personu datus 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs, nodrošināt to aizsardzību. 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK 5.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 31.01.2019. lēmumu (protokols Nr.2, 4.§), Finanšu komitejas 

07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3. Apstiprināt “Datu apstrādes aizsardzības noteikumus”. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 12.06.2014. lēmumu Nr.222 “Par 

noteikumu apstiprināšanu”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Datu apstrādes aizsardzības noteikumi uz 4 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis 

 

Upmace 65207411 

 

 

 



APSTIPRINĀTS  

ar Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019 lēmumu Nr.53 

(protokols Nr.5, 10.§) 

 

Datu apstrādes aizsardzības noteikumi 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Datu apstrādes aizsardzības noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs apstrādājot fizisko personu datus (turpmāk tekstā – Dati), tiek 

nodrošināta datu aizsardzība. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt datu aizsardzību atbilstoši Eiropas Parlamenta un 

padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulas 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk – Regula), Fizisko 

personu datu apstrādes likuma un citiem piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes un 

aizsardzības jomā. 

3. Dati, pēc to vērtības pakāpes klasificējami kā vidēja riska un pēc to pieejamības pakāpes 

klasificējami kā ierobežotas pieejamības informācija. 

4. Datu apstrādi un aizsardzību nodrošina iestādes vadītājs. 

5. Par tehniskajiem resursiem, personas datu apstrādi un aizsardzību atbildīgās personas, ja 

tas nav iestādes vadītājs, tiek ieceltas ar iestādes vadītāja rīkojumu vai pienākumi noteikti darbinieka 

amata aprakstā.  

6. Jebkura persona, kura iesaistīta datu apstrādē, rakstveidā apliecina (turpmāk – 

apliecinājums), ka saglabās un nelikumīgi neizpaudīs trešajām personām datus.  

7. Pašvaldības iestāžu darbinieku, kuri apstrādā datus, apliecinājums var būt ietverts arī 

amata aprakstā, noteikts ar rīkojumu vai noteikts citos normatīvajos aktos. 

8. Apliecinājumus uzglabā iestādes noteiktā kārtībā.  

9. Iestādes vadītājs nodrošina par informācijas resursiem atbildīgo personu uzskaiti iestādes 

noteiktā kārtībā. 

10. Gadījumos, kad datu apstrādi pašvaldības iestādes uzdevumā veic trešā persona (datu 

operators, pakalpojuma sniedzējs), tiek slēgts rakstveida līgums, kurā noteikts pienākums apstrādāt 

pašvaldības iestādes nodotos personas datus tikai līgumā paredzētajam mērķim un noteiktā apjomā, 

iekļaujot līgumā konfidencialitātes atrunu, personas datu apstrādes obligātās prasības un atbildības 

apmēru, datu apstrādes ilgumu, tiesības un pienākumus, t.sk. izbeidzot minēto līgumu.  

11. Pašvaldības izpilddirektors ieceļ datu aizsardzības speciālistu, kurš plāno, koordinē un 

organizē pašvaldības, kā pārziņa personas datu aizsardzības pasākumus un nodrošina Regulā noteikto 

uzdevumu izpildi.  

12. Pašvaldības iestādēm ir tiesības izstrādāt iekšējos normatīvos aktus par datu apstrādes 

aizsardzību, kas nav pretrunā Regulā un šajos noteikumos noteiktai kārtībai.  

 

II. Par informācijas resursiem atbildīgās personas tiesības un pienākumi 

 

13. Par informācijas resursiem atbildīgā persona ir persona, kura savu darba pienākumu 

ietvaros veic jebkādu datu apstrādi pašvaldības iestādēs. 

14. Par informācijas resursiem atbildīgās personas tiesības: 

14.1. sniegt priekšlikumus par datu apstrādes uzlabošanu; 

14.2. saņemt tehnisko nodrošinājumu, lai varētu izpildīt normatīvajos aktos noteiktās prasības; 

14.3. atteikties veikt darbības, ja to rezultātā var iestāties nelabvēlīgas sekas. 

 

15. Par informācijas resursiem atbildīgās personas pienākumi: 

15.1. ievērot un nodrošināt savā darbībā normatīvo aktu prasības; 

15.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apjomā apstrādāt datus; 

15.3. novērst konstatētās datu neatbilstības; 

15.4. izdarot izmaiņas, iepazīties ar dokumentiem, kas apliecina izmaiņu autentiskumu; 

15.5. neizpaust datus nepilnvarotām personām; 

15.6. nepieļaut un, ja konstatē, tad pārtraukt nesankcionētu piekļuvi datiem un nekavējoties ziņot 

par konstatētajiem pārkāpumiem atbildīgajai personai par personas datu aizsardzību; 

15.7. nekopēt datus, ja to nevajag amata pienākumu pildīšanai;  



15.8. pārziņā esošos ārējos informācijas nesējus glabāt tā, lai tiem nepiekļūtu trešās personas; 

15.9. neizpaust datus, ja par to nav saņemts tiesiski pamatots pieprasījums; 

15.10. atstājot nepieskatītu datoru, bloķēt to, beidzot darbu – pilnīgi izslēgt; 

15.11. datu nesējus iznīcināt, lai izslēgtu iespēju nolasīt informāciju, radīt kopijas vai citādi 

atjaunot. 

 

III. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas tiesības un pienākumi 

 

16. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas ir iestādes „Jēkabpils pilsētas pašvaldība” 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas darbinieki vai pašvaldības iestāžu darbinieki, kuri atbilstoši amata 

pienākumiem veic datorsistēmu un datortīklu administratora vai informācijas sistēmu administratora 

amata pienākumus.  

17. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas tiesības: 

17.1. sniegt ieteikumus jautājumos, kas skar informācijas tehnoloģiju lietošanas jomu; 

17.2. atteikties veikt darbības, ja to rezultātā var iestāties nelabvēlīgas sekas; 

17.3. pārbaudīt datu apstrādē iesaistītās informācijas tehnoloģijas, pārbaudīt to izmantošanas 

tiesiskumu. 

18. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas pienākumi: 

18.1. nodrošināt neatgriezenisku datu dzēšanu informācijas nesējos;  

18.2. nodrošināt datoram ugunsmūri; 

18.3. nodrošināt datoram datorvīrusu aizsardzības sistēmu, kuras kontrolei pakļauti visi 

izmantojamie vai apstrādājamie informatīvie resursi; 

18.4. ziņot atbildīgajai personai par personas datu aizsardzību par konstatētajiem pārkāpumiem; 

18.5. informācijas nesējus no datoriem, serveriem, kurus pārtrauc izmantot, iznīcina tā, lai 

izslēgtu iespēju nolasīt informāciju, radīt kopijas vai citādi atjaunot; 

18.6. pārziņā esošos informācijas nesējus glabāt tā, lai tiem nepiekļūtu nepilnvarotas personas; 

18.7. neatklāt informāciju nepilnvarotām personām; 

18.8. nodrošina pieejas tiesības informācijas sistēmām, kuras ir par tehniskajiem resursiem 

atbildīgas personas pārziņā, un nodrošina piešķirto pieejas tiesību uzskaiti; 

18.9. neizgatavo normatīvajos aktos neparedzētas rezerves kopijas un izgatavotās rezerves 

kopijas dzēš un iznīcina saskaņā ar šo noteikumu prasībām.  

 

IV. Tehniskie resursi datu drošības organizācijai 

 

19. Pašvaldības iestāžu veiktajai datu apstrādei var tikt izmantots citu personu 

mākoņskaitļošanas tehnoloģijas, par to noslēdzot līgumu. Šādā gadījumā jānodrošina datu rezerves 

kopēšana. 

20. Datu rezerves kopiju veidošanu var veikt citas personas. Datu rezerves kopiju veidošana, 

uzglabāšana un pārbaude notiek atbilstoši personas, ar kuru noslēgts līgums, informācijas drošības 

vadības sistēmai.  

 

V. Informācijas sistēmas drošības organizācija 

 

21. Piekļuve informācijas sistēmām tiek piešķirta, ja tas ir nepieciešamas amata pienākumu 

veikšanai. 

22. Lietotāja tiesību piešķiršanu vai anulēšanu nodrošina pašvaldības iestādes noteiktā kartībā. 

23. Lai ierobežotu personu loku, kas bez pilnvarojuma varētu piekļūt datiem, dati tiek 

aizsargāti ar paroli. 

24. Parole tiek veidota normatīvajos aktos noteiktā kārtībā vai atbilstoši informācijas sistēmas 

pārziņa norādījumiem, ja noslēgts līgums par datubāzes izmantošanu. 

25. Paroli izveido darbinieks un to nevienam neizpauž. 

26. Paroles nozaudēšanas vai izpaušanas trešajai personai gadījumā, par to nekavējoties 

jāpaziņo par tehniskajiem resursiem atbildīgajai personai un jāsastāda jauna parole. 

 

VI. Auditācijas pieraksti 

 

27. Auditācijas pieraksti tiek veikti par noteiktiem notikumiem informācijas sistēmā 

(piemēram, dati par piekļuvi informācijas sistēmai, datu ievadi, grozīšanu, dzēšanu un nosūtīšanu) 

normatīvo aktu noteiktā kārtībā un apmērā. 



28. Auditācijas pieraksti tiek glabāti Fizisko personu datu apstrādes likuma 37.pantā noteiktā 

kārtībā un apmērā. 

 

VII. Datu nodošana 

 

29. Datus var nodot pašvaldības iestādes noteiktā kārtībā. 

30. Datu pieprasījumam jāsatur informācija, kas ļauj identificēt datu pieprasītāju un datu 

subjektu, jābūt norādītam datu pieprasījuma tiesiskajam pamatam, kā arī jābūt norādītam pieprasīto datu 

apjomam un to izmantošanas mērķim. 

31. Publicējot vai izsniedzot dokumentus vai to atvasinājumus, atbildīgais pašvaldības iestādes 

darbinieks nodrošina personu datu dzēšanu, aizstājot ar atbilstošu norādi. 

32. Ja pašvaldības iestādes darbinieks, pēc datu subjekta lūguma, elektroniski nosūta  personas 

datu saturošu informāciju datu subjektam, elektroniskajam pastam klāt tiek pievienota atruna par to, ka 

informācija ir  paredzēta tikai adresātam, informācija var saturēt konfidenciālu informāciju un kā rīkoties 

personai, kura kļūdas pēc saņēmusi minēto informāciju. 

 

VIII. Datu glabāšana un iznīcināšana 

 

33. Pašvaldības iestāžu darbinieki dzēš no savā pārziņā esošiem datu nesējiem (informācijas 

sistēmās un elektroniski glabātai informācijai (t.sk. elektroniskiem datu nesējiem)) elektroniski saglabātu 

informāciju, kas satur personas datus, ja saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā vai 

citā normatīvā aktā noteiktiem kritērijiem ir beidzies to apstrādes un glabāšanas pamats. 

34. Atbildīgais par tehniskiem resursiem pēc nepieciešamības nodrošina stacionāro un 

pārnēsājamo datu nesēju iznīcināšanu, veicot informācijas izdzēšanu un datu nesēju fizisku sabojāšanu, 

kas neļauj atjaunot to funkcionēšanu. Stacionārie un pārnēsājamie datu nesēji var tikt nodoti iznīcināšanai 

ārpakalpojuma sniedzējam, ievērojot pakalpojuma līgumā noteiktās prasības un kārtību. 

35. Datu iznīcināšana informācijai, kas ir glabāta papīra veidā, tiek veikta pašvaldības iestādes 

noteiktā kārtībā. 

 

IX. Datu dublēšana 

 

36. Datu iekļaušana rezerves kopijās ir pietiekami pamatota pašvaldības iestādes leģitīma 

interese apstrādāt šos rezerves kopijās glabātos datus, pat ja citi nolūki datu apstrādei ir izpildīti. 

37. Atsevišķus datus no rezerves kopijas nav iespējams izdzēst, jo tad tas var būtiski ietekmēt 

citu personu tiesības uz datu saglabāšanu, jo “izjaucot” rezerves kopiju, tā var nepildīt savu funkciju – 

atjaunot datus, ja tas būtu nepieciešams, līdz ar to arī iespaidojot datu integritāti un drošību. 

38. Ja dokuments satur datus ar dažādiem dzēšanas termiņiem vai sasaistīti dokumenti satur 

atsevišķus dokumentus ar dažādiem glabāšanas termiņiem, pamatoti ir glabāt dokumentu vai dokumentu 

paketi līdz brīdim, kamēr iestājas visu dokumentā minēto datu dzēšanas vai dokumentu paketē esošu 

atsevišķu dokumentu dzēšanas termiņš. 

 

X. Datu aizsardzības pārkāpumu ziņošana 

 

39. Datu aizsardzības pārkāpums ir drošības pārkāpums, kura rezultātā notiek nejauša vai 

nelikumīga nosūtīto, uzglabāto vai citādi apstrādāto datu iznīcināšana, nozaudēšana, pārveidošana, 

neatļauta izpaušana vai piekļuve tiem. (piemēram, trešās personas ir nelikumīgi ieguvušas paroles un 

lietotāja vārdus; datu nesēja (piem., dokumentu, CD, USB) nozaudēšana, ja informācija nav šifrēta un ir 

brīvi pieejama; neatgriezeniska datu pazaudēšana (piemēram, datu nesēju un visu rezerves kopiju fiziska 

iznīcināšana, vai “atšifrēšanas atslēgas” iznīcināšana), datu nosūtīšana uz citas personas e–pasta adresi, 

datu bāzes, informācijas sistēmas daļējs vai pilnīgs zudums, neautorizēta klientu datu apstrāde). 

40. Pašvaldības iestādes darbinieks, tiklīdz tam kļuvis zināms personas datu aizsardzības 

pārkāpums, bez nepamatotas kavēšanās, paziņo par to datu aizsardzības speciālistam, ziņojumā iekļaujot 

Regulas 33.panta otrajā daļā noteikto informāciju. 

41. Personas datu aizsardzības speciālists saņēmis ziņojumu par datu aizsardzības pārkāpumu, 

izvērtē to un informē par to pašvaldības izpilddirektoru. 

42. Datu aizsardzības speciālists dokumentē visus personas datu aizsardzības pārkāpumus, 

norādot faktus, kas saistīti ar personas datu pārkāpumu, tā sekas un veiktās koriģējošās darbības. 



43. Personas datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā, Jēkabpils pilsētas pašvaldība bez 

nepamatotas kavēšanās un, ja iespējams, ne vēlāk kā 72 stundu laikā no brīža, kad pārkāpums tam kļuvis 

zināms, paziņo par personas datu aizsardzības pārkāpumu Datu valsts inspekcijai. 

44. Ja paziņošana Datu valsts inspekcijai nav notikusi 72 stundu laikā, paziņojumam pievieno 

kavēšanās iemeslus. 

45. Gadījumā, ja personas datu aizsardzības pārkāpums varētu radīt augstu risku fizisku 

personu tiesībām un brīvībām, Jēkabpils pilsētas pašvaldība bez nepamatotas kavēšanās paziņo datu 

subjektam par personas datu aizsardzības pārkāpumu. 
 

 

 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs     (paraksts)   R.Ragainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 11.§)                           Nr.54 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 08.03.2018. lēmumā Nr.96 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 

23.novembrī ir noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu 

atlases nodrošināšanu.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmumu Nr.96 “Par vērtēšanas komisijas sastāva 

un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” 

(protokols Nr.7, 23.§) ir apstiprināta Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu 

iesniegumu vērtēšanas komisija specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās” (turpmāk 4.2.2. SAM) projektu iesniegumu vērtēšanai (turpmāk – 

komisija). Ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 19.aprīļa lēmumu Nr.152 “Par grozījumiem domes 

2018.gada 8.marta lēmumā Nr.96”, 2018.gada 21.jūnija lēmumu Nr.272, 2018.gada 30.augusta lēmumu 

Nr.359 un 2018.gada 22.novembra lēmumu Nr.496 “Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 08.03.2018. 

lēmumā Nr.96” ir veikti grozījumi komisijas sastāvā.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmumu Nr.96 “Par vērtēšanas komisijas sastāva 

un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” 

komisijā novērotāja statusā ir iekļauts Finanšu ministrijas (turpmāk – Vadošā iestāde) Eiropas Savienības 

fondu stratēģijas departamenta Cilvēkresursu un publisko investīciju plānošanas nodaļas vecākais 

eksperts Salvis Skladovs, aizvietotāja – Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Cilvēkresursu 

un publisko investīciju plānošanas nodaļas vecākā eksperte Anna Pukse.  

Ar Vadošās iestādes 2019.gada 10.janvāra vēstuli Nr.5.1-25/21/140 “Par pārstāvju deleģēšanu” 

deleģētā pārstāvja Salvja Skladova vietā Vadošo iestādi novērotāja statusā pārstāvēs Finanšu ministrijas 

Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju attīstības nodaļas vecākā eksperte 

Anna Pukse, un par deleģētā pārstāvja aizvietotāju ir deleģēta Finanšu ministrijas Eiropas Savienības 

fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju attīstības nodaļas vecākā eksperte Jolanta Baldunčika.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, starp 

Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Finanšu ministriju 2015.gada 23. novembrī noslēgto Deleģēšanas 

līgumu, Vadošās iestādes 2019.gada 10.janvāra vēstuli Nr.5.1-25/21/140 “Par pārstāvju deleģēšanu”, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmumā Nr.96 “Par vērtēšanas komisijas 

sastāva un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu 

vērtēšanai” šādu grozījumu: 

izteikt 1.2.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.1. Anna Pukse (Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko 

investīciju attīstības nodaļas vecākā eksperte), aizvietotājs – Jolanta Baldunčika (Finanšu ministrijas 

Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju attīstības nodaļas vecākā 

eksperte).” 

2. Vienas pieturas aģentūrai lēmumu nosūtīt Finanšu ministrijai.  

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu departamenta 

direktorei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)    R.Ragainis 

 

 
Varika 29403402 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 12.§) Nr.55 

 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas domes sēdē 2019.gada 17.janvārī tika pieņemts lēmums Nr.4 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”, kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Palejas ielā 1, Jēkabpilī. 

Nekustamais īpašums Palejas ielā 1, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 56010012627, ir Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, ar nodalījuma numuru 

100000473197. Nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala 0.0569 ha platībā. Nekustamā īpašuma 

apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,0034 ha platībā. 

Zemes vienības lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve. 

Uz daļas no zemes gabala atrodas citām personām piekrītoša inženierbūve – automašīnu 

stāvlaukums. Par visu nekustamo īpašumu Palejas ielā 1, Jēkabpilī, kadastra numurs 56010012627, ir 

noslēgts Zemes nomas līgums. Zemes nomas līgums reģistrēts zemesgrāmatā. Zemes nomas līguma 

termiņš līdz 2024.gada 31.jūlijam. 

Saskaņā ar 2019.gada 17.janvāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.4 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”, nekustamais īpašums Palejas ielā 1, Jēkabpilī tiek atsavināts (pārdots) atklātā izsolē.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 24.janvārī saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par nekustamā īpašuma patieso vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2019.gada 28.janvārī ar 

protokolu Nr.2/2019 nekustamajam īpašumam Palejas ielā 1, Jēkabpilī, apstiprināja nosacīto cenu 

4500,00 euro (četri tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nekustamais 

īpašums Palejas ielā 1, Jēkabpilī nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro 

daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 

11.panta pirmo daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 17.01.2019. lēmumu Nr.4 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”, Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 28.01.2019. protokolu Nr.2/2019, 

Finanšu komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

56010012627 Palejas ielā 1, Jēkabpilī, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma Palejas iela 1, Jēkabpilī, izsoles nosacīto cenu 4500,00 euro (četri 

tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.2. locekļi: 

3.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.3. komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referente.  

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Palejas iela 1, Jēkabpilī, izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis  
 

 

Lazare 65207415 



 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019. lēmumam Nr.55 

(protokols Nr.5, 12.§) 

 

Nekustamā īpašuma Palejas iela 1, Jēkabpilī, ar kadastra Nr.56010012627, 

izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgais noteikums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Palejas iela 1, Jēkabpilī 

(turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 17.01.2019. lēmumu Nr.4 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”.  
 

II. Nekustamais īpašums 

2. Ziņas par izsolāmo objektu: zemes vienība ar adresi Palejas iela 1, Jēkabpilī, kadastra 

apzīmējumu 56010012627 – 0.0569 ha platībā.  

Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 

līniju – 0,0034 ha platībā. Zemes vienības lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve. 

Uz daļas no zemes gabala atrodas citām personām piekrītoša inženierbūve – automašīnu 

stāvlaukums.  

Par visu nekustamo īpašumu Palejas ielā 1, Jēkabpilī, kadastra numurs 56010012627, ir noslēgts 

Zemes nomas līgums, nomas tiesība reģistrēta zemesgrāmatā. Zemes nomas līguma termiņš līdz 

2024.gada 31.jūlijam. 

Saskaņā ar 2019.gada 17.janvāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.4 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”, nekustamais īpašums Palejas ielā 1, Jēkabpilī tiek atsavināts (pārdots) atklātā izsolē.  

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, 

pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot 

atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība 

atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un 

Pirkuma līguma noteikumus. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta pirkuma 

līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās 

pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz 

viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 
 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 4500,00 euro (četri tūkstoši 

pieci simti eiro, 00 centi). 
 

IV. Izsoles organizēšana un izsole 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un Jēkabpils 

pilsētas laikrakstā “Jēkabpils Vēstis”. 

8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:  

8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 9.pantā 

minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2019.gada 08.aprīlim Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola objekta 

sākotnējā cena un viens izsoles solis.  

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas 

personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā 

kārtībā. 

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa numuru, 

izliekama labi redzamā vietā pie nekustamā īpašuma Palejas ielā 1, Jēkabpilī. 

10. Izsole notiek 2019.gada 12.aprīlī, pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu 

zālē. 

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 



12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X

 nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 450,00 euro (četri simti 

piecdesmit eiro un 00 centi).  

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi 

dokumenti:  

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) 

kompetences apjomu; 

13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

13.4. attiecīgās valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

13.5. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti: 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

14.2. kvīts par nodrošinājuma samaksu. 

15. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas 

pieturas aģentūrā – Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, norādītajā termiņā.  

16. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas ziņas: 

16.1. dalībnieka kārtas numurs; 

16.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības numurs; 

16.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese; 

16.4. atzīme par nodrošinājuma samaksu; 

16.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas iemesls.  

17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles priekšnoteikumus 

un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības. 

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet nav 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. 

19. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

20. Izsoles kārtība: 

20.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja pretendents 

netiek pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija paziņojumā par 

nepielaišanu pie izsoles norāda iemeslus. 

20.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un kartīti ar 

numuru. 

21. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas 

termiņu, kā arī, atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena soļa nosolīšanas, netiek 

atmaksāts nodrošinājums. 

22. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

23. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.  

24. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā 

pārdošanas sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

25. Izsoles solis tiek noteikts 150,00 euro (viens simts eiro un 00 centi) apmērā. 

26. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu 

iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.  

27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās 

cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc 

āmura pēdējā piesitiena objekts ir pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka 

reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti protokolā. 

28. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles 

dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

29. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles 

komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās 

cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai 

uzrādīt dalībnieka reģistrācijas apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā 

objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta 

nodrošinājuma samaksa. 



30. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro izsoles 

dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs. 

31. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola 

atvasinājumu.  

32. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts samaksātais 

nodrošinājums.  

33. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

34. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.  

35. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā 

pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

36. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas 

pirkuma līgumu.  

37. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā 

termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles 

Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta 

pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles 

rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu. 
 

V. Samaksas kārtība 

38. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

38.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par nosolīto 

nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

38.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas 

līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus 

(0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas). 

39. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu. 
 

VI. Citi noteikumi 

40. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles komisija, 

par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī, LV–5201. 

42. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota 

persona. 
 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs   (paraksts)         R.Ragainis 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

 Jēkabpilī 
 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 13.§)                 Nr.56 
 

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu un viena audzēkņa uzturēšanas izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām 2019.gadā 
 

  Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumi Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” nosaka, ka pašvaldības, kuru 

administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji izmanto citas pašvaldības izglītības iestādes sniegtos 

pakalpojumus, noslēdz līgumus ar attiecīgajām pašvaldībām par šiem iedzīvotājiem sniegto izglītības 

pakalpojumu apmaksu. Pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos pakalpojumus izmanto citas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji, līdz attiecīgā saimnieciskā gada 1.aprīlim vai 

triju mēnešu laikā pēc tam, kad izglītojamie sākuši izmantot pašvaldības izglītības iestādes sniegtos 

pakalpojumus, sagatavo un nosūta pakalpojuma saņēmējam parakstīšanai līguma projektu par viena 

izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē, kā arī par kārtību, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini. Līguma projektam pievieno pielikumus, kuri ir līguma neatņemama sastāvdaļa. 

Pielikumos norāda faktisko izglītojamo skaitu, kas attiecīgajā laikposmā izmanto pašvaldības izglītības 

iestādes sniegtos pakalpojumus (pievieno izglītojamo sarakstu), un pašvaldības apstiprinātos izglītības 

iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus. Aprēķinot izmaksas 

saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, noteikumos noteikts, kuri izdevumi 

atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem iekļaujami izmaksu aprēķinā, un kuri izslēdzami no minētā 

aprēķina. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.pantu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 9.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāžu pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 

2018.gadā un atbilstošās viena izglītojamā uzturēšanas izmaksas, kas piemērojamas savstarpējos 

norēķinos ar citām pašvaldībām 2019.gadā saskaņā ar 1.pielikumu.   

2. Apstiprināt Jēkabpils vispārējās un vakara izglītības iestāžu pēc naudas plūsmas uzskaitītos 

izdevumus 2018.gadā un atbilstošās viena izglītojamā uzturēšanas izmaksas, kas piemērojamas 

savstarpējos norēķinos ar citām pašvaldībām 2019.gadā saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi viena izglītojamā 

izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2019.gadā uz 1 lp. 

 2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās un vakara izglītības iestāžu izdevumi viena 

izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2019.gadā uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)               R.Ragainis 
 

 

Elksne 65207323 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

1.pielikums 

       

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi 
   

 

viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2019.gadā; euro 
 

       

 

(pamats:  2018.gada pēc naudas plūsmas uzskaitītie 

izdevumi ) 

     
 Klasifikāc. 

kods  Rādītāji 

PII 

Kāpēcītis 

PII 

Zvaigznīte 

PII 

Zvaniņš 

PII 

Auseklītis PII Bērziņš 

1000 Atlīdzība  511090,56 758385,55 500843,07 474537,86 288780,83 
1100 Atalgojums   402602,26 595370,78 392602,74 373316,25 226130,22 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,  sociāla rakstura pabalsti un  kompensācijas 

108488,30 163014,77 108240,33 101221,61 62650,61 
2000 Preces un pakalpojumi  125648,64 187178,25 152378,70 107621,59 45387,01 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba  

braucieni 46,30 94,35 50,40 42,60 13,40 
2200 Pakalpojumi 50467,89 80275,40 50024,22 42430,69 14630,02 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā. 75040,59 106748,70 102099,14 65013,93 30734,21 
2400 Izdevumi periodikas iegādei 0 0 0 0 0 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 93,86 59,8 204,94 134,37 9,38 
5000 Pamatkapitāla veidošana  2443,95 9056,04 3526,33 473,42 1183,59 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 0 0 
5200 Pamatlīdzekļi 2443,95 9056,04 3526,33 473,42 1183,59 

  KOPĀ Izdevumi  639183,15 954619,84 656748,10 582632,87 335351,43 

  t.sk.           

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 88465,00 105943,64 82487,00 80805,50 30654,00 

1148 Prēmijas, naudas balvas un materiālā stimulēšana 

10100,00 14861,14 10041,55 9550,00 5221,20 

1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi 0 0 0 0 0 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un  kompensācijas no naudas balvām 

(EKK 1148) un darba devēja piešķirtajiem labumiem un 

maksājumiem (EKK 1170) 

2433,09 3580,05 2419,01 2300,60 1257,79 

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 

darba  braucieni 0 0 0 0 0 

2262 Transportlīdzekļu noma 0 0 0 0 0 

2270 Citi pakalpojumi 0 0 0 0 0 

2322 Degviela  0 0 0 0 0 

2363 Ēdināšanas izdevumi 61980,53 91985,50 89270,16 51109,59 25580,55 

2390 Pārējās preces 0 0 0 0 0 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 93,86 59,80 204,94 134,37 9,38 

5000 Pamatkapitāla veidošana  2443,95 9056,04 3526,33 473,42 1183,59 

5233 Bibliotēku krājumi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

KOPĀ izdevumi, kas iekļaujami savstarpējo norēķinu 

izmaksās (KOPĀ Izdevumi - Pašvaldību saņemtie transferti 

no valsts budžeta - EKK 1148 - 1170 - 1210(no 1148 un 

1170) - 2120 - 2262 - 2270 - 2322 - 2363 - 2390 - 2500 - 

5000 + 5233) 473666,72 729133,67 468799,11 438259,40 271444,92 

  Audzēkņu skaits uz 01.01.2019. (IZM datu bāze) 
304 393 317 244 116 

  Izmaksas mēnesī par vienu audzēkni, euro 
129,84 154,61 123,24 149,68 195,00 

       

       

 
 

     

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs (paraksts) 

   

R.Ragainis 

       

 

65207323, Harčenko 

      

 

 



      

2.pielikums 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās un vakara izglītības iestāžu izdevumi 
  

 

viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2019.gadā; euro 
 

       

 

(pamats:  2018.gada pēc naudas plūsmas uzskaitītie 

izdevumi ) 

     

 Klasifikāc. 

kods  Rādītāji 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Jēkabpils 

2.vidusskola 

Jēkabpils 

3.vidusskola 

Jēkabpils 

pamatskola 

Jēkabpils 

vakara 

vidusskola 

1000 Atlīdzība  1030677,94 868678,13 940203,28 1013032,77 270710 

1100 Atalgojums   814779,02 677795,07 747308,64 803809,98 214459,96 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,  sociāla rakstura pabalsti un  

kompensācijas 
215898,92 190883,06 192894,64 209222,79 56250,04 

2000 Preces un pakalpojumi  184062,99 141012,55 128698,81 86098,59 68923,87 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 

darba  braucieni 1198,17 251,86 1051,64 180 68,01 

2200 Pakalpojumi 149253,57 120996,6 91419,86 39475,84 58737,29 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā 
32640,53 18020,85 34801,19 45057,71 9844,04 

5000 Pamatkapitāla veidošana  34389,08 11851,52 13105,03 18012,51 3857,81 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1451,98 0 0 0 0 

5200 Pamatlīdzekļi 32937,10 11851,52 13105,03 18012,51 3857,81 

  KOPĀ Izdevumi  1249130,01 1021542,2 1082007,12 1117143,87 343491,68 

  t.sk.           

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 
787446,00 623218,95 703937,71 775235,14 183017,00 

1148 Prēmijas, naudas balvas un materiālā stimulēšana 5800,00 5530,00 5070,00 5399,66 2260,00 

1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi 0 0 0 0 0 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un  kompensācijas no 

naudas balvām (EKK 1148) un darba devēja 

piešķirtajiem labumiem un maksājumiem (EKK 

1170) 

1397,22 1332,18 1221,36 1300,78 544,43 

2120 

Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, 

dienesta, darba  braucieni 805,62 0 0,00 0 0 

2262 Transportlīdzekļu noma 0 0 0 0 0 

2270 Citi pakalpojumi 1532,23 290,4 50 80,00 0 

2322 Degviela  2221,53 728,18 704,57 732,89 226,42 

2363 Ēdināšanas izdevumi 53,54 85,00 180 258,51 0 

2390 Pārējās preces 0 0 0 0 0 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 970,72 1405,26 979,15 1107,99 102,54 

5000 Pamatkapitāla veidošana  34389,08 11851,52 13105,03 18012,51 3857,81 

5233 Bibliotēku krājumi 14939,13 6268,00 11038,62 10481,18 1993,00 

  

KOPĀ izdevumi, kas iekļaujami savstarpējo 

norēķinu izmaksās (KOPĀ Izdevumi - Pašvaldību 

saņemtie transferti no valsts budžeta - EKK 1148 - 

1170 - 1210(no 1148 un 1170) - 2120 - 2262 - 2270 - 

2322 - 2363 - 2390 - 2500 - 5000 + 5233) 429453,20 383368,71 367797,92 325497,57 155476,48 

  Audzēkņu skaits uz 01.01.2019. (IZM datu bāze) 489 553 656 764 130 

  Izmaksas mēnesī par vienu audzēkni, euro 73,19 57,77 46,72 35,50 99,66 

       

       

 
 

     

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs (paraksts) 

   

R.Ragainis 

       

 

65207323, Harčenko 

     

        

 

 

 

 



LĒMUMS 

 Jēkabpilī 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 14.§)  Nr.57 

 

Par interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā  

 

Jēkabpils pilsētas domes pakļautībā ir profesionālās ievirzes izglītības iestādes:  Arvīda Žilinska 

Jēkabpils mūzikas skola, Jēkabpils mākslas skola, Jēkabpils sporta skola, un interešu izglītības iestāde 

Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs. Šo iestāžu uzturēšanas izdevumi un starpība starp valsts piešķirto un 

pedagogu atalgojumam nepieciešamo finansējumu jāsedz no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta. 

 Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 3.punkts nosaka, ka pašvaldības 

pēc vienošanās var slēgt līgumus par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par interešu izglītības, 

profesionālās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.  

Lai nodrošinātu papildus funkciju izpildei nepieciešamo finansējumu, ir nepieciešams pieņemt 

lēmumu par savstarpējo norēķinu kārtību par Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas, Jēkabpils mākslas 

skolas, Jēkabpils sporta skolas un Jēkabpils bērnu un jauniešu centra sniegtajiem  profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības pakalpojumiem citu pašvaldību administratīvajās teritorijās deklarētiem 

iedzīvotājiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 3.punktu, ņemot vērā 

Finanšu komitejas 07.02.2019. lēmumu (protokols Nr.3, 10.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Veikt pašvaldību savstarpējos norēķinus starp pašvaldībām par  Arvīda Žilinska Jēkabpils 

mūzikas skolas, Jēkabpils mākslas skolas, Jēkabpils sporta skolas un Jēkabpils bērnu un jauniešu centra 

sniegtajiem profesionālās ievirzes un interešu izglītības pakalpojumiem pēc atbilstoši vienam audzēknim 

nepieciešamajām izmaksām izglītības iestādē. 

2. Apstiprināt  Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas, Jēkabpils mākslas skolas, Jēkabpils 

sporta skolas un Jēkabpils bērnu un jauniešu centra pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 2018.gadā 

un atbilstoši viena audzēkņa uzturēšanas izmaksas, kas piemērojamas savstarpējos norēķinos ar citām 

pašvaldībām 2019.gadā saskaņā ar pielikumu. 

3. Slēgt līgumus ar pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji saņem 

interešu un profesionālās ievirzes izglītības pakalpojumus Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijā esošajās 

izglītības iestādēs. 

4. Slēgt līgumus ar pašvaldībām, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos   profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības pakalpojumus izmanto Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētie iedzīvotāji. 

5. Noteikt, ka kārtībai, kādā slēdzams lēmuma 3. un 4.punktos noteiktais līgums par pašvaldību 

savstarpējo norēķinu kārtību par interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, piemērojami Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4. un 6.punkta 

nosacījumi. 

6. Informēt pašvaldības, ka gadījumā, ja tās atteiksies slēgt piedāvāto līgumu un veikt norēķinus 

par attiecīgās pašvaldības teritorijā deklarētajiem audzēkņiem, kuri saņem   profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības pakalpojumus Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijā esošajās izglītības iestādēs, tad 

minētos izdevumus segs vecāki. 

7. Pilnvarot Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītāju Juri Līci parakstīt lēmuma 3. un 4.punktā 

minētos līgumus Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārdā.  

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas pašvaldības interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

izdevumi viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2019.gadā uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)    R.Ragainis 
 

Elksne 65207323 



     Pielikums 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izdevumi  

 viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2019.gadā; 

EUR 

  

      

 (pamats:  2018.gada pēc naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi )    

 Klasifikāc

ijas kods 

 Rādītāji A.Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola  

Jēkabpils 

Mākslas skola 

Jēkabpils 

Sporta skola 

Jēkabpils 

bērnu un 

jauniešu 

centrs 

1000 Atlīdzība  419103,93 179095,23 359503,2 277902,76 

1100 Atalgojums   337275,39 141298,57 287320,45 222370,9 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,  sociāla rakstura pabalsti un  kompensācijas 

81828,54 37796,66 72182,75 55531,86 

2000 Preces un pakalpojumi  51862,74 29595,85 96970,3 108187,12 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba  

braucieni 

191,00 899,27 18974,38 2150,29 

2200 Pakalpojumi 45842,03 17673,46 25830,81 54692,91 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā. 

5803,71 10930,92 51859 50709,43 

2400 Izdevumi periodikas iegādei    108,32 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 26 92,2 306,11 526,17 

5000 Pamatkapitāla veidošana  5712,09 24599,86 0 25131,82 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 0,00 

5200 Pamatlīdzekļi 5712,09 24599,86 0,00 25131,82 

6000 Sociālie pabalsti 100,00 0,00 0,00 0,00 

6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijās 

100,00 0,00 0,00 0,00 

 KOPĀ Izdevumi 476778,76 233290,94 456473,50 411221,70 

 t.sk.     

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 280191,00 67602,00 233955,00 147979,00 

21.3.5.9. Vecāku līdzfinansējums (bez pašvaldības piešķirtajām 

atlaidēm ) 

44550,00 28755,00 33579,00 20790,00 

1148 Prēmijas, naudas balvas un materiālā stimulēšana 1914,00 1100,00 912,00 3205,00 

1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi 0,00 0,00 0,00 0,00 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un  kompensācijas no naudas balvām (EKK 

1148) un darba devēja piešķirtajiem labumiem un 

maksājumiem (EKK 1170) 

461,08 264,99 219,70 772,08 

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 

darba  braucieni 

58,00 427,66 5751,82 1540,11 

2262 Transportlīdzekļu noma 0,00 0,00 0,00 0,00 

2270 Citi pakalpojumi 6318,29 30,00 9360,29 533,29 

2322 Degviela  289,34 775,21 25774,66 1390,05 

2363 Ēdināšanas izdevumi 0,00 134,00 4992,00 535,14 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 26,00 92,20 306,11 526,17 

5000 Pamatkapitāla veidošana  5712,09 24599,86 0,00 25131,82 

5233 Bibliotēku krājumi 506,40 210,00 0,00 0,00 

6000 Sociālie pabalsti 100,00 0,00 0,00 0,00 

 KOPĀ izdevumi, kas iekļaujami savstarpējo norēķinu 

izmaksās (KOPĀ Izdevumi - Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta - Vecāku līdzfinansējums - EKK 1148 - 1170 - 

1210(no 1148 un 1170) - 2120 - 2262 - 2270 - 2322 - 2363 - 

2500 - 5000 + 5233 - 6000) 

137665,36 109720,02 141622,92 208819,04 

 Audzēkņu skaits uz 01.01.2019. (IZM datu bāze) 279 148 533 770 

 Izmaksas mēnesī par vienu audzēkni, euro 41,12 61,78 22,14 22,60 

      

      

 Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs (paraksts)   R.Ragainis 

      

 65207323, Harčenko     

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 15.§)  Nr.58     

 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

                

Adresāts: SIA "NIKO LOTO", reģistrācijas Nr.45403004236, juridiskā adrese Draudzības aleja 9, 

Jēkabpils, LV–5201; 

Adresāts: SIA "K TradinG", reģistrācijas Nr.55403036591, juridiskā adrese Kalna gravāni–1, Salas 

pagasts, Salas novads, LV–5230. 

 

2019.gada 7.februārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts SIA "NIKO LOTO" valdes locekļa 

J.Dišlera iesniegums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamā īpašuma daļu Draudzības 

alejā 9, Jēkabpilī (kadastra numurs 5601 002 2121). Nekustamais īpašums Draudzības aleja 9, Jēkabpilī 

(kadastra numurs 5601 002 2121) sastāv no viena zemes gabala 2232 kvadrātmetru platībā un 1(vienas) 

pamatceltnes–administratīvās ēkas un 3(trīs) palīgceltnēm. Pirkuma-pārdevuma līgumā starp SIA "NIKO 

LOTO" un SIA "K TradingG" (turpmāk - Līgums) norādīts, ka tiek pārdota nekustamā īpašuma 

Draudzības aleja 9, Jēkabpilī, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2121 daļa, kuras 

aptuvenā platība ir 440 kvadrātmetri. Līgumā norādīta darījuma summa ir 7920,00 euro (septiņi tūkstoši 

deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi), t.i. 18,00 EUR/m
2
. Atbilstoši Līguma nosacījumiem, pārdevējs 

pilnvaro pircēju veikt visas darbības visās valsts, pašvaldību un citās iestādēs, tai skaitā Zemesgrāmatu 

nodaļā, kas saistītas ar īpašuma tiesību uz īpašuma nostiprināšanu. Iesniegt dokumentus attiecīgajā 

pašvaldībā, kas saistīti ar īpašuma atdalīšanu, lūgt pašvaldību piešķirt īpašumam kadastra numuru, jaunu 

nosaukumu, veikt uzmērīšanu, veikt visas citas darbības, kas saistītas ar īpašuma atdalīšanu Valsts zemes 

dienestā, mērniekiem, kā arī veikt visas darbības, kas saistītas ar īpašuma reģistrāciju Zemesgrāmatā. 

Samaksu par šiem pakalpojumiem uzņemas pircējs, šajā gadījumā, ja izmanto pirmpirkumu, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība. 

Likuma "Par pašvaldībām" 78.panta pirmajā daļā noteikts, ka vietējām pašvaldībām ir pirmpirkuma 

tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, 

lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) 

teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato 

attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktam, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un 

izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana). 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA "NIKO LOTO" 2018.gada 2.augustā tika noslēgts 

līgums par apbūves tiesību piešķiršanu, ar ko Jēkabpils pilsētas pašvaldībai kā apbūves tiesīgajam ir 

piešķirtas tiesības celt un lietot uz šī zemesgabala inženierbūves līdz 2048.gada 1.augustam.  

Pašvaldība ir svarīgi izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 5601 002 2121 Draudzības aleja 9, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu daļu 440 

kvadrātmetru platībā. Jēkabpils pilsētas pašvaldībai šī platība nepieciešama projekta "Draudzības alejas 

un Viestura ielas no Andreja Pormaļa ielas līdz Draudzības alejas pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai. 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.795 nekustamajam īpašumam Draudzības aleja 9, 

Jēkabpilī reģistrēta apbūves tiesība uz zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2121 8001, 

platība 440 m
2
 līdz 2048.gada 1.augustam Jēkabpils pilsētas pašvaldībai (pamats 2018.gada 2.augusta 

līgums).  

Saskaņā ar teritorijas plānojuma dokumentiem nekustamā īpašuma Draudzības aleja 9, Jēkabpilī 

plānotā atļautā izmantošana ir centra apbūves teritorija un tā atbilst pašvaldības pirmpirkuma 

izmantošanas mērķim.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 "Noteikumi par 

vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem" 3., 5., 6., 13.punktu, likuma 

"Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.un 10.punktu, 21.panta 

27.punktu, 42.panta pirmo daļu, 78.panta pirmo daļu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 



 

1. Izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties nekustamā īpašuma Draudzības aleja 9, Jēkabpilī 

kadastra numurs 5601 002 2121 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2121 daļu 440 

kvadrātmetru platībā. 

       2. Sagatavot darījuma aktu 10 darba dienu laikā, pamatojoties uz pārdevēja un pircēja vienošanās 

nosacījumiem, un līgumā noteiktā termiņā un kārtībā samaksāt pirkuma līgumā noteikto summu – 

7920,00 euro (septiņi tūkstoši deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrai nekavējoties izsūtīt lēmumu Zemgales 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai – Rīgas ielā 150, Jēkabpilī. 

4. Finansējuma avots: aizņēmums no Valsts kases un pašvaldības pamatbudžets. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs          (paraksts)                                      R.Ragainis 

 

 
Akmene 65207429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

14.02.2019. lēmumam Nr.58 

(protokols Nr.5, 15.§)   

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKUMA–PĀRDEVUMA LĪGUMS 

 

Jēkabpilī                                                                                     2019. gada __.februāris 

  

 SIA "NIKO LOTO", reģistrācijas Nr.45403004236, juridiskā adrese                 Draudzības alejā 

9, Jēkabpilī, LV–5201, kuru, pamatojoties uz Sabiedrības statūtiem, pārstāv tās valdes loceklis Jolands 

Dišlers, turpmāk saukts Pārdevējs, no vienas puses, un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese – Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV–5201, kuras vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Nolikumu rīkojas tās domes <amats> <vārds uzvārds>, turpmāk saukts Pircējs, no otras puses, 

abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz spēkā esošajiem Latvijas Republikas tiesību aktiem, 

noslēdza Līgumu par sekojošo: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk Pārdevējam piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

56010022121 Draudzības aleja 9, Jēkabpilī, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022121 

daļu, kura platība ir 440 m
2 

(četri simti četrdesmit kvadrātmetri)
 
(turpmāk tekstā saukts – Īpašums), ar 

visām tiesībām un saistībām, kas izriet no šī Īpašuma.  

1.2. Pārdevējs apliecina, ka viņam ir likumīgas tiesības uz Īpašumu, kas reģistrētas Jēkabpils 

zemesgrāmatu nodaļā, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.795. 

2. ĪPAŠUMA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 
2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms Īpašuma stāvoklis un Pircējs piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam no brīža, kad Pircēja īpašuma tiesības uz Īpašumu, tiek nostiprinātas 

Zemesgrāmatā. 

2.3. Lietojuma un valdījuma tiesības pāriet Pircējam pēc šī Līguma 4.1.punktā noteiktās pirkuma summas 

samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Puses apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu. 

3. GARANTIJAS 
3.1. Pārdevējs garantē, ka viņš ir tiesīgs pārdot šo Īpašumu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

3.2. Pārdevēja īpašuma tiesības uz Īpašumu apstiprina šādi dokumenti: Zemesgrāmatu apliecība, izdota 

Jēkabpils rajona tiesas Jēkabpils Zemesgrāmatu nodaļā, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.795. 

3.3. Pārdevējs garantē, ka uz nekustamo īpašumu nepastāv nekāda veida komunālo maksājumu parāds 

(elektroenerģija, u.c.) vai nekustamā īpašuma nodokļu parāds. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 
4.1. Pārdevējs pārdod un Pircējs nopērk nekustamo īpašumu par pirkuma cenu EUR 7920,00 (septiņi 

tūkstoši deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi), t.i., 18,00 EUR/m
2 

(turpmāk – Pirkuma maksa). 

4.2. Puses vienojas, ka samaksa notiek pēc reģistrācijas zemesgrāmatā uz jauno īpašnieku, veicot 

bezskaidras naudas pārskaitījumu uz Pārdevēja bankas kontu.  

4.3. Puses vienojas, ka, nostiprinot Pircēja īpašumtiesības uz Īpašumu, izdevumus par īpašuma tiesību uz 

Īpašumu noformēšanu Zemesgrāmatā, Valsts zemes dienestā un citās valsts un pašvaldību iestādēs sedz 

Pircējs. 

4.4.Puses vienojas, ka zvērināta notāra pakalpojumus apmaksā Pircējs. 

4.5. Puses apliecina, ka, slēdzot Līgumu, tās labi apzinās Īpašumu vērtību un atsakās celt viena pret otru 

prasību par šī Līguma atcelšanu vai pirkuma maksas maiņu nesamērīgu zaudējumu dēļ. 

5. PUŠU ATBILDĪBA 
5.1. Puses ir atbildīgas par šī Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

5.2. Puses kompensē viena otrai zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto saistību neizpildes 

vai to nepienācīgas izpildes rezultātā. 

5.3. Par Īpašumā veikto visu veidu saimniecisko darbību un ar to saistītu nodokļu, nodevu, soda sankciju 

un citu maksājumu nomaksu līdz šī Līguma noslēgšanai, kā arī par citām Pārdevēja nelikumīgām 

darbībām un/vai neizdarītām lietām atbild un par saviem līdzekļiem nokārto Pārdevējs. 

5.4. Noslēgtais Līgums uzliek pusēm pienākumu pildīt apsolīto, un ne darījuma sevišķais smagums, ne arī 

vēlāk radušas grūtības nedod tiesības atkāpties no Līguma. 



6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS,  

PAPILDINĀŠANAS UN LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt ar Pušu rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 
7.1. Strīdus, kuri ir radušies šī Līguma izpildes laikā, Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja šādi strīds 

netiek atrisināts, tas tiek nodots izskatīšanai Jēkabpils rajona tiesā, saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8. PAPILDU NOTEIKUMI 
8.1. Minētā Līguma saturs līdzējiem ir saprotams, viņi labprātīgi, bez viltus, maldības un spaidiem to 

noslēdz. 

8.2. Pārdevējs pilnvaro Pircēju veikt visas darbības visās valsts, pašvaldību un citās iestādēs, tai skaitā 

Zemesgrāmatu nodaļā, kas saistītas ar īpašuma tiesību uz Īpašuma nostiprināšanu. Iesniegt dokumentus 

attiecīgajā pašvaldībā, kas saistīti ar Īpašuma atdalīšanu, lūgt pašvaldību piešķirt Īpašumam kadastra 

numuru, jaunu nosaukumu, veikt uzmērīšanu, veikt visas citas darbības, kas saistītas ar Īpašuma 

atdalīšanu Valsts zemes dienestā, mērniekiem kā arī veikt visas darbības, kas saistītas ar Īpašuma 

reģistrāciju Zemesgrāmatā. Samaksu par šiem pakalpojumiem uzņemas Pircējs. 

8.3. Līgums sastādīts uz 2 (divām) lapām četros eksemplāros. Katrai pusei tiek nodots viens eksemplārs. 

Trešais eksemplārs paredzēts iesniegšanai attiecīgajā zemesgrāmatu nodaļā. Ceturtais eksemplārs 

paredzēts iesniegšanai attiecīgajā pašvaldībā. 

8.4. Puses ievēro vispārpieņemtos nepārvaramas varas (force majeure) noteikumus.  

PUŠU PARAKSTI UN REKVIZĪTI: 

PĀRDEVĒJS PIRCĒJS 
SIA "NIKO LOTO"   

Reģ. Nr.45403004236 

Jur.adrese: Draudzības alejā 9, Jēkabpilī, LV–5201 

Biroja adrese: Brīvības ielā 58, Jēkabpils, LV-5201 

e-pasts: saule@niko.lv, Tālr./fakss: 65237111 

AS "PNB Banka",  

Konta.Nr. LV58LATB0002210098279 
 

___________________J.Dišlers 

         Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

          Reģ. Nr. 90000024205 

          Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV–5201 

          pasts@jekabpils.lv   

          Banka: AS SEB banka 

          Konts: LV87UNLA0009013130793 

          Kods: UNLALV2X                                                                                        

                

        ______________<amats, vārds uzvārds> 

 

 

 

 

2019.gada___.________________                      2019.gada___.________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saule@niko.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


Līguma 1.pielikums 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

14.02.2019. (protokols Nr.5, 16.§)  Nr.59 

 

Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu 

 

Adresāts: I. E, (adrese) 

Iesniedzēja prasījums: I. E. pilnvarotā persona 2019.gada 24.janvārī iesniedza Apstrīdēšanas iesniegumu, 

ar kuru apstrīd Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2018.gada 17.decembra lēmumu Nr. 85 “Par atļauju veikt 

būvniecību pēc būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasību izpildes” 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019.gada 24.janvārī saņēma I. E., personas kods (svītrots), 

pilnvarotās personas D. E., personas kods (svītrots), Apstrīdēšanas iesniegumu, ar kuru tiek apstrīdēts 

Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2018.gada 17.decembra lēmums Nr. 85 “Par atļauju veikt būvniecību pēc 

būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasību izpildes”. 

Administratīvā procesa likuma 64.panta pirmā daļa noteic – ja administratīvā lieta ierosināta uz 

iesnieguma pamata, iestāde pieņem lēmumu par administratīvā akta izdošanu viena mēneša laikā no 

iesnieguma saņemšanas dienas, ja likumā nav noteikts cits termiņš vai citā normatīvajā aktā – īsāks 

termiņš administratīvā akta izdošanai.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, ja objektīvu iemeslu dēļ šā panta 

pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 

četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot iesniedzējam. 

Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka lemjot par tāda administratīvā 

akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai personai, iestāde noskaidro un izvērtē 

adresāta vai trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā. 

Tiesības būt uzklausītam nostiprinātas arī Eiropas Savienības Pamattiesību hartā. Tāpat tiesības 

būt uzklausītam ietvertas Eiropas Padomes 1977.gada 28.septembra rezolūcijā Nr.(77)31 “Par indivīdu 

aizsardzību attiecībā uz valsts pārvaldes izdotajiem aktiem”. Administratīvā procesa dalībnieku 

uzklausīšana ir viens no svarīgākajiem procesuālā taisnīguma nodrošināšanas līdzekļiem. Uzklausīšanas 

loģiskais pamatojums ir tas, ka uzklausīšanas stadijā jau pirms lēmuma pieņemšanas ir iespējams 

noskaidrot visas domstarpības un atrast pareizāko risinājumu. Procesa dalībnieka uzklausīšana kalpo kā 

svarīgs informācijas iegūšanas avots. (Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. Sagatavojis 

autoru kolektīvs Dr.iur. J.Briedes zinātniskajā redakcijā. Tiesu namu aģentūra–2013., 581 lpp.). 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, sagatavojot lietu izskatīšanai Administratīvo strīdu komisijas sēdei, 

secināja, ka uzaicinājums I.E. un viņas pilnvarotajai personai D.E. ierasties uz Administratīvo strīdu 

komisijas sēdi paziņots, izmantojot pasta pakalpojumu, un noformēts kā vienkāršs pasta sūtījums. 

Uzaicinājums uz Administratīvo strīdu komisijas sēdi reģistrēts kā nosūtāmais dokuments Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā 2019.gada 5.februārī.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments, kas šajā gadījumā ir 2019.gada 13.februāris. Apstrīdēšanas iesniegums tika gatavots 

izskatīšanai 2019.gada 12.februāra Administratīvo strīdu komisijas sēdē. 

Ņemot vērā, ka uzaicinājums ierasties uz Administratīvo strīdu komisijas sēdi paziņots 2019.gada 

13.februārī, I.E. ir bijusi liegta iespēja tikt uzklausītai un līdz ar to ir nepieciešams atkārtoti uzaicināt uz 

Administratīvo strīdu komisijas sēdi. Iepriekš minētais apstāklis rada objektīvu šķērsli lietas izskatīšanai 

Administratīvā procesa likuma 64.panta pirmajā daļā noteiktajā viena mēneša termiņā, tādēļ, pamatojoties 

uz Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, administratīvā akta izdošanas termiņš pagarināms 

līdz 2019.gada 28.februārim. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 62.panta pirmo daļu, 64.panta 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” 

97.punktu, 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pagarināt administratīvā akta “Par apstrīdēto Jēkabpils pilsētas būvvaldes lēmumu” 

izdošanas termiņu līdz 2019.gada 28.februārim. 



2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona –  pēc juridiskās adreses).  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                         (paraksts) R.Ragainis 

 

 
Gluha 65207310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


